

MEMORIA KONTU OROKORRA

HERNANIKO UDALA

MEMORIAREN EDUKIA

1. Antolakuntza eta jarduera
2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzeta mota batzuk.
3. Kontuak aurkezteko oinarriak
4. Onarpen eta balorazio arauak
5. Ibilgetu materiala
6. Lurzoruaren ondare publikoa
7. Higiezinetakako inbertsioak
8. Ibilgetu ukiezina
9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak
10. Aktibo finantzarioak
11. Pasibo finantzarioak
12. Kontabilitate estaldurak
13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak eta beste izakin batzuk
14. Atzerriko moneta
15. Transferentziak, diru-laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk
16. Hornidurak eta kontingentziak
17. Ingurumenari buruzko informazioa
18. Salgai dauden aktiboak
19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jardueraka
20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak
21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak
22. Gordailuan jasotako baloreak
23. Aurrekontu informazioa
24. Itxiera ondorengo gertaerak
25. Kontabilitate arau berrietara aldatzearen inguruko alderdiak.

1. Antolakuntza eta jarduera

Hernaniko ko udalerririk 20.003 biztanle ditu, 2017ko urtarrilaren 1ean udal erroldan zeuden datuen arabera.

Era berean, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak aurrekontu, kontabilitate eta kontrol esparru bat ezartzen du Gipuzkoako lurralde historikoko toki administrazioetarako, haien jarduera ekonomikoa arina eta efizientea izan dadin. Horretarako, irizpide bateratuen aplikazioa errazten zaie aurrekontu prozeduraren eta kontabilitate publikoaren alorretan.

Foru arau horrek hirugarren xedapen gehigarrian Foru Aldundia baimentzen du bertan jasotako xedapenak garatu ditzan. Hori horrela, Diputatuen Kontseiluak Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparrua onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua onartu zuen, Ogasuneko eta Finantzetako diputatuak proposatuta.

Foru dekretu hori aplikagarria izanik, entitatea hartan jasotakoa aplikatzen aritu da 2016ko ekitalditik aurrera.

Entitatearen diru iturri nagusiak dira (2016ko udal aurrekontu likidazioa):

| Kapitulua | Deskribapena | Onar esk garbiak | % |
|-----------|---|----------------------|---------------|
| | SARRERA ARRUNTAK | | |
| 1 | Zuzeneko zergak | 6.329.932,30 | 22,7% |
| 2 | Zeharkako zergak | 411.018,77 | 1,5% |
| 3 | Tasak eta bestelako zergak | 5.869.614,57 | 21,1% |
| 4 | Transferentzia arruntak | 12.924.094,04 | 46,4% |
| 5 | Ondare sarrerak | 138.691,89 | 0,5% |
| | KAPITAL SARRERAK | | |
| 6 | Inbertsio errealak besterenganatsetik eta hirigintzako jardueretatik ondori | 1.469.973,31 | 5,3% |
| 7 | Kapital transferentziak | 104.833,00 | 0,4% |
| | FINANTZA SARRERAK | | |
| 8 | Finantza aktiboak | 77.000,00 | 0,3% |
| 9 | Finantza pasiboak | 525.000,00 | 1,9% |
| | | 27.850.157,88 | 100,0% |

Entitatearen kudeaketari eragiten dioten alderdi fiskalei dagokienez, jasandako BEZa ez-kengarrizat hartzen da, salbu ur hornidurako zerbitzuarekin zuzenean lotutako gastuetan. Ekitaldiaren barruan, ez da aplikatu BEZaren hainbanaketa erregela.

Entitatea sozietateen gaineko zergatik salbuetsizat hartzen da, hala jasotzen baitu 12. artikulua a) letran Gipuzkoako Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergaren uztailaren 17ko 2/2014 Foru Arauak.

Entitatea hainbat batzordetan antolatuta dago, eta bakoitza zinegotzi baten ardurapean dago:

1. Antolakuntza eta Pertsonala.
2. Ogasuna eta Ondarea. Kontuetaarako batzorde berezia.
3. Hirigintza eta Ingurumena.
4. Euskara.
5. Hezkuntza.
6. Kultura.
7. Tokiko Garapena.
8. Jarduera fisikoa eta Kirola.
9. Politika Sozialak.
10. Zerbitzu Publikoak
11. Administrazio orokorra.

Entitatearen plantilla honela osatuta dago: goi kargudunak, behin-behineko langileak, funtzionarioak (bitartekoak, praktiketakoak eta karrerakoak), kontratupeko langile finkoak eta kontratupeko aldi baterako langileak.

Likidatutako ekitaldian kontratatutako langileen batez besteko kopurua eta urte bereko abenduaren 31n lanean aritu diren langileak honako hauek dira, kategoriaren eta sexuen arabera:

HERNANIKO UDALA - PLANTILA DATUAK 2016 abenduaren 31

| | Gizonezk | Emakumezk | GUZTIRA |
|-------------------------|----------|-----------|---------|
| Goi karguak | 3 | 3 | 6 |
| Funtzionarioak | 86 | 78 | 164 |
| Laboral finkoak | 0 | 0 | 0 |
| Laboralak-aldi baterako | 3 | 3 | 6 |
| | 92 | 84 | 176 |

HERNANIKO UDALA – LANALDIAK 2016 urteko media

| | |
|-------------------------|--------|
| Goi karguak | 3,85 |
| Funtzionarioak | 157,53 |
| Laboral finkoak | |
| Laboralak-aldi baterako | 6,31 |
| | 167,69 |

Entitateak organismo autonomo hauek ditu:

- Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak.
- Ereñotzu Toki entitate txikia.

Entitateak beste entitate hauen kapitalean parte hartzen du:

| | | | | |
|--|--------------------------------------|--|--------------|-------------------|
| San Marko Añarbeko Urak | mankomunitatea mankomunitatea | Hondakinen trataera Ur hornidura alta sarea | | |
| Udalbiltza Eudel | Partzuergoa Elkartea | Udalen elkarte Udalen elkarte | | |
| Garbitania Zero Zabor sl | Enpresa publikoa | Hondakinen bilketa | %Part | Kapitala € |
| BeterriKostako Industrialdea s.a. Euskarazko Komunikazio Taldea s.a. | Enpresa publikoa Enpresa pribatua | Garapen industrial Euskal kultura | 49,90% | 250.000,00 |
| Caja Rural Navarra | Kreditu kooperatiba | Aportazioa Kapital Soziala | 5,29% | 1.130.721,40 |
| | | | 0,26% | 12.300,00 |
| | | | | 360,66 |

2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzak mota batzuk.

Entitateak zeharkako kudeaketaren bidez ematen ditu zerbitzuak:

- Ur hornikuntza (altako sarea). Añarbeko Urak Mankomunitatearen bidez.
Udala mankomunitateko kide den bitartean.
Mankomunitateak emandako zerbitzuen baitan fakturatzeko du.
Partaidetza kuotarik, ez.
Beste ekarpen edo konpromisorik ez.
- * Hondakinen tratamendua. SanMarko Mankomunitatearen bidez.
Udala mankomunitateko kide den bitartean.
Mankomunitateak emandako zerbitzuen baitan fakturatzeko du.
Partaidetza kuota, bai, mankomunitatearen defizita estaltzeko. Urteko aurrekontuetan zehazten da.
Beste ekarpen edo konpromisorik ez.
- Hondakinen bilketa. Garbitania Zero Zabor sl sozietatearen bidez.
Udalaren bitarteko propioa da.
Zerbitzuen baitan fakturatzeko du.
Beste ekarpen edo konpromisorik ez.

Entitateak hitzarmen bidez ematen ditu zerbitzuak:

- Toki garapen eta sustapen ekonomikorako.
Beterriko eskualdeko udalak.
Epea: lau urte (2021 urtarrilak 27 arte).
Urtero ekarpen arrunta, defizita estaltzeko.
Beste ekarpen edo konpromisorik ez.

3. Kontuak aurkezteko oinarriak.

Urteko kontuak entitatearen kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, eta indarrean dagoen legeriari eta Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuak jasotako arauari jarraituz aurkezten dira. Izan ere, aurkeztu nahi da entitatearen ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi leiala, bai eta eskudiruen fluxuen egoeran sartutako fluxuen benetakotasunarena ere.

Foru dekretu horretako bigarren xedapen iragankorrari jarraituz, 2015eko ekitaldiko zifrak ez dira sartu ez balantzean, ez ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuan eta ez konparaziozko informazioari buruzko gainerako egoera orrietan. Beraz, egoera orri guztietatik kanpo utzi dira 2015eko ekitaldiarekin konparatzekoak diren zenbatekoak.

Finantzaz bestelako ibilgetuaren gehitzei, ateratzei eta amortizaziorako zuzkidurei dagozkien erregistroen egokitzapena bermatzeko asmoz, Udalak dituen prozedura gabeziaren ondorioz, ezinezkoa da 2016ko abenduaren 31ko egoera-balantzean sartuta dauden ibilgetuaren saldoen eta horien amortizazio metatuaren arrazoizotasun kontablea egiaztatzea, ondoko ataletan:

-Kirol Patronatua 2011ko ekitaldian itxiera iraungi izanaren ondorioz handik itzulitako inbertsioak Udalak bere ibilgetuko kontuetan erregistratzeko erabilitako prozeduren arrazoizotasuna.

-Ekitaldi honetan eta aurrekoetan kontabilizatutako erabilera orokorrerako entregak islatu izanaren arrazoizotasuna.

-Ereñotzu Toki Entitate txikiari 2010eko urtarrilaren 28ko erabakiz atxekitutako ondasunen zerrendaren kontabilitate idazpenik ez dago.

-Ondasunen lagapen eta atxekipen kasuetan baloraziorik egin ez izanak ezinezkoa egiten du hauen kontabilitate erregistroa gauzatzea.

4. Onarpen eta balorazio arauak.

1. Ibilgetu materiala:

Hasieran, ibilgetu materiala eskurapen prezioaren edo produkzio kostuaren arabera baloratuta dago. Ondoren, amortizazio metatua eta, halakorik egonez gero, narriaduragatiko galerak gutxitzen dira.

Ibilgetu materialaren elementuak kostuaren balioen gainean amortizatzen dira, kalkulatu zaizkien bizitza baliagarriko aldietan metodo linealari jarraituta. Aurreko ekitaldietan erabilitako amortizazio koefiziente berberak erabili dira.

2. Lurzoruaren ondare publikoa:

Ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

3. Higiezinetakako inbertsioak:

Errentan emanda dauden ondasun higiezinak eta plusbalioak lortzeko asmo bakarrarekin dituen besteak hartu dira higiezinetakako inbertsioetat.

Balorazio ondorioetarako, ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

4. Ibilgetu ukiezina:

Ibilgetu ukiezinak batik bat aplikazio informatikoetako inbertsioak biltzen ditu, hainbat urtez entitatearentzat onuragarritzat jotzen direnak. Ekoizpen kostuaren edo eskurapen prezioaren arabera baloratuta dago.

Ibilgetu hau linealki amortizatzen da bost urteko epean.

5. Errentamendua:

Errentamendu finantzarioko kontratu bat edo antzeko figura bat dela medio eskuratutako aktiboak Toki Administraziora egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorreko onarpen eta balorazioko 6. arauan ("errentamenduak eta antzeko eragiketak") jasotakoaren arabera baloratzen dira.

6. Trukeak:

Truke bidez jasotako aktiboak honela baloratzen dira:

- Trukatutako aktiboak ikuspuntu funtzionaletik edo bizitza baliagarritik begiratuta antzekoak ez direnean eta haien arrazoizko balioa modu fidagarri batean zenbatetsi daitekeenean, jasotako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.
- Jasotako aktiboaren arrazoizko balioa modu fidagarri batean baloratzea ezinezkoa denean, entregatutako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, eragiketan transferitutako eskudirua balizko edozein kopururen zenbatekoarekin doituta.

7. Aktibo eta pasibo finantzarioak:

- 7.1 Aktibo finantzarioen sailkapenean bereizten dira, batetik, kobratzeko kreditu eta partidak eta, bestetik, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuetan egindako inbertsioak.

Kobratzeko kreditu eta partidetan honako hauek sartzen dira: epekako ezarpenak, langileentzako kredituak, eta eratutako fidantzak eta gordailuak.

Epekako ezarpenak entregatutako kontraprestazioaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.

Langileei emandako kredituek ez dute kontratuzko interes tasarik, eta balio nominalaren arabera baloratzen dira.

Eratutako fidantzak eta gordailuak entregatutako balioaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

Bestalde, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuen ondarean egindako inbertsioak kostuaren arabera baloratuta daude, narriaduragatiko balorazio zuzenketen zenbateko metatua kenduta.

7.2 Pasibo finantzarioak: Entitateko pasibo finantzario guztiak kostu amortizatuko pasibo finantzario moduan sailkatu dira.

Horiek, aldi berean, kreditu entitateekin hartutako zorrak edo bestelako zorrak izan daitezke.

Kreditu entitateekin hartutako epe luze eta laburrerako zorrak kostu amortizatuan baloratzen dira.

Beste zor batzuetan, jasotako fidantzak eta gordailuak sartu dira, eta jasotako zenbatekoaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

8. Kontabilitate estaldurak:

Entitateak ez du kontabilitate estaldurei buruzko kontraturik formalizatuta.

9. Izakinak:

Entitatea ez da jarduten izakin moduan tratatu daitezkeen ondasunekin.

10. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak:

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

11. Atzerri monetan egindako transakzioak:

Entitateak ez du transakziorik egin euroa ez den moneta batean.

12. Sarrerak eta gastuak:

Sarrerak eta gastuak batzuen eta besteen sortzapen dataren arabera egozten dira ekitaldira.

13. Hornidurak eta kontingentziak:

Hornidurak, pasibo baten zenbatekoari edo mugaegunari buruz ziurgabetasunen bat dagoenean onartzen dira. Gainera, beharrezkoa da baldintza hauek betetzea:

-Entitateak oraingo obligazio bat izatea lehenagoko gertaera baten ondorioz.

-Litekeena izatea baliabideak alde batera uztea (alegia, gertaera bat izateko aukera handiagoa izatea etorkizunean ez izateko aukera baino), eta

-Obligazioaren zenbatekoaren zenbatespen fidagarri bat egin ahal izatea.

Pasibo kontingentea da:

-Etorkizuneko zalantzazko gertaera baten edo gehiagoren balizko obligazio bat, lehenaldiko gertaeren ondorioz sortua eta benetan badela egiaztatu behar dena; edo, bestela,

-Orainaldiko obligazio bat, ordaindu behar izateko probabilitaterik ez izateagatik kontabilitatean onartuta ez dagoena edo, bestela, fidagarritasun nahikoarekin baloratu ezin dena.

14. Transferentziak eta diru laguntzak:

Transferentziak eta diru laguntzak arruntak eta kapitalekoak izan daitezke, Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparruari buruzko abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuan jasotako irizpideei jarraituz.

Jasotako diru laguntzak eta transferentziak sarrera moduan onartzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira.

Bereziki, aktiboak eskuratzeko diru laguntzak direnean, ekitaldi bakoitzeko emaitzara egozten dira eskuratutako ondasunaren bizitza baliagarriaren proportzioan.

Onartutako transferentziak eta diru laguntzak, arruntak izan edo kapitalekoak izan, gastu moduan kontabilizatzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira haiek jasotzeko jarritako baldintzak bete direla egiaztatzen denean.

15. Baterako jarduerak:

Ekitaldi honetan ez da baterako jarduerarik egin Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorrean ezarritakoari jarraituz.

16. Salgai dauden aktiboak:

Josefina Rubio Tio andrea 2016ko otsailean hil zen Donostian, eta Andoaingo, Errenteriako, Hernaniko eta Pasaiaiko udalak izendatu zituen bere ondasunen oinordeko bakar eta unibertsalak.

“SEGUNDA.- Instituye herederos del resto de sus bienes y derechos a los Ayuntamientos de Andoain, Hernani, Errenteria y Pasaia por cuartas e iguales partes, con la condición de que sean destinados a atender las necesidades materiales y psíquicas de las personas de la tercera edad que tengan escasos recursos y no gocen de la compañía de familiares próximos, o personas que asuman su cuidado y compañía, todo ello de conformidad con los programas que serán desarrollados por los respectivos Departamentos de Servicios Sociales de los citados Ayuntamientos. Los citados Ayuntamientos no podrán, bajo ningún concepto, modificar dicho destino ni total ni parcialmente. En el caso de que alguno de los referidos Ayuntamientos no destinase total o parcialmente los fondos percibidos al fin establecido, en el presente testamento, dicha institución quedará revocada, debiendo restituir lo percibido y no destinado a la finalidad prevista por la testadora, en cuyo caso los designados albaceas-contadores deberán asegurar el cumplimiento de la voluntad de la testadora, acrecentando dicha institución al/ a los Ayuntamiento o Ayuntamientos que sí cumplieren las determinaciones de la otorgante.”

2016ko uztailaren 26an Donostiako Francisco Javier Oñate Cuadros notario jaunaren aurrean egindako eskrituraren bidez aipatutako udalek oinordetza onartu zuten eta lau zati berdinetan esleitu zuten, beraz, udal hauek jarraian aipatzen diren higiezinaren jabe dira: a) Zurriola Hiribideko 156. zenbakiko hirugarren solairuko etxebizitza; b) Egia Galtzadako 4. zenbakiko bi zenbakiko beheko solairua eta c) Zarategi Pasealekuko 31C etxeke lau zenbakiko beheko solairuko lokala. Ondasun horiek Udaleko inbentarioan sartu ziren 2017ko martxoaren 28an egindako Osoko Bilkuran, eta hauen besterengarritasuna aitortu zen.

| Erreferentzia | Kontzeptua | Zorra |
|-----------------------|--------------------------------|------------|
| 68 2016-00-000071-000 | JOSEFINA RUBIO TIO JARAUNSPENA | 146.722,79 |

5. Ibilgetu materiala.

- Ibilgetu materiala osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

Ibilgetu Materiala

| Kontua | Kontzeptua | Hasierako saldoa | Sarrerak | Irteerak | Amaierako saldoa | Sarrerak Reklasif | Irteerak Reklasif | Irteerak adskripzioak | Irteerak Gastu ez amort |
|--------|-------------------------|------------------|---------------|-------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| 2100 | Eraiki gabeko lursailak | 4.190.317,52 | 10.000,00 | 3.755.166,12 | 445.151,40 | | 3.755.166,12 | | |
| 2101 | Landalurrak | | 487.582,50 | 23.499,57 | 464.082,93 | 487.582,50 | | 23.499,57 | |
| 2102 | Lursailak | | 3.279.122,18 | | 3.279.122,18 | 3.279.122,18 | | | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 4.188.356,51 | | | | |
| 2110 | Eraikuntzak | 47.686.286,14 | | 43.724.449,72 | 3.961.836,42 | | 43.724.449,72 | | |
| 2113 | Kirola-Eraikuntzak | | 14.065.639,57 | | 14.065.639,57 | 13.549.834,68 | | | |

| | | | | | | | | | |
|------|--|--------------|---------------|-------------------------|----------------------|---------------|--------------|---------------|------------|
| 2114 | Hezkuntza-Eraikuntzak | | 6.465.968,50 | 635.600,44 | 5.830.368,06 | 6.037.674,22 | | 635.600,44 | |
| 2117 | Etxebizitzak-Eraikuntzak | | 1.749.170,60 | 1.749.170,60 | | 1.749.170,60 | 1.749.170,60 | | |
| 2119 | Beste-Eraikuntzak | | 22.487.700,54 | 10.132.723,66 | 12.354.976,88 | 22.426.250,10 | | 10.132.723,66 | |
| 2811 | Eraikuntzen amortizazio metatua | | | 10.766.135,36 | -10.766.135,36 | | | | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 25.446.685,57 | | | | |
| 2120 | Azpiegiturak-urbanizazioak | | 6.184.449,74 | 395.492,51 | 5.788.957,23 | | 11.538,56 | | 383.953,95 |
| 2121 | Azpiegiturak-aisialdia-parkeak | | 1.860.551,66 | | 1.860.551,66 | | | | |
| 2122 | Azpiegiturak-Bidegorriak | | 1.268.491,81 | | 1.268.491,81 | | | | |
| 2812 | Azpiegituren amortizazio metatua | | | 2.347.295,54 | -2.347.295,54 | | | | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 6.570.705,16 | | | | |
| 2130 | Ondare historikoaren ondasunak | | 19.490,06 | | 19.490,06 | | | | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 19.490,06 | | | | |
| 2140 | Makineria (produkzioa) | 284.063,63 | 39.950,03 | 28.723,69 | 295.289,97 | | 28.723,69 | | |
| 2141 | Tresneria | | 19.888,81 | | 19.888,81 | 19.888,81 | | | |
| 2814 | Makineriaren eta tresneriaren Amort.M | | | 156.635,21 | -156.635,21 | | | | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 158.543,57 | | | | |
| 2150 | Instalaz. teknik. eta beste inst. Batzuk | 8.126.719,04 | 1.426.094,95 | 6.975.144,91 | 2.577.669,08 | | 6.832.532,29 | 28.471,75 | 114.140,87 |
| 2151 | Ura-Saneamendua-Instalazioak | | 6.832.532,29 | | 6.832.532,29 | 6.832.532,29 | | | |
| 2152 | Beste instalazio teknikoak. Igogailuak | | 915.409,53 | | 915.409,53 | | | | |
| 2815 | Instalazio teknikoen eta bestelako AM | | | 7.385.842,42 | -7.385.842,42 | | | | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 2.939.768,48 | | | | |
| 2160 | Altzariak | 2.365.464,67 | 139.043,59 | 300.118,37 | 2.204.389,89 | 11.051,84 | 247.400,45 | 12.414,66 | 40.303,26 |
| 2161 | Bulego Ekipoak | | 229.456,15 | | 229.456,15 | 229.456,15 | | | |
| 2816 | Altzarien amortizazio metatua | | | 2.027.525,03 | -2.027.525,03 | | | | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 406.321,01 | | | | |
| 2170 | Ordenagailuak | 876.917,77 | 19.564,26 | 10.955,50 | 885.526,53 | | 1.212,48 | 3.928,22 | 5.814,80 |
| 2817 | Informazioa prozesatzeko ekipamenduen AM | | | 765.947,74 | -765.947,74 | | | | |

| | | | | | | | | |
|------|--|----------------|---------------|-------------------------|-------------------|------------|--|------------|
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 119.578,79 | | | |
| 2180 | Garraio-elementuak | 411.294,24 | 43.827,82 | 10.356,00 | 444.766,06 | | | |
| 2818 | Garraio-elementuen amortizazio metatua | | | 294.948,00 | -294.948,00 | | | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 149.818,06 | | | |
| 2190 | Liburutegi fondoak | 1.213.321,35 | 183.952,35 | 598.119,35 | 799.154,35 | 453.651,36 | | 144.467,99 |
| 2191 | Bestelako ibilgetu materiala | | 432.111,30 | | 432.111,30 | 432.111,30 | | |
| 2819 | Bestelako ibilgetu materialaren AM | -23.051.984,70 | 22.136.801,88 | 70.437,48 | -985.620,30 | | | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 245.645,35 | | | |

2. Ibilgetu materialarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearren eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik.

b) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

| Elementuak | Urteak |
|---|--------|
| Eraikuntzak (Zerbitzuetako eraikinak: Udaletxea, Kultur Etxea, etab.) | 50 |
| Ingenieritza lanak (zubiak...) | 50 |
| Eraikuntza bereziak | 33 |
| Urbanizazioak | 33 |
| Instalazio teknikoak eta makineria | 10 |
| Bestelako instalazioak | 10 |
| Altzariak | 10 |
| Tresneria | 5 |
| Bulego ekipoa | 7 |
| Informazio prozesuetarako ekipoa | 6 |
| Aplikazio Informatikoak | 4 |
| Garraio elementuak | 8 |
| Bestelako ibilgetu materiala | 10 |

OHARRA: Ibilgetu materialari gehitzen zaizkion elementuen amortizazioa funtzionamenduan sartu eta hurrengo ekitaldian hasten da erregistratzen.

c) Hondar balioei, aktiboa eraistearren eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bitza erabilgarri eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorrei eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldian ez da kapitalizatu finantza gasturik ibilgetu materialaren elementuetan.

e) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredu.

f) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.

g) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da eman ondasunik atxikipen bidez.

h) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik lagapen bidez.

i) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.

j) Entitateak honako ondasun hauek ditu errentamendu finantzarioko araubidean:

k) Erabilera orokorrerako ondasunak: ekitaldian erabilera orokorrerako ondasun hauek eskuratu dira:

| Partida | Barruko kodea | Deskribapena | Eko. kontzeptua | Onart. Oblig. |
|-----------------------------------|---------------|---|-----------------|---------------|
| 1 02.601.02.150.10 2008 (5119) | 5119 | SANTA BARBARA HARROBIA-BIRGAITZEA | 601 | 11.538,56 |
| 1 02.601.12.150.10 2015 (5106) | 5106 | KARABEL URBANIZAZIOA-UHOLDEAK HITZARMENA | 601 | 264.642,73 |

l) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

m) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

6. Lurzoruaren ondare publikoa.

1. Lurzoruaren ondare publikoa osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira: ez da mugimendurik izan.

2. Lurzoruaren ondare publikoarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik:

c) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarriei eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorrean eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldiaren barruan ez da kapitalizatu finantza gasturik lurzoruaren ondare publikoaren elementuetan.

e) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredia.

f) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.

g) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik atxikipen bidez.

h) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik lagapen bidez.

i) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.

j) Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak: ez dago zenbateko handiko horrelako eragiketarik.

k) Erabilera orokorrerako ondasunak: ekitaldiaren barruan erabilera orokorrerako ondasun hauek eskuratu dira:

l) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

m) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

7. Higiezinetakako inbertsioak.

1. Higiezinetakako inbertsioak osatzen dituzten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

| Kontua | Kontzeptua | Hasierako saldoa | Sarrerak | Irteerak | Amaierako saldoa | Sarrerak Reklasif |
|--------|--|------------------|--------------|-------------------------|---------------------|-------------------|
| 2210 | Eraikuntzetako inbertsioak | | 1.749.170,60 | | 1.749.170,60 | 1.749.170,60 |
| 2821 | Eraikuntzetako inbertsioen Amortizaz.M | | | 194.521,93 | -194.521,93 | |
| | | | | AMAIERAKO SALDOA | 1.554.648,67 | |

2. Higiezineta inbertsioekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik.

b) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Atal honetan erabilitako amortizazio koefizientea % 3 da.

c) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bitzta erabilgarri eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorrei eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldian ez da kapitalizatu finantza gasturik higiezineta inbertsioen elementuetan.

e) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredu.

f) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.

g) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik atxikipen bidez.

h) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik lagapen bidez.

i) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.

j) Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak: ez dago zenbateko handiko horrelako eragiketarik.

k) Erabilera orokorrerako ondasunak: atal honetan ez dago erabilera orokorrerako ondasunik.

l) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

m) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

8. Ibilgetu ukiezina.

1. Ibilgetu ukiezina osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

| Kontu | Kontzeptua | Hasierako saldoa | Sarrerak | Irteerak | Amaierako saldoa | Sarrerak Reklasif | Irteerak Reklasif | Irteerak adskripzioak | Irteerak Gastu ez amort |
|-------|--|------------------|-------------------------|--------------|---------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| 2000 | Inbertsioa ikerketan | | 70.229,29 | 70.229,29 | | | | | 70.229,29 |
| 2060 | Aplikazio informatikoak | 242.428,51 | 29.632,12 | 29.632,12 | 242.428,51 | | | | 29.632,12 |
| 2090 | Bestelako ibilgetu ukiezina | 4.251.758,16 | 416.778,50 | 1.271.487,50 | 3.397.049,16 | | 1.271.487,50 | | |
| 2091 | Etorlur-Bstelako ibilgetu ukiezina | | 1.271.487,50 | 416.778,50 | 854.709,00 | 1.271.487,50 | | 416.778,50 | |
| 2806 | Aplikazio informatikoen amort. metatua | | | 139.768,02 | -139.768,02 | | | | |
| 2809 | Bestelako ibilgetu ukiezinare Amort.M | -1.156.950,89 | 106.074,76 | 266.022,27 | -1.316.898,40 | | | | |
| | | | AMAIERAKO SALDOA | | 3.037.520,25 | | | | |

2. Ibilgetu ukiezinarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Onarpen eta balorazio araei buruzko aurreko atalean informatu denaren arabera, ibilgetu ukiezina nagusiki aplikazio informatikoez osatuta dago, eta bost urtetan linealki amortizatzen dira.

b) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarri eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorrean eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

c) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldiaren barruan ez da kapitalizatu finantza gasturik ibilgetu ukiezinaren elementuetan.

d) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredu.

e) Ekitaldiaren barruan gastu moduan onartu diren ikerketa eta garapenari lotutako ordainketen zenbateko metatua, eta ikerketa eta garapen gastuen kapitalizazioa oinarritzen duten zirkunstantziak bete izanaren justifikazioa: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haren zenbatekoa ez da handia.

f) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haren zenbatekoa ez da handia.

9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak.

Entitateak honako aktibo hauek ditu errentamendu finantzarioaren eta antzeko eragiketen araubidean, dena delako ezaugarriekin: mugimendurik ez.

10. Aktibo finantzarioak.

Aktibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko jardueratik eratorritako eragiketei lotutako kredituak (balantzeko aktiboaren A.VII eta B.III epigrafeak), eskudirua eta antzeko beste aktibo likido batzuk, eta estaldura tresna izendatutako deribatutak.

1. Balantzeari buruzko informazioa.

- a) Balantzeko aktibo finantzarioen sailkapena eta haiek Kontabilitate Publikoko Planeko onarpen eta balorazioari buruzko 8. arauan ("Aktibo finantzarioak") dituzten kategoriak kontziliatu ondorengo laburpenaren egoera orria.

| MOTAK. KATEGORIAK | EPE LUZERAKO AKTIBO FINANTZARIOAK | | | | | | EPE LABURRERAKO AKTIBO FINANTZARIOAK | | | | | | GUZTIRA | | |
|---|-----------------------------------|--------------|---------------------------------|------|------------------------|------|--------------------------------------|------|---------------------------------|------------|------------------------|------------|---------------|--------------|--------------|
| | ONDAREKO INBERTSIOAK | | ZORRA ADIERAZTEN DUTEN BALOREAK | | BESTE INBERTSIO BATZUK | | ONDAREKO INBERTSIOAK | | ZORRA ADIERAZTEN DUTEN BALOREAK | | BESTE INBERTSIO BATZUK | | | | |
| | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | |
| KOBRATZEKO KREDITU ETA PARTIDAK | | | | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 516.917,28 | 26.373,04 | 516.917,28 | 26.373,04 |
| MUGAEGUNERA ARTE MANTENDUTAKO INBERTSIOAK | | | | | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| ARRAZOIZKO BALIOA DUTEN AKTIBO FINANTZARIOAK, EMAITZA ALDAKORRA DUTENAK | | | | | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| INBERTSIOAK TALDEKO ENTITATEETAN, TALDE ANITZEKOETAN ETA ELKARTUETAN. | 9.694.219,28 | 1.393.438,35 | | | | | | | 75.000,00 | 410.000,00 | | | | 9.769.219,28 | 1.803.438,35 |
| AKTIBO FINANTZARIO SALGARRIAK | | | | | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| GUZTIRA | 9.694.219,28 | 1.393.438,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 75.000,00 | 410.000,00 | 516.917,28 | 26.373,04 | 10.286.136,56 | 1.829.811,39 | |

b) Birsailkapena.

Ekitaldiaren barruan aktibo finantzarioen kategorien artean ez da egin kostu amortizatuaren balorazioa arazoizko baliora edo alderantziz aldatzea ekarri duen birsailkapenik.

c) Bermean entregatutako aktibo finantzarioak.

Ez dago bermean entregatutako aktibo finantzarioirik.

d) Balioaren narriaduragatiko zuzenketak.

Ez da zuzenketarik.

2. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuarekin lotutako informazioa.

- Entitatearen sarrera finantzario gehienak entitateak hainbat entitate finantzariotan egindako epe laburrerako ezarpenen ondorio dira.
- Ez dira erregistratu edo ez dira handiak interes efektiboko tasaren metodoa aplikatuta kalkulatu diren sarrera finantzarioak.

3. Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago kanbio tasaren arriskurik, eragiketa guztiak eurotan egiten baitira.

b) Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako aktibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko aktiboei eta interes aldakorreko aktiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

| INTERES TASA | INTERES TASA FINKON | INTERES TASA ALDAKORN | GUZTIRA |
|---|---------------------|-----------------------|---------------|
| AKTIBO FINANTZARIOEN MOTAK | | | |
| ZORRA ADIERAZTEN DUTEN BALOREAK | 0,00 | | 0,00 |
| BESTE AKTIBO FINANTZARIO BATZUK | 10.286.136,56 | | 10.286.136,56 |
| ZENBATEKOA, GUZTIRA | 10.286.136,56 | | 10.286.136,56 |
| INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN AKTIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN | 100% | 0% | 100% |

4. Bestelako informazioa.

Ez dago funtsezko informazio gehiago aktibo finantzarioei buruz.

11. Pasibo finantzarioak.

Atal honetan pasibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko eragiketak (balantzeko B.IV eta C.IV epigrafeak) eta estaldura tresnatzat hartutako deribatuak.

1. Zorren egoera eta mugimenduak.

Zor bakoitzaren kasuan, informazioa egoera orri hauetan erakusten da: 1 a) Kostu amortizatuko zorrak, eta 1 b) Arrazoizko balioko zorrak.

Era berean, balantzeko pasibo finantzarioen sailkapenaren eta onarpenari eta balorazioari buruzko 9. arauan ("Pasibo finantzarioak) ezarritako kategorien arteko kontziliazioaren laburpen egoera orria aurkezten da, 1 c) Kategorien arabera laburpena izeneko egoera orria izeneko.

1. ZORREN EGOERA ETA MUGIMENDUAK

a) KOSTU AMORTIZATUKO ZORRAK

| ENTITATEA | MAILEGU ZK. | URTEA | KOPURUA | INTERES TIPOA | EPE MUGA | SALDOA 2015,23,31 | 2016 INTERESAK | 2016 AMORTIZ. | GUZTIRA 2016 URTEA | SALDOA 2016,12,31 |
|-----------------|--------------------|-------|--------------|---------------------|------------|----------------------|-------------------|------------------|--------------------------|----------------------|
| KUTXA | 2515635056 | 2001 | 601.012,10 | (Eur Trim+0,20%) | 26.12.2016 | 46.231,47 | 8,06 | 46.231,46 | 46.239,52 | 0,00 |
| KUTXA | 2516460405 | 2002 | 729.204,50 | (Eur Trim+0,20%) | 31.12.2017 | 142.762,51 | 24,54 | 71.375,19 | 71.399,73 | 71.387,32 |
| B.C.L. | 4234474 | 2001 | 2.641.688,60 | (Eur An+ 0%) | 27.12.2016 | 203.206,88 | 0,00 | 203.206,88 | 203.206,88 | 0,00 |
| CAJA LABORAL | 254384897 | 2001 | 601.012,10 | (Eur Trim+0,15%) | 26.12.2016 | 51.517,83 | 2,45 | 51.517,83 | 51.520,28 | 0,00 |
| CAJA LABORAL | 254387706 | 2002 | 729.204,50 | (Eur Trim+0,15%) | 31.12.2017 | 137.347,74 | 6,18 | 68.672,32 | 68.678,50 | 68.675,42 |
| CAIXABANK | 313.588.027- 68 | 2014 | 439.000,00 | Eur Trim+1,19% | 2021/01/01 | 439.000,00 | 5.243,25 | 85.725,94 | 90.969,19 | 353.274,06 |
| CAIXABANK | 314.217.029- 94 | 2015 | 440.000,00 | Eur Trim+0,64% | 2021/12/31 | 440.000,00 | 2.823,72 | 0,00 | 2.823,72 | 440.000,00 |
| KUTXABANK | 852632861-1 | 2016 | 525.000,00 | Eur Trim+0,58% | 2021/12/16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 525.000,00 |
| | | | | | | | 8.108,19 | 526.729,62 | 534.837,81 | 1.458.336,81 |

Ez dago.

b) ARRAZOIZKO BALIOKO ZORRAK

c) KATEGORIEN ARABERAKO LABURPENA

| MOTAK. KATEGORIAK | EPE LUZERA | | | | | | EPE LABURRERA | | | | | | GUZTIRA | |
|---------------------------|---|------|---------------------------------|------|------------------|------|---|------|---------------------------------|------|------------------|------|--------------|------|
| | OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK | | KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK | | BESTELAKO ZORRAK | | OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK | | KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK | | BESTELAKO ZORRAK | | | |
| | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| KOSTU ZORRAK | 0,00 | 0,00 | 1.038.324,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.012,00 | 0,00 | 898.401,37 | 0,00 | 2.356.738,18 | 0,00 |
| AMORTIZATUKO | | | | | | | | | | | | | | |
| ARRAZOIZKO BALIOKO ZORRAK | | | | | | | | | | | | | | |
| GUZTIRA | 0,00 | 0,00 | 1.038.324,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.012,00 | 0,00 | 898.401,37 | 0,00 | 2.356.738,18 | 0,00 |

2. Kreditu lerroak

Ez dago.

3. Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago euroaz besteko monetan izendatutako zorrik.

b) Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako pasibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko pasiboetara eta interes aldakorreko pasiboetara dagokienez, termino absolutuetan eta portzentaletan:

| INTERES TASA | INTERES TASA FINKON | INTERES TASA ALDAKORN | GUZTIRA |
|--|---------------------|-----------------------|--------------|
| PASIBO FINANTZARIOEN MOTAK | | | |
| OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK | 0,00 | | 0,00 |
| KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK | | 1.458.336,81 | 1.458.336,81 |
| BESTELAKO ZORRAK | 898.401,37 | 0,00 | 898.401,37 |
| ZENBATEKOA, GUZTIRA | 898.401,37 | 1.458.336,81 | 2.356.738,18 |
| INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN PASIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN | 38,12% | 61,88% | 100% |

4. Abalak eta emandako beste berme batzuk. Ez dago.

5. Bestelako informazioa:

- a) Ez dago berme errealeko zorrik.
- b) Ez da egon ekitaldiaren barruan ordaindu gabeko zorrik.
- c) Ez da izan mailegu emaileari ordainketa aurreratua erreklamatzeko eskubiderik eman dion egoera ez den bestelako egoerarik.
- d) Entitateak ez du ekitaldia ixtean estaldura kontabilitatea aplikatzen ez zaion pasiboa den deribatu finantzariorik.
- e) Entitateak ez du pasibo finantzarioei eragiten dien funtsezko beste edozein informazio.

12. Kontabilitate estaldurak.

Entitateak ez du egin onarpenari eta balorazioari buruzko 10. araua ("kontabilitate estaldurak") aplikagarri zaion eragiketarik.

13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak, eta beste izakin batzuk

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

14. Atzerriko moneta.

Ez dago atzerriko monetako aktiborik eta pasiborik.

15. Transferentziak, diru laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.

Informazio hau aurrekontu likidazioan jasota dago.

16. Hornidurak eta kontingentziak.

Ez dago.

17. Ingurumenari buruzko informazioa.

1. Hona hemen ekitaldiaren barruan 17. gastu politikan (ingurumena) sartutako partida bakoitzaren kargura onartu diren obligazioak:

| Partida | Barruko kodea | Deskribapena | Onart. Oblig. |
|-----------------------------------|---------------|--|---------------|
| 1 01.120.01.170.00 2016 (4254) | 4254 | FUNTZIONARIOAK.SOLDATA.OINARRIA.INGURUGI | 38.101,39 |
| 1 01.120.01.171.00 2016 (4255) | 4255 | FUNTZIONARIOAK.SOLDATA.OINARRIA.PARKEAK | 12.832,28 |
| 1 01.121.99.170.00 2016 (4290) | 4290 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OSAGARRIA.INGURUGI | 40.437,55 |
| 1 01.121.99.171.00 2016 (4291) | 4291 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OSAGARRIA.PARKEAK | 17.114,92 |
| 1 01.160.01.170.00 2016 (4336) | 4336 | GIZARTE SEGUR:INGURUGIROA | 20.435,08 |
| 1 01.160.01.171.00 2016 (4337) | 4337 | GIZ.SEGURANTZA.PARKEAK ETA LORATEGIAK | 10.099,99 |

| | | | |
|-----------------------------------|------|-------------------------------------|------------|
| 1 01.160.04.170.00 2016 (4376) | 4376 | ELKARKIDETZA:INGURUGIROA | 1.695,82 |
| 1 01.160.04.171.00 2016 (4377) | 4377 | ELKARKIDETZA:PARKEAK ETA LORATEGIAK | 949,48 |
| 1 02.226.96.170.10 2015 (4922) | 4922 | ESKOLAKO AGENDA 21 | 0,00 |
| 1 02.226.96.170.10 2016 (4464) | 4464 | ESKOLAKO AGENDA 21 | 13.053,91 |
| 1 02.226.98.170.10 2016 (4474) | 4474 | TOKIKO AGENDA 21 | 16.568,68 |
| 1 02.226.99.170.00 2016 (4484) | 4484 | MATERIALA.BESTE.INGURUGIROA | 6.526,91 |
| 1 02.227.07.170.00 2014 (4943) | 4943 | AZTERKETAK:INGURUGIROA | 0,00 |
| 1 02.227.07.170.00 2015 (4944) | 4944 | AZTERKETAK:INGURUGIROA | 16.000,00 |
| 1 02.227.07.170.00 2016 (4516) | 4516 | AZTERKETAK:INGURUGIROA | 33.196,24 |
| 1 02.601.01.170.00 2016 (5110) | 5110 | LARREGAIN ZABORTEGIA-BIRGAITZEA | 0,00 |
| 1 05.210.01.171.00 2015 (4991) | 4991 | MANTEN:PARKEAK ETA LORATEGIAK | 5.239,30 |
| 1 05.210.01.171.00 2016 (4597) | 4597 | BESTE LANAK:PARKEAK ETA LORATEGIAK | 29.141,42 |
| 1 05.227.99.171.00 2016 (4667) | 4667 | KONTRATUA:PARKEAK-LORATEGIAK | 438.007,52 |

| |
|------------|
| 699.400,49 |
|------------|

18. Salgai dauden aktiboak.

Josefina Rubio Tio-ren jaraunspenetik jasotako ondasunak, salmentarako direnak. Xehetasuna:

| Erref | Azalpena | Eskritura balioa € | |
|-------|----------|--------------------|--|
|-------|----------|--------------------|--|

| | | | |
|-----------|---------------------------------|------------|------------|
| Higiezina | Vivienda Avenida Zurriola, 16-3 | 466.847,36 | |
| Higiezina | Local Calzada Egia, 9-pb | 53.632,01 | |
| Higiezina | Local Pol.Marrutxipi 31-c | 66.411,78 | 586.891,15 |

* Hernaniko Udalari %25 dagokio.

19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jardueren arabera.

| GASTU POLITIKAK | Gastu-politika | Onart. Oblig. |
|--|-----------------|---------------|
| SEGURTASUNA ETA MUGIKORTASUNA | Total 13 | 1.410.582,51 |
| ETXEBIZITZA ETA HIRIGINTZA | Total 15 | 973.237,69 |
| KOMUNITATE ONGIZATEA | Total 16 | 4.834.562,48 |
| INGURUMENA | Total 17 | 699.400,49 |
| GIZARTE ZERBITZUAK ETA GIZARTE SUSTAPENA | Total 23 | 801.013,81 |
| ENPLEGUAREN SUSTAPENA | Total 24 | 483.037,76 |
| OSASUNA | Total 31 | 53.531,41 |
| HEZKUNTZA | Total 32 | 1.271.661,82 |
| KULTURA | Total 33 | 2.313.339,72 |
| KIROLA | Total 34 | 1.359.298,56 |
| NEKAZARITZA | Total 41 | 114.871,52 |
| MERKATARITZA ETA TURISMOA | Total 43 | 92.517,38 |

| | | |
|--|----------------------|----------------------|
| GARRAIO PUBLIKOA | Total 44 | 81.472,00 |
| GOBERNU ORGANOAK | Total 91 | 504.894,44 |
| ZERBITZU OROKORRAK | Total 92 | 3.389.288,94 |
| FINANTZA ETA ZERGA ADMINISTRAZIOA | Total 93 | 842.282,44 |
| BESTE ADMIN. PUBLIKOEI TRANSFERENTZIAK | Total 94 | 2.266.824,01 |
| | Total general | 21.491.816,98 |
| | | |
| INBERTSIOAK GASTURA REKLASIFIKATUAK | | 942.829,12 |
| AMORTIZAZIOAK | | 2.024.678,41 |
| Besterik | | 56,29 |
| | | |
| KUDEAKETA ARRUNTA GASTUAK GUZTIRA | | 24.459.380,80 |

20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.

Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak taula hauetan jasota daude:

AURREKONTUZKOAK EZ DIREN DIRUZAINZAKO ERAGIKETAK

1. AURREKONTUZ KANPOKO ZORDUNEN EGOERA ORRIA

| KONTU A | KONTZEPTUA | | SALDOA URTARRIL AREN 1ean | HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK | EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK | ZORDUNAK, GUZTIRA | EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK | ABENDUAREN 31N KOBRAZTEKO DAUDEN ZORDUNAK |
|------------|---------------|---|---------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|----------------------|-----------------------------------|---|
| | KO DE A | DESKRIBAPENA | | | | | | |
| 4400 | | Jasanarazitako BEZarengatik zordunak | 35.590,36 | 0,00 | 187.362,01 | 222.952,37 | 185.637,14 | 37.315,23 |
| | | KONTUA, GUZTIRA 440 Jasanarazitako BEZarengatik zordunak | 35.590,36 | 0,00 | 187.362,01 | 222.952,37 | 185.637,14 | 37.315,23 |
| 4720 | | Jasandako BEZa | 0,00 | 0,00 | 77.376,00 | 77.376,00 | 77.376,00 | 0,00 |
| | | KONTUA, GUZTIRA 472 Ogasun Publikoa, jasandako BEZ | 0,00 | 0,00 | 77.376,00 | 77.376,00 | 77.376,00 | 0,00 |
| | | GUZTIRA | 35.590,36 | 0,00 | 264.738,01 | 300.328,37 | 263.013,14 | 37.315,23 |

2. AURREKONTUZ KANPOKO HARTZEKODUNEN EGOERA ORRIA

| KONTU A | KONTZEPTUA | | SALDOA URTARRIL AREN 1ean | HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK | EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK | HARTZEKOD UNAK, GUZTIRA | EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK | ABENDUAREN 31n ORDAINTZEK O DAUDEN HARTZEKODU NAK |
|------------|---------------|---|---------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|--|
| | KO DE A | DESKRIBAPENA | | | | | | |
| 4100 | | Jasandako BEZarengatik hartzekodunak | 11.751,85 | 0,00 | 77.520,18 | 88.887,67 | 77.135,82 | 12.136,21 |
| | | KONTUA, GUZTIRA 410 Jasandako BEZarengatik hartzekodunak | 11.751,85 | 0,00 | 77.520,18 | 88.887,67 | 77.135,82 | 12.136,21 |
| 4140 | | ENTIDADES PUBLICAS, ACREEDORES POR RECAUDACION DERECURSOS | 2.249,68 | 0,00 | 0,00 | 2.249,68 | 0,00 | 2.249,68 |
| 4142 | | CAMARA AUTOMATICA CONTABILIZACION | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4143 | | CANON AGUA | 10.402,84 | 0,00 | 28.139,33 | 24.561,17 | 14.158,33 | 24.383,84 |
| | | KONTUA, GUZTIRA 414 Erakunde publiko | 12.652,52 | 0,00 | 28.139,33 | 26.810,85 | 14.158,33 | 26.633,52 |

| | | | | | | | | |
|---|--|--|-------------------|-------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| hartzekodunak baliabideak biltzeagatik | | | | | | | | |
| 4190 | | OTROS ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS | 6.881,64 | 0,00 | 270.929,29 | 15.370,41 | 8.488,77 | 269.322,16 |
| 4191 | | ACREEDORES POR ENDOSOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| KONTUA, GUZTIRA 419 Aurrekontuzkoak ez diren beste hartzekodun batzuk | | | 6.881,64 | 0,00 | 270.929,29 | 15.370,41 | 8.488,77 | 269.322,16 |
| 4750 | | Ogasun Publikoa, BEZagatik hartzekodun | 6.002,59 | 0,00 | 109.845,15 | 111.435,46 | 105.432,87 | 10.414,87 |
| 475101 | | HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR I.R.P.F. DE PROFESIONALES | 1.784,42 | 0,00 | 15.773,13 | 12.382,35 | 10.597,93 | 6.959,62 |
| 475102 | | HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR I.R.P.F. DE NOMINA | 278.400,03 | 0,00 | 978.027,73 | 1.252.256,61 | 973.856,58 | 282.571,18 |
| 475103 | | HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR I.R.P.F. CORPORATIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 475104 | | HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR I.R.P.F. ALQUILERESSES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| KONTUA, GUZTIRA 475 Ogasun Publikoa, hainbat kontzepturengatik hartzekodun | | | 286.187,04 | 0,00 | 1.103.646,01 | 1.376.074,42 | 1.089.887,38 | 299.945,67 |
| 4760 | | SEGURIDAD SOCIAL | 169.172,10 | 0,00 | 1.898.964,42 | 2.084.213,60 | 1.915.041,50 | 153.095,02 |
| 4762 | | ELKARKIDETZA | 34.456,28 | 0,00 | 241.129,00 | 274.807,08 | 240.350,80 | 35.234,48 |
| KONTUA, GUZTIRA 476 Gizarte-aurreikuspeneko erakundeak, hartzekodunak | | | 203.628,38 | 0,00 | 2.140.093,42 | 2.359.020,68 | 2.155.392,30 | 188.329,50 |
| 4770 | | Jasanarazitako BEZa | 0,00 | 0,00 | 187.365,33 | 187.365,33 | 187.365,33 | 0,00 |
| KONTUA, GUZTIRA 477 Ogasun Publikoa, jasanarazitako BEZa | | | 0,00 | 0,00 | 187.365,33 | 187.365,33 | 187.365,33 | 0,00 |
| 5601 | | FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO | 178.604,45 | 0,00 | 196.172,65 | 239.047,63 | 60.443,18 | 314.333,92 |
| KONTUA, GUZTIRA 560 Epe motzera jasotako fidantzak | | | 178.604,45 | 0,00 | 196.172,65 | 239.047,63 | 60.443,18 | 314.333,92 |
| 5611 | | DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO | 2.111,73 | 0,00 | 3.000,00 | 5.111,73 | 3.000,00 | 2.111,73 |
| KONTUA, GUZTIRA 561 Epe motzera jasotako gordailuak | | | 2.111,73 | 0,00 | 3.000,00 | 5.111,73 | 3.000,00 | 2.111,73 |
| GUZTIRA | | | 701.817,61 | 0,00 | 4.006.866,21 | 4.297.688,72 | 3.595.871,11 | 1.112.812,71 |

3. APLIKATZEKO DAUDEN PARTIDEN EGOERA ORRIA

a) APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK

| KONTUA | KONTZEPTUA | | URTARRILAREN 1ean APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK | HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK | EKITALDIAN EGINDAKO KOBRANTZAK | APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK, GUZTIRA | EKITALDIAN APLIKATUTA KO KOBRANTZAK | ABENDUAREN 31n APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK |
|--------|------------|---|---|-------------------------------|--------------------------------|--|-------------------------------------|--|
| | KODENA | DESKRIBAPENA | | | | | | |
| 554801 | | DE AGENTES RECAUDADORES - CONTABILIDAD AUTOMATICA | 64,80 | 0,00 | 11.722.420,65 | 11.722.485,45 | 11.722.420,65 | 64,80 |
| 554901 | | INGRESOS DEL RECAUDADOR | 255,65 | 0,00 | 19.935.795,69 | 19.937.052,00 | 19.936.796,35 | -745,01 |

| | | | | | | | | |
|--|--|---|---------------|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| 554902 | | INGRESOS INSTITUCIONALES | 0,00 | 0,00 | 13.942.536,53 | 13.942.536,53 | 13.942.536,53 | 0,00 |
| 554903 | | TRIBUTOS PROPIOS | 0,40 | 0,00 | 1.341.857,56 | 1.341.857,96 | 1.341.857,56 | 0,40 |
| 554905 | | INTERESES BANCARIOS | 0,00 | 0,00 | 20.810,59 | 20.810,59 | 20.810,59 | 0,00 |
| 554999 | | OTROS INGRESOS PENDIENTES DE APLICACION | 0,00 | 0,00 | 5.427.526,26 | 5.427.526,26 | 5.427.526,26 | 0,00 |
| KONTUA, GUZTIRA 554 Aplikatzeko dauden kobrantzak | | | 320,85 | 0,00 | 52.390.947,28 | 52.392.268,79 | 52.391.947,94 | -679,81 |
| GUZTIRA | | | 320,85 | 0,00 | 52.390.947,28 | 52.392.268,79 | 52.391.947,94 | -679,81 |

b) APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK

| KONTU A | KONTZEPTUA | | URTARRIL AREN 1ean APLIKATZ EKO DAUDEN ORDAINKE TAK | HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK | EKITALDIAN EGINDAKO ORDAINKETAK | APLIKATZEK O DAUDEN ORDAINKET AK, GUZTIRA | EKITALDIAN APLIKATUTA KO ORDAINKET AK | ABENDUAREN 31n APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK |
|------------------------|------------|--|---|-------------------------------------|---------------------------------------|--|---|---|
| | KO DEA | DESKRIBAPENA | | | | | | |
| 555001 | | AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS RECIBIDOS | 0,00 | 0,00 | 526.729,62 | 526.729,62 | 526.729,62 | 0,00 |
| 555002 | | GASTOS FINANCIEROS. INTERESES. | 0,00 | 0,00 | 8.108,20 | 8.108,20 | 8.108,20 | 0,00 |
| 555003 | | NOMINAS DE PERSONAL | 1,35 | 0,00 | 4.581.422,95 | 4.581.424,30 | 4.574.213,92 | 7.210,38 |
| 555098 | | PAGOS POR RELACIONES BANCARIAS | 0,00 | 0,00 | 14.222.454,67 | 14.222.454,67 | 14.222.454,67 | 0,00 |
| 555099 | | OTROS GASTOS PENDIENTES DE APLICACION. | 0,00 | 0,00 | 5.574.410,61 | 5.574.410,61 | 5.574.410,61 | 0,00 |
| 5554 | | ACREEDORES POR NOMINA | 6.863,30 | 0,00 | 6.012.590,35 | 6.019.453,65 | 6.016.303,58 | 3.150,07 |
| KONTUA, GUZTIRA | | | 6.864,65 | 0,00 | 30.925.716,40 | 30.932.581,05 | 30.922.220,60 | 10.360,45 |
| GUZTIRA | | | 6.864,65 | 0,00 | 30.925.716,40 | 30.932.581,05 | 30.922.220,60 | 10.360,45 |

21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak.

Hona hemen ekitaldiaren barruan esleitutako zenbatekoak, kontratu motaren arabera, kontratazioari buruzko araudian jasotako prozedurei jarraituz:

HERNANIKO UDALA KONTRATU KONSOLIDATUAK Iturria: kontratatzailearen profila

| Kodea | Titulua | Kontratu mota | Esleipenduna | Zenbatekoa BEZ barne |
|---|---|---|---|------------------------|
| 2016PRIR 0002463_00000 0000000000000 00001 | Hernaniko Udalak hiri hondakinak artez-ate gailako bilketaren ondorioz jasotzen duen paper-kartoiaren salmenta | Administrazio mailako kontratu bereziak | SAICANATUR NORTE, S.L. | 175000 |
| 2016PRIR 0003463_00000 0000000000000 00001 | Hernaniko Udal Kiroldegiko igerilekua handitzeko proiektuari dagozkion obrak. | Obrak | ERAIKUNTZA BIRGAIKUNTZA ARTAPENA, S.L. | 2164703 |
| 2016PRIR 0004463_00000 0000000000000 00001 | Eskoletan eta herrian berdintasuna eta tratua ona bultzatzeko zerbitzua | Zerbitzuak | ARREMANITZ KOOPERATIBA | 72600 |
| 2016PRIR 0005463_00000 0000000000000 00001 | "Gazte Txokoa" nerabeentzako zerbitzua | Zerbitzuak | URBURU AISIALDI ELKARTEA | 79558 |
| 2016PRIR 0006463_00000 0000000000000 00001 | Biteri Kultur Etxean era askotako ikastaroak antolatu eta emateko nahiz auzoetan haurrentzako tailerrak antolatzeko zerbitzua | Zerbitzuak | ARTETIK ELKARTE KULTURALA | 32 (prezioa/orduko) |
| 2016PRIR 0007463_00000 0000000000000 00001 | Hernaniko Kiroldegian zenbait kirol espezialitate antolatzeko eta horien ikastaroak emateko zerbitzua. | Zerbitzuak | BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L. | 38 (prezioa/orduko) |
| 2016PRIR 0008463_00000 0000000000000 00001 | Hernaniko Kiroldegiko instalazioetan eta udal jolas igerilekuetan salbamentu, sorospen eta lehen larrialdietarako zerbitzua. | Zerbitzuak | BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L. | 480228 |
| 2016PRNE 0001463_00000 0000000000000 00001 | Udal aurrekontu parte hartzaileak prozesua kudeatzeko eta dinamizatzeko aholkularitza tekniko zerbitzua. | Zerbitzuak | AZTIKER KOOP ELK TXIKIA | 23220 |
| 2016PRNE 0002463_00000 0000000000000 00001 | Emakume Etxearen sortze prozesua kudeatzeko eta dinamizatzeko aholkularitza tekniko zerbitzua. | Zerbitzuak | AZTIKER KOOP ELK TXIKIA | 23660 |
| 2016PRNE 0004463_00000 0000000000000 00001 | Laubidieta eraikin zaharreko bi hegalen teilatua berritzeko lanak | Obrak | TXIKERRA, S.L. | 130380 |
| 2016PRNE 0005463_00000 0000000000000 00001 | Hernaniko Kiroldegiko igerilekua handitzeko lanen obra-zuzendaritza zerbitzua. | Zerbitzuak | Uzcanga Arquitectos S.L. | 68970 |
| 2016PRNE 0006463_00000 0000000000000 00001 | Udaleko herrilanteko sailarentzat Dumper makina berri baten hornidura. | Hornidurak | ARRIZABAL ELKARTEA, S.L. | 31115 |
| 2016PRNE 0007463_00000 0000000000000 00001 | Hernaniko ikastetxeetan konpetentzia digitala garatzeko zerbitzua. | Zerbitzuak | Multimedia Educativa, S.L.U. | 49935 |
| 2016PRNE 0008463_00000 0000000000000 00001 | Hernaniko udalerriko energia iraunkorreko plangintza idazteko zerbitzua. | Zerbitzuak | ENEA ESTRATEGIAS PARA LA SOSTENIBILIDAD, S.L. | 40726 |

| | | | | |
|--|---|------------|---|--------|
| 2016PRNE 0009463_00000 00000000000000 00001 | Aiako Harria-Urumea KBEn arteko haranetan bioaniztasunaren kontserbazioarako ekintzak burutzeko zerbitzua | Zerbitzuak | SOCIEDAD DE CIENCIAS ARANZADI | 31909 |
| 2016PRNE 0010463_00000 00000000000000 00001 | Hernaniko Oriabenta ur biltegitik SG.05 Sagastiya sektorera edateko uraren hornidura trazadura berria egiteko obra. | Obrak | URBYCOLAN, S.L. | 79098 |
| 2016PRNE 0011463_00000 00000000000000 00001 | Galarretako bide sistema orokorra eta zerbitzuetako hartune orokorrak eraikitzeke proiektu gaurkotu eta aldatua idazteko zerbitzua. | Zerbitzuak | SESTRA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L. | 39603 |
| 2016PRNP 0001463_00000 00000000000000 00001 | "HLHI URUMEA IKASTOLAKO jolas eremuaren zati bat estaltzeko eta bere irisgarritasun baldintzak betetzeko" proiektua gauzatzeko obra . | Obrak | CONSTRUCCIONES AROBRA, SL | 278850 |
| 2016FKZE 0001463_00000 00000000000000 00001 | Hernaniko Udalari posta zerbitzua emateko kontratua "Foru Kontratazio zentralaren bitartez posta zerbitzuko esparru akordiotik (X15019)eratorria" | Zerbitzuak | SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. | 36961 |
| 2016FKZE 0002463_00000 00000000000000 00001 | Bizitza-aseguru eta istripu-aseguru kolektiboen kontratua "(FKZ X16022) esparru akordiotik" eratorria | Zerbitzuak | AXA SEGUROS GENERALES SA Y AXA AURORA VIDA SA | 58357 |

- 1 PRIR-Prozedura irekia
- PRNE-Prozedura negoziatua publizitate
- 2 gabe
- PRNP-Prozedura negoziatua
- 3 publizitatearekin
- FKZE-Foru-Kontratazio zentrala-
- 4 prozedura irekia

22. Gordailuan jasotako baloreak.

Hona hemen gordailuan jasotako baloreak:

| Kodigoa | Deskribapena | Saldoa urtarrilaren 1-ean | Ekitaldian jasotako gordailuak | Jasotako gordailuak guztira | Baliogabetutako gordailuak | Abenduaren 31-n itzuli gabe dauden gordailuak |
|----------------------|--|---------------------------|--------------------------------|-----------------------------|----------------------------|---|
| 1984-JBAL-001782-000 | AVAL DEL BANCO BILBAO COMO GARANTIA DE LA FINALIZ. URBANIZAC. SOLAR | 6.010,12 | 0,00 | 6.010,12 | 0,00 | 6.010,12 |
| 1988-JBAL-000888-000 | AVAL BCO GUIPUZCOANO PARA RESPONDER CORRECTO RELLENO CANTERA | 12.020,24 | 0,00 | 12.020,24 | 0,00 | 12.020,24 |
| 1989-JBAL-000620-000 | FIANZA RESPONDER OBRAS URBANIZ. PLAN PARCIAL SECTOR SUE-2, B. | 5.672,32 | 0,00 | 5.672,32 | 0,00 | 5.672,32 |
| 1989-JBAL-000670-000 | FIANZA POR PRESENTACION DE RECURSO DE PLUS-VALIA N.EXP. 292/89.- | 2.689,41 | 0,00 | 2.689,41 | 0,00 | 2.689,41 |
| 1989-JBAL-001663-000 | FIANZA GARANTIZAR LIMPIEZA.BUENA CONSERV. VIALES Y URBANIZACION.C.G. | 601,01 | 0,00 | 601,01 | 0,00 | 601,01 |
| 1990-JBAL-000625-000 | FIANZA PARA GARANTIZAR EL MANTENIMIENTO DEL CAMINO PUBLICO. C.G. | 1.803,04 | 0,00 | 1.803,04 | 0,00 | 1.803,04 |
| 1990-JBAL-000930-000 | FIANZADEFINITIVA PARA RESPONDER URBANIZACION POLIGONO 13- SECTOR | 155.182,62 | 0,00 | 155.182,62 | 0,00 | 155.182,62 |

| | | | | | | |
|----------------------|--|-----------|------|-----------|------|-----------|
| 1990-JBAL-000935-000 | FIANZA PARA RESPONDER DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA EJECUCION | 90.151,82 | 0,00 | 90.151,82 | 0,00 | 90.151,82 |
| 1991-JBAL-000003-000 | FIANZA DEFINITIVA PARA RESPONDER DE LAS OBLIGACIONES DEL PROYECTO DE | 30.848,32 | 0,00 | 30.848,32 | 0,00 | 30.848,32 |
| 1992-JBAL-001056-000 | FIANZA DEFINITIVA PARA RESPONDER DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA | 10.769,20 | 0,00 | 10.769,20 | 0,00 | 10.769,20 |
| 1994-JBAL-000207-000 | FIANZA DEFINITIVA POR SER ADJUDICATARIO PARA CONTRATACION SEGUROS | 3.005,06 | 0,00 | 3.005,06 | 0,00 | 3.005,06 |
| 1995-JBAL-000147-000 | FIANZA DEFINITIVA ADJUD. EQUIPO INFORMATICO. C.G.3-10-95.- | 162,28 | 0,00 | 162,28 | 0,00 | 162,28 |
| 1997-JBAL-000028-000 | FIANZA DEFINITIVA PARA EL SUMINISTRO DE TRES VEHICULOS PARA EL | 2.596,37 | 0,00 | 2.596,37 | 0,00 | 2.596,37 |
| 1997-JBAL-000048-000 | AVAL PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS DEFINIDOS | 19.937,37 | 0,00 | 19.937,37 | 0,00 | 19.937,37 |
| 1997-JBAL-000128-000 | FIANZA PROVISIONAL PARA RESPONDER DE LAS OBLIGACIONES DEL | 1.545,20 | 0,00 | 1.545,20 | 0,00 | 1.545,20 |
| 1998-JBAL-000020-000 | FIANZA PARA UTILIZACION DE LA ACERA PARA EFECTUAR LAS OPERACIONES DE | 1.202,02 | 0,00 | 1.202,02 | 0,00 | 1.202,02 |
| 1998-JBAL-000334-000 | FIANZA PARA CONCURSAR EN SUMINISTRO DE APARATOS DE | 578,29 | 0,00 | 578,29 | 0,00 | 578,29 |
| 1999-JBAL-000069-000 | AVAL PARA GARANTIZAR CONSTRUCCION DE PABELLON EN SU-28.1.- | 12.020,24 | 0,00 | 12.020,24 | 0,00 | 12.020,24 |
| 2000-JBAL-000014-000 | AVAL POR EL 10% DE APROVECHAMIENTO EN CASO DE SUSTITUCION DEL | 15.931,03 | 0,00 | 15.931,03 | 0,00 | 15.931,03 |
| 2000-JBAL-000091-000 | AVAL PARA "PROY. URBANIZACION DE UN TRAMO DE VIAL EN ELIZATXO | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,01 |
| 2001-JBAL-000055-000 | AVAL PARA GARANTIZAR EL IMPORTE DE LA DEUDA TRIBUTARIA | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,01 |
| 2001-JBAL-000087-000 | AVAL PARA GARANTIZAR SUMINISTRO DE VARIOS VEHICULOS PARA SERVICIOS | 1.634,75 | 0,00 | 1.634,75 | 0,00 | 1.634,75 |
| 2001-JBAL-000117-000 | AVAL PARA REALIZACION DEL ESTUDIO DE INVESTIGACION S/VIVIENDA VACIA | 1.174,86 | 0,00 | 1.174,86 | 0,00 | 1.174,86 |
| 2001-JBAL-000155-000 | AVAL PARA CONSTRUCCION DE 48 VIVIENDAS,LOCALES Y GARAJES EN | 72.121,45 | 0,00 | 72.121,45 | 0,00 | 72.121,45 |
| 2002-JBAL-000011-000 | GARANTIA DEFINITIVA CONCURSO SEGUROS VIDA Y ACCIDENTES PERSONAL | 1.531,71 | 0,00 | 1.531,71 | 0,00 | 1.531,71 |
| 2002-JBAL-000031-000 | AVAL PARA RESPONDER DE LA BUENA EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE | 480,43 | 0,00 | 480,43 | 0,00 | 480,43 |
| 2002-JBAL-000126-000 | AVAL PARA GARANTIZAR PROY. VIAL ENTRE ROTONDA ERTZANTZA Y | 27.955,95 | 0,00 | 27.955,95 | 0,00 | 27.955,95 |
| 2003-JBAL-000060-000 | AVAL PARA GARANTIZAR URBANIZACION EN DERRIBO EDIFICIO INDUSTRIAL EN | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 2003-JBAL-000096-000 | AVAL DE CARACTER GENERAL ANUAL PARA GARANTIZAR URBANIZACION POR | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |

| | | | | | | |
|----------------------|---|------------|------|------------|------|------------|
| 2003-JBAL-000104-000 | AVAL PARA GARANTIZAR USO DEL CAMINO DE UGALDETXO AL CASERIO | 11.579,41 | 0,00 | 11.579,41 | 0,00 | 11.579,41 |
| 2003-JBAL-000161-000 | AVAL PARA GARANTIZAR POSIBLES DAÑOS EN VIA PUBLICA POR REFORMA DE | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| 2004-JBAL-000029-000 | GARANTIA DEFINITIVA CONSTRUCCIÓN Y EXPLOTACIÓN ESTACIONAMIENTO | 125.000,00 | 0,00 | 125.000,00 | 0,00 | 125.000,00 |
| 2005-JBAL-000048-000 | AVAL GARANTIA PARA REPARACIÓN DE POSIBLES DAÑOS POR REHABILITACIÓN | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 |
| 2005-JBAL-000082-000 | GARANTIA DEFINITIVA PARA RESPONDER OBLIGACIONES DERIVADAS REDACC. | 0,22 | 0,00 | 0,22 | 0,00 | 0,22 |
| 2005-JBAL-000083-000 | GARANTIA DEFINITIVA PARA RESPONDER POR EJECUCION OBRAS DE | 2.043,92 | 0,00 | 2.043,92 | 0,00 | 2.043,92 |
| 2005-JBAL-000086-000 | FIANZA DEFINITIVA PARA RESPONDER DE LAS OBLIGACION DERIVADAS DE LA | 5.136,61 | 0,00 | 5.136,61 | 0,00 | 5.136,61 |
| 2006-JBAL-000028-000 | FIANZA DEFINITIVA PARA RESPONDER OBLIGACIONES OBRAS DEL PROYECTO DE | 0,80 | 0,00 | 0,80 | 0,00 | 0,80 |
| 2006-JBAL-000088-000 | ANT.IE:1605/1991. FIANZA DEF.RESPONDER OBLIGACIONES POR CONSTR.DE | 18.030,36 | 0,00 | 18.030,36 | 0,00 | 18.030,36 |
| 2006-JBAL-000089-000 | ANT.IE:1603/1991. FIANZA DEF.RESPONDER OBLIGACIONES POR CONSTR.DE | 18.030,36 | 0,00 | 18.030,36 | 0,00 | 18.030,36 |
| 2006-JBAL-000090-000 | ANT.IE:1604/1991. FIANZA DEF.RESPONDER OBLIGACIONES POR CONSTR.DE | 18.030,36 | 0,00 | 18.030,36 | 0,00 | 18.030,36 |
| 2006-JBAL-000091-000 | ANT.IE:0006/1991. FIANZA DEF.RESPONDER CONSERVACION CALZADA, | 6.010,12 | 0,00 | 6.010,12 | 0,00 | 6.010,12 |
| 2006-JBAL-000099-000 | IE ANT.:794-1988. FIANZA DEFINITIVA, COMO ADJUDICATARIO SERVICIO DE | 15.025,30 | 0,00 | 15.025,30 | 0,00 | 15.025,30 |
| 2006-JBAL-000100-000 | IE ANT.:68-1997. FIANZA DEFINITIVA, COMO ADJUDICATARIO SERVICIO DE | 9.015,18 | 0,00 | 9.015,18 | 0,00 | 9.015,18 |
| 2006-JBAL-000134-000 | GARANTIA CUMPLIMIENTO DE APROB-DEFIN. DEL PLAN ESPECIAL DE REFORMA | 33.524,47 | 0,00 | 33.524,47 | 0,00 | 33.524,47 |
| 2006-JBAL-000138-000 | FIANZA COMPLEMENTARIA POR MODIFICACIÓN "PROYECTO EJECUCIÓN | 0,83 | 0,00 | 0,83 | 0,00 | 0,83 |
| 2006-JBAL-000141-000 | GARANTIA POR POSIBLES DESPERFECTOS EN CAMINO PUBLICO POR | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 2006-JBAL-000145-000 | GARANTIA ADJUDICACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE PARCELA Nº 15, POLIGONO | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 |
| 2008-JBAL-000001-000 | FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACION CONCURSO CONTRATACION SEGURO DE | 538,60 | 0,00 | 538,60 | 0,00 | 538,60 |
| 2008-JBAL-000087-000 | FIANZA DEFINITIVA PARA GARANTIZAR EL 7% DEL COSTE DEL PROGRAMA DE | 90,00 | 0,00 | 90,00 | 0,00 | 90,00 |
| 2008-JBAL-000114-000 | FIDANTZA, BITERI KULTUR ETXEAN IKASTARO EZBERDINAK ETA AUZOETAN | 1.202,02 | 0,00 | 1.202,02 | 0,00 | 1.202,02 |
| 2008-JBAL-000129-000 | VILLA AVE MARIA ONDOKO (LH-9.1) LIZAR BASOTXOAN LURZORUAREN | 1.796,83 | 0,00 | 1.796,83 | 0,00 | 1.796,83 |

| | | | | | | |
|----------------------|---|------------|------|------------|------|------------|
| 2008-JBAL-000151-000 | SANTA BARBARAKO HARROBI ZAHARRAREN HUTSUNEA HONDEAKETETATIK | 199.333,00 | 0,00 | 199.333,00 | 0,00 | 199.333,00 |
| 2009-JBAL-000061-000 | HERNANIKO PARKE, LORATEGI, BERDEGNE ETA ZUHAITZAK MANTENTZEKO | 17.231,74 | 0,00 | 17.231,74 | 0,00 | 17.231,74 |
| 2009-JBAL-000125-000 | FIDANTZA, VILLA AVE MARIA INGURUNEA PARKE PUBLIKO BEZALA EGOKITZEKO | 1.829,49 | 0,00 | 1.829,49 | 0,00 | 1.829,49 |
| 2010-JBAL-000006-000 | FIANZA PROVISIONAL PARA RESPONDER DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| 2010-JBAL-000024-000 | FIDANTZA: SANTA BARBARA HARROBIAREN HUTSUNEA BETETZEKO LANEN | 763,00 | 0,00 | 763,00 | 0,00 | 763,00 |
| 2010-JBAL-000041-000 | FIDANTZA, KALE GARBIKETARAKO ZERBITZUA. | 41.194,75 | 0,00 | 41.194,75 | 0,00 | 41.194,75 |
| 2010-JBAL-000084-000 | FIDANTZA, BEHIN BETIKO ELEKTRIZITATE OSAGAIEN HORNIDURAGATIK. | 8.500,00 | 0,00 | 8.500,00 | 0,00 | 8.500,00 |
| 2010-JBAL-000134-000 | FIDANTZA, SEMAFOROETAKO INSTALAZIOEN ETA EKIPO ERREGULATZAILEEN | 403,48 | 0,00 | 403,48 | 0,00 | 403,48 |
| 2011-JBAL-000001-000 | FIDANTZA.2011KO JAIETARAKO KOMUN KIMIKOEN ALOKAIRUA. | 511,79 | 0,00 | 511,79 | 0,00 | 511,79 |
| 2011-JBAL-000005-000 | FIANZA REFERENTE AL 7% DE LA CUANTÍA DE LAS CARGAS DE URBANIZACIÓN | 328.904,00 | 0,00 | 328.904,00 | 0,00 | 328.904,00 |
| 2011-JBAL-000079-000 | FIDANTZA URBANIZAZIOA ETA KALTEEN KONPONKETA BERMATZEKO, ENPRESA | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 |
| 2011-JBAL-000081-000 | FIDANTZA, SORGINTXULO AUZOTIK LATSUNBE-BERRI AUZORA BITARTEKO | 5.822,22 | 0,00 | 5.822,22 | 0,00 | 5.822,22 |
| 2012-JBAL-000010-000 | FIDANTZA, 10.5 (GALARRETA) SEKTOREKO 1.1. ETA 1.2. LURSAILARI EGOZTEN | 250.000,00 | 0,00 | 250.000,00 | 0,00 | 250.000,00 |
| 2012-JBAL-000014-000 | FIDANTZA.IPARBURU BASERRIAREN LURRETAN SAGASTIA EGOKITZEKO LUR | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 2012-JBAL-000054-000 | GARANTIA DEFINITIVA COMO ADJUDICATARIO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE | 47.301,68 | 0,00 | 47.301,68 | 0,00 | 47.301,68 |
| 2012-JBAL-000072-000 | FIDANTZA, LH-15.10 SEKTOREKO 8, 9, 10 ETA 11 PARTZELETAN BABESTUTAKO | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 |
| 2012-JBAL-000140-000 | BEHIN BETIKO FIDANTZA KIROLDEGIAN ZENBAIT KIROL ESPEZIALITATE | 7.800,00 | 0,00 | 7.800,00 | 0,00 | 7.800,00 |
| 2013-JBAL-000006-000 | SUE 31.2 EPELE SEKTOREKO 2. EXEKUZIO UNITATEARI DAGOZKION | 69.745,78 | 0,00 | 69.745,78 | 0,00 | 69.745,78 |
| 2013-JBAL-000012-000 | FIDANTZA, ENTITATEEI FUNTZIO ANITZEKO EKIPOAK HORNITZEKO ETA | 2.635,00 | 0,00 | 2.635,00 | 0,00 | 2.635,00 |
| 2013-JBAL-000013-000 | FIDANTZA, ENTITATEEI GAS NATURALA HORNITZEKO ESPARRU AKORDIOAREN | 9.390,00 | 0,00 | 9.390,00 | 0,00 | 9.390,00 |
| 2013-JBAL-000014-000 | BIZITZA ETA ASEGURU KOLEKTIBOEN KONTRATAZIOAREN ESLEIPENAREN | 5.759,00 | 0,00 | 5.759,00 | 0,00 | 5.759,00 |
| 2013-JBAL-000041-000 | FIDANTZA, UDAL KIROLDEGIKO IGERILEKUAN ETA AISIALDI ETA JOLASERAKO | 19.310,08 | 0,00 | 19.310,08 | 0,00 | 19.310,08 |
| 2013-JBAL-000081-000 | FIDANTZA, BULEGO MATERIALAREN HORNIDURA. | 2.825,00 | 0,00 | 2.825,00 | 0,00 | 2.825,00 |

| | | | | | | |
|----------------------|--|------------|------|------------|------------|------------|
| 2013-JBAL-000082-000 | HERNANIKO KAXKORA SARTZEKO KONTROL SISTEMA AUTOMATIKO JARTZEKO | 2.337,30 | 0,00 | 2.337,30 | 0,00 | 2.337,30 |
| 2013-JBAL-000083-000 | FIDANTZA, UDAL KIROLDEGIKO GIMNASIORAKO ETA IKASTARO GELETARAKO | 2.225,44 | 0,00 | 2.225,44 | 0,00 | 2.225,44 |
| 2013-JBAL-000085-000 | FIDANTZA, PORTU, 21 AUZOKO ERAIKINAREN EGITURA BIRGAITZEKO BERMEA. | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 2013-JBAL-000092-000 | BEHIN BETIKO FIDANTZA, JASOGAILUEN MANTENTZE-ZERBITZUA. | 562,56 | 0,00 | 562,56 | 0,00 | 562,56 |
| 2013-JBAL-000093-000 | FIDANTZA, HERNANIKO PARKE, BERDEGUNE ETA LORATEGIAK MANTENTZEKO | 33.766,41 | 0,00 | 33.766,41 | 0,00 | 33.766,41 |
| 2013-JBAL-000094-000 | FIDANTZA, FAUNARI ETA LANDAREEI NAHIZ ERABILITAKO ONDASUN NAHIZ | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 | 120.000,00 | 0,00 |
| 2013-JBAL-000095-000 | FIDANTZA, OBRAREN ONDORIOZ SORTZEN DIREN HONDAKINEN KUDEAKETARI | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 |
| 2013-JBAL-000103-000 | FIDANTZA, KONTZERTAZIO HITZARMENA. SAGASTIA SG.05 SEKTOREA. | 106.669,00 | 0,00 | 106.669,00 | 0,00 | 106.669,00 |
| 2013-JBAL-000110-000 | FIDANTZA, ILLARRATSUETA BASERRIA, SANTA BARBARA, 93-LURRAK | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 |
| 2014-JBAL-000001-000 | 2014KO ONDARE ASEGURUAK KONTRATATZEKO ESPEDIENTEA. UDALA, | 4.375,00 | 0,00 | 4.375,00 | 0,00 | 4.375,00 |
| 2014-JBAL-000005-000 | BEHIN BETIKO FIDANTZA UR SAILERAKO MATERIALA HORNITZEKO. | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 2014-JBAL-000011-000 | OSINAGAKO ELIZALDE BASERRIAN LUR BETELANA EGITEAGATIK FIDANTZA.- | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 |
| 2014-JBAL-000035-000 | FIDANTZA, LATSUNBEBERRI AUZOAREN ETA URBIETA KALEAREN ARTEKO | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| 2014-JBAL-000078-000 | BEHIN BETIKO FIDANTZA PLAZA BERRIKO KOMUNEN MANTENTZE ZERBITZUA | 1.106,00 | 0,00 | 1.106,00 | 0,00 | 1.106,00 |
| 2014-JBAL-000079-000 | FIDANTZA, KARABEL BIRIBILGUNEA ZABALDU ETA HOBETZEKO OBRA. | 19.150,00 | 0,00 | 19.150,00 | 0,00 | 19.150,00 |
| 2014-JBAL-000089-000 | LATSUNBEBERRI AUZOAREN ETA URBIETA KALEAREN ARTEAN IGOGAILU | 19.377,00 | 0,00 | 19.377,00 | 0,00 | 19.377,00 |
| 2014-JBAL-000110-000 | FIDANTZA, HERNANIKO UDALEKO, HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE | 1.609,00 | 0,00 | 1.609,00 | 0,00 | 1.609,00 |
| 2015-JBAL-000001-000 | FIDANTZA, LAN ARRISKUEN PREBENTZIORAKO ZERBITZUA KONTRATATZEA. | 2.436,60 | 0,00 | 2.436,60 | 0,00 | 2.436,60 |
| 2015-JBAL-000003-000 | FIDANTZA, UDAL ERAIKINAREN GARBIKETA ZERBITZUA. AMPLIAZIOA. | 2.166,60 | 0,00 | 2.166,60 | 0,00 | 2.166,60 |
| 2015-JBAL-000019-000 | FIDANTZA, JAUREGI BAILARAKO 58 A ERAIKINEKO BARNE BERRIKUNTZAK | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 2015-JBAL-000020-000 | FIDANTZA, JAUREGI BAILARAKO 58 A ERAIKINEKO BARNE BERRIKUNTZAK | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| 2015-JBAL-000041-000 | FIDANTZA, "AZKETA" MENDIAN EGURRA ATERATZEA ETA URMENDI-OLAZAR- | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 |
| 2015-JBAL-000046-000 | FIDANTZA, UDAL KIROLDEGIKO ALDAGELAN ERREFORMA ETA | 33.338,00 | 0,00 | 33.338,00 | 0,00 | 33.338,00 |

| | | | | | | |
|----------------------|---|------------|-----------|------------|-----------|------------|
| | BERTAKO | | | | | |
| 2015-JBAL-000065-000 | ABALA, ERAIKITAKO BABES OFIZIALEKO ERREGIMEN OROKORREKO GUTXIENEZ | 527.309,00 | 0,00 | 527.309,00 | 0,00 | 527.309,00 |
| 2015-JBAL-000066-000 | FIDANTZA, (UE) PK.02 (KARABEL) EREMUKO A.10.2.1. PARTZELAN 15 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| 2015-JBAL-000067-000 | FIDANTZA, (UE) PK.02 (KARABEL) EREMUKO A.10.2.1. PARTZELAN 15 | 121.500,00 | 0,00 | 121.500,00 | 0,00 | 121.500,00 |
| 2015-JBAL-000068-000 | FIDANTZA, (UE) PK.02 (KARABEL) EREMUKO A.10.2.1. PARTZELAN 15 | 66.500,00 | 0,00 | 66.500,00 | 0,00 | 66.500,00 |
| 2015-JBAL-000078-000 | FIDANTZA, ZUBIPE FUTBOL ZELAIAREN OINARRIA EGOKITU ETA BELARRA | 5.975,29 | 0,00 | 5.975,29 | 0,00 | 5.975,29 |
| 2015-JBAL-000085-000 | FIDANTZA, INGURUMENEN HEZKUNTZA ZERBITZUA ETA ESKOLA AGENDA 21 | 1.300,00 | 0,00 | 1.300,00 | 0,00 | 1.300,00 |
| 2015-JBAL-000091-000 | FIDANTZA, KANPOKO IGERILEKU IREKIKO TABERNAREN KUDEAKETA | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 2015-JBAL-000096-000 | FIDANTZA, HAUR ESKOLAKO SUKALDEKO ZERBITZUA KONTRATATZEAGATIK.- | 1.750,00 | 0,00 | 1.750,00 | 0,00 | 1.750,00 |
| 2015-JBAL-000099-000 | FIDANTZA, HERNANIN BIZIKLETA BIDEEN HIRI-SAREA HANDITZEKO PROIEKTUA | 10.777,00 | 0,00 | 10.777,00 | 0,00 | 10.777,00 |
| 2015-JBAL-000102-000 | FIDANTZA, ZIKUÑAGA BAILARAKO Z.E.01.7 EREMUAN ERAIKIN BERRI BAT | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 2015-JBAL-000103-000 | FIDANTZA, "PK.02 KARABEL" EXEKUZIO UNITATEAREN HITZARMENA SINATU | 100.662,93 | 0,00 | 100.662,93 | 0,00 | 100.662,93 |
| 2015-JBAL-000104-000 | FIDANTZA, "PK.02 KARABEL" EXEKUZIO UNITATEAREN HITZARMENA SINATU | 75.497,20 | 0,00 | 75.497,20 | 0,00 | 75.497,20 |
| 2015-JBAL-000105-000 | FIDANTZA, "PK.02 KARABEL" EXEKUZIO UNITATEAREN HITZARMENA SINATU | 75.497,20 | 0,00 | 75.497,20 | 0,00 | 75.497,20 |
| 2015-JBAL-000118-000 | FIDANTZA, ET.04.1/B PARTZELARI DAGOKION URBANIZAZIO ETA KONEXIOAK | 42.013,71 | 0,00 | 42.013,71 | 0,00 | 42.013,71 |
| 2015-JBAL-000122-000 | FIDANTZA, KIROLDEGIKO IGERILEKUA HANDITZEKO LANEN EXEKUZIO | 2.850,00 | 0,00 | 2.850,00 | 0,00 | 2.850,00 |
| 2015-JBAL-000135-000 | FIDANTZA, AMOROLA MENDIAN DAGOEN TERRENO BATEKO EGURRA | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 2015-JBAL-000150-000 | FIDANTZA, OBRA-HONDAKINEN KUDEAKETA. SAGASTIALDE, 19 - MONTEVIDEO | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 |
| 2015-JBAL-000152-000 | FIDANTZA, (UE) PK.02 - KARABEL EREMUAN 15 ETXEBIZITZA ETA GARAJEAK | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| 2015-JBAL-000153-000 | FIDANTZA, (UE) PK.02 - KARABEL EREMUAN 15 ETXEBIZITZA ETA GARAJEAK | 1.845,00 | 0,00 | 1.845,00 | 0,00 | 1.845,00 |
| 2015-JBAL-000154-000 | FIDANTZA, KIROLDEGIKO ALDAGELETAKO BERRIKUNTZA ETA INSTALAZIO | 2.609,27 | 0,00 | 2.609,27 | 0,00 | 2.609,27 |
| 2016-JBAL-000001 | Foru kontratazio zentralaren bitartez, posta zerbitzuko esparru akordioaren | 0,00 | 4.126,50 | 4.126,50 | 0,00 | 4.126,50 |
| 2016-JBAL-000002 | SERVICIO LIMPIEZA DIVERSO EDIFICIOS MUNICIPALES. 2016. | 0,00 | 47.757,74 | 47.757,74 | 47.757,74 | 0,00 |
| 2016-JBAL-000003 | Obligaciones derivadas dirección obras de ampliación piscinas del | 0,00 | 2.850,00 | 2.850,00 | 0,00 | 2.850,00 |

| | | | | | | |
|------------------|---|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| 2016-JBAL-000004 | UDAL KIROLDEGIKO IGERILEKUAK HANDITZEKO OBRAK | 0,00 | 89.450,51 | 89.450,51 | 0,00 | 89.450,51 |
| 2016-JBAL-000005 | FIDANTZA, OBRA HONDAKINEN KUDEAKETA EGOKIA ZIURTATZEKO, GAS | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 600,00 |
| 2016-JBAL-000006 | FIDANTZA, ESKOLETAN ETA HERRIAN BERDINTASUNA ETA TRATU ONA | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| 2016-JBAL-000007 | FIDANTZA, HERNANIKO UDALAK HIRI HONDAKINAK ATEZ ATE GAIKAKO | 0,00 | 3.850,00 | 3.850,00 | 0,00 | 3.850,00 |
| 2016-JBAL-000008 | FIDANTZA, URBANIZAZIO BERMATZEKO, PK.02 (KARABEL) EREMUKO A.10.2.3 | 0,00 | 70.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| 2016-JBAL-000009 | FIANTZA, HONDAKINEN EKOIZPENA ETA KUDEAKETA BERMATZEKO, PK.02 | 0,00 | 3.306,00 | 3.306,00 | 0,00 | 3.306,00 |
| 2016-JBAL-000010 | HERNANIKO UDAL KIROLDEGIAN ZENBAIT KIROL ESPEZIALITATE ANTOLATZEKO | 0,00 | 6.162,64 | 6.162,64 | 0,00 | 6.162,64 |
| 2016-JBAL-000011 | HERNANIKO UDAL KIROLDEGIKO INSTALAZIOETAN ETA HERNANIKO UDAL | 0,00 | 9.922,63 | 9.922,63 | 0,00 | 9.922,63 |
| 2016-JBAL-000012 | CONVENIO URBANISTICO, ENTREGA BIENES QUE MATERIALIZA LA CESION DE | 0,00 | 533.318,07 | 533.318,07 | 0,00 | 533.318,07 |
| 2016-JBAL-000013 | URBANIZAZIOA BERMATZEKO ETA BIDE PUBLIKOA HONDATUZ GERO, KALTEEN | 0,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 2016-JBAL-000014 | HERNANIKO UDALERRIKO ENERGIA IRAUNKORREKO PLANGINTZA IDAZTEKO | 0,00 | 1.682,90 | 1.682,90 | 0,00 | 1.682,90 |
| 2016-JBAL-000015 | EJECUCION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION NUEVA EDIFICACION | 0,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 2016-JBAL-000016 | EJECUCION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA NUEVA EDIFICACION | 0,00 | 3.927,72 | 3.927,72 | 0,00 | 3.927,72 |
| 2016-JBAL-000017 | EJECUCION DE LAS OBRAS DE DEMOLICION DEL EDIFICIO DE ADMINISTRACION | 0,00 | 7.879,00 | 7.879,00 | 0,00 | 7.879,00 |
| 2016-JBAL-000018 | UDALERRIAN EGITEN DITUEN OBRETAN BIDE PUBLIKOAREN MANTENTZE LANAK | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| 2016-JBAL-000019 | MAKINA DUMPER EROSKETA, BERMATZEKO | 0,00 | 1.285,75 | 1.285,75 | 0,00 | 1.285,75 |
| 2016-JBAL-000020 | GARANTIZAR MANTENIMIENTO DE LA URBANIZACION Y POSIBLES DAÑOS EN LA | 0,00 | 90.000,00 | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 |
| 2016-JBAL-000021 | HONDAKINEN KUDEAKETA BERMATZEKO. GAS KONPONKETAK ZUBIONDO | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 |
| 2016-JBAL-000022 | REDACCION DE LA ACTUALIZACION Y MODIFICACION DEL PROYECTO DE | 0,00 | 1.636,50 | 1.636,50 | 0,00 | 1.636,50 |
| 2016-JBAL-000023 | ORIABENTATIK SG.05 SAGASTIYARA EDATEKO URA HORNITZEKO TRAZADURA | 0,00 | 3.268,51 | 3.268,51 | 0,00 | 3.268,51 |
| GUZTIRA | | 3.935.546,04 | 901.224,47 | 4.836.770,51 | 227.757,74 | 4.609.012,77 |

23. Aurrekontu informazioa.

23.1. Urteko ekitaldia.

1. Gastuen aurrekontua.

a) Kreditu aldaketak.

| Hernaniko Udala | | 1-Kapitulua Gastua | 2-Kapitulua Gastua | 4-Kapitulua Gastua | 5-Kapitulua Gastua | 6-Kapitulua Gastua | 8-Kapitulua Gastua |
|-------------------------|-------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Kreditu Txertaketa | 2016-000001 | | 153500,69 | 409776,6 | | 3200635,51 | |
| Kreditu Gehigarriak | 2016-000003 | 107.700,00 | 261.847,00 | 40.864,00 | 100.000,00 | 2.027.449,00 | |
| Kreditu Gaikuntzak | 2016-000004 | | 99.393,42 | | | 78.763,87 | |
| Kreditu Transferentziak | 2016-000005 | | 65.800,00 | 48.000,00 | | | |
| Kreditu Gaikuntzak | 2016-000006 | | 10.992,00 | | | 83.877,20 | |
| Kreditu Transferentziak | 2016-000007 | | | | | 54.268,00 | |
| Kreditu Gaikuntzak | 2016-000008 | | 23.159,10 | | | 332.155,11 | |
| Kreditu Transferentziak | 2016-000009 | | 135.684,00 | 9.242,00 | | 40.391,00 | |
| | | | 750.376,21 | 507.882,60 | | 5.817.539,69 | 0,00 |

| LABURPENA: | | 1-Kapitulua Gastua | 2-Kapitulua Gastua | 4-Kapitulua Gastua | 5-Kapitulua Gastua | 6-Kapitulua Gastua | 8-Kapitulua Gastua |
|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| kreditu | | | | | | | |
| transferentziak | 353.385,00 | 0,00 | 201.484,00 | 57.242,00 | 0,00 | 94.659,00 | 0,00 |
| kreditu gaikuntzak | 628.340,70 | 0,00 | 133.544,52 | 0,00 | 0,00 | 494.796,18 | 0,00 |
| kreditu txertaketak | 3.763.912,81 | 0,00 | 153.500,69 | 409.776,60 | 0,00 | 3.200.635,51 | 0,00 |
| Kreditu gehigarriak | 2.537.860,00 | 107.700,00 | 261.847,00 | 40.864,00 | 100.000,00 | 2.027.449,00 | 0,00 |
| GUZTIRA | 7.283.498,51 | | | | | | |

0,00

Hasierako Aurrek.: 26.576.356,00

Bbetiko Aurrek.: 33.506.469,51

b) Kreditu gerakinak.

| Partida | Barruko | Deskribapena | A FASEA | D FASEA |
|-------------------------|---------|--|------------|---------|
| 1 05.609.01.134.00 2015 | 5021 | IRISGARRITASUN PLANA | 30.000,00 | 0,00 |
| 1 05.609.01.134.00 2016 | 4676 | IRISGARRITASUN PLANA | 29.798,97 | 0,00 |
| 1 02.480.01.150.10 2016 | 4882 | DIRULAG. ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO OBRAK | 60.000,00 | 0,00 |
| 1 02.601.01.150.10 2015 | 4971 | ELORRABIKOA ZUBIA | 490.764,84 | 0,00 |
| 1 02.601.02.150.10 2008 | 5119 | SANTA BARBARA HARROBIA-BIRGAITZEA | 52.679,00 | 0,00 |
| 1 02.601.02.150.10 2015 | 5118 | URBANIZAZIO EJEKUZIO DIFERITUAK-2015 | 48.253,00 | 0,00 |
| 1 02.601.02.150.10 2016 | 5116 | LANDARE POLIGONO BIDEA | 398.547,32 | 0,00 |
| 1 02.601.03.150.10 2016 | 5117 | KARABEL-IBAIONDO OINEZKOEN BIDEA | 90.000,00 | 0,00 |

| | | | | |
|-------------------------|------|--|------------|-----------|
| 1 02.601.11.150.10 2015 | 5080 | ETXEBERRI URBANIZAZIOA-1 FASEA | 840.319,20 | 0,00 |
| 1 02.622.02.150.10 2016 | 5130 | KARABEL ETXEBIZITZAK | 21.757,01 | 21.757,01 |
| 1 02.643.01.150.10 2015 | 4982 | PROIEKTUAK: HIRIGINTZA | 37.000,00 | 0,00 |
| 1 02.643.01.150.10 2016 | 4583 | PROIEKTU TEKNIKOAK.HIRIGINTZA | 189.046,40 | 73.446,40 |
| 1 02.601.01.151.20 2016 | 5132 | GALARRETA SISTEMA OROKORRA | 327.557,86 | 39.603,30 |
| 1 05.210.01.153.20 2016 | 4592 | KALEAK.BIDEAK.MANTENUA. | 24.094,63 | 24.094,63 |
| 1 05.609.01.153.30 2015 | 5107 | URBANIZAZIOA: BESTE GUNEAK | 25.000,00 | 0,00 |
| 1 05.609.01.153.30 2016 | 4677 | URBANIZAZIOA: BESTE GUNEAK | 37.000,00 | 0,00 |
| 1 05.609.02.153.30 2015 | 5108 | HAUR PARKEA-ATLETISMO PISTA | 260.000,00 | 0,00 |
| 1 09.601.01.153.30 2016 | 4900 | HERABAKI-5-EZKIAGA-TILOS-ZOLADURA | 170.210,00 | 0,00 |
| 1 02.624.01.153.40 2016 | 5120 | IBILGAILUA-HERRI LANAK | 101,81 | 101,81 |
| 1 05.227.98.153.50 2016 | 4664 | KONTRAT.KARTOGRAFA MANTENTZEA. | 6.000,00 | 0,00 |
| 1 05.210.01.153.70 2016 | 4593 | LANDA BIDEA. MANTENUA | 3.140,25 | 3.140,25 |
| 1 05.601.01.153.70 2015 | 5020 | LANDA BIDEAK-NEGUKO PLANA | 60.000,00 | 18.974,40 |
| 1 05.210.01.161.00 2016 | 4595 | UR SAREA.MANTENUA | 2.950,41 | 2.950,41 |
| 1 05.623.02.161.00 2015 | 5028 | UR HORNIDURA-ORIAMENDI DEPOSITOA | 65.370,14 | 65.370,14 |
| 1 05.623.02.161.00 2016 | 4683 | INSTALAZIOAK: UR HORNIDURA | 135.866,80 | 49.415,41 |
| 1 05.226.99.162.10 2016 | 4656 | MATERIALA.HONDAKINEN KUDEAKETA | 10.000,00 | 0,00 |
| 1 05.625.99.162.10 2015 | 5032 | KONPOST KOMUNITARIOA EGITEKO MATERIALA | 3.619,71 | 0,00 |
| 1 05.210.01.165.00 2016 | 4596 | KALEKO ARGIKUNTZA SAREA.MANTENUA | 15.000,00 | 0,00 |
| 1 02.226.99.170.00 2016 | 4484 | MATERIALA.BESTE.INGURUGIROA | 9.138,20 | 4.138,20 |
| 1 02.227.07.170.00 2016 | 4516 | AZTERKETAK:INGURUGIROA | 62.103,18 | 54.125,89 |
| 1 02.601.01.170.00 2016 | 5110 | LARREGAIN ZABORTEGIA-BIRGAITZEA | 110.000,00 | 0,00 |
| 1 02.226.98.170.10 2016 | 4474 | TOKIKO AGENDA 21 | 363,00 | 363,00 |
| 1 05.210.01.171.00 2016 | 4597 | BESTE LANAK:PARKEAK ETA LORATEGIAK | 7.529,04 | 7.529,04 |
| 1 02.481.02.230.02 2016 | 4562 | DIRULAG.LANKIDETZA.GKE.PROIEKTUAK | 84.243,01 | 84.243,01 |
| 1 02.226.95.231.00 2016 | 4462 | HEZKIDETZA PROGR.BERDINTASUNA | 9.020,00 | 9.020,00 |
| 1 02.226.96.231.00 2016 | 4465 | TAILERRAK.BERDINTASUNA | 4.433,68 | 4.433,68 |
| 1 02.226.97.231.00 2015 | 4926 | BESTE PROGR.BERDINTASUNA | 15.118,95 | 15.118,95 |
| 1 02.226.97.231.00 2016 | 4468 | BESTE EKIMENAK.BERDINTASUNA | 7.956,00 | 7.956,00 |
| 1 02.226.95.231.02 2016 | 4463 | HARRERA PLANA.INMIGRAZIOA | 4.743,20 | 4.743,20 |
| 1 02.226.96.231.02 2016 | 4466 | BESTE PROGR.INMIGRAZIOA | 1.800,00 | 1.800,00 |
| 1 02.221.99.231.03 2016 | 4436 | MATERIALA:GAZTERIA | 973,00 | 973,00 |
| 1 02.226.06.231.03 2016 | 4453 | GAZTERIA PROIEKTUAK | 987,00 | 987,00 |
| 1 02.481.02.231.03 2016 | 4563 | ALOKAIRU DIRULAG-GAZTERIA | 82.000,00 | 0,00 |
| 1 02.481.02.231.04 2016 | 4884 | ALOKAIRU DIRULAGUNTZAK HELDUAK | 82.000,00 | 0,00 |
| 1 02.227.07.241.00 2016 | 5121 | AZTERKETAK-PERCO-KOMERTZIOA | 15.000,00 | 0,00 |
| 1 02.471.01.241.00 2016 | 5122 | KOMERTZIOARI DIGULAGUNTZAK-PERCO | 10.000,00 | 0,00 |
| 1 02.481.01.241.00 2016 | 4552 | BERRIAK ELKARTEA-HITZARMENA | 2.400,00 | 2.400,00 |
| 1 05.622.01.311.01 2015 | 5024 | KOMUN PUBLIKOAK | 20.000,00 | 7.385,73 |
| 1 02.226.06.323.00 2016 | 4454 | KULTUR EKINTZAK:IKASTETXEAK | 3.630,28 | 3.630,28 |
| 1 02.227.07.323.00 2016 | 4517 | KONPENTENTZIA DIGITALA IKASTETXEETAN | 20.188,50 | 20.188,50 |
| 1 02.481.01.323.00 2016 | 4553 | DIRULAG:IKASTETXEAK KANPOKO EKINTZ | 3.696,00 | 3.696,00 |

| | | | | |
|-------------------------|------|---|--------------|--------------|
| 1 05.622.01.323.10 2015 | 5025 | IKASTETXEAK-ERAIKUNTZA OBRAK | 451.864,62 | 19.844,00 |
| 1 05.622.01.323.10 2016 | 4892 | IKASTETXEAK-INBERTSIOAK | 19.140,76 | 19.140,76 |
| 1 09.211.01.323.10 2016 | 4895 | HERABAKI-6-HAURENTZAT GELA | 1.502,86 | 0,00 |
| 1 02.625.99.326.01 2016 | 4585 | MUSIKA TRESNAK | 2.086,37 | 2.086,37 |
| 1 02.226.99.332.10 2016 | 4491 | EKIMENAK.BESTE.LIBURUTEGIA | 700,00 | 700,00 |
| 1 09.629.01.333.00 2016 | 4905 | HERABAKI-3-BITERI EKIPOAK | 8.893,50 | 8.893,50 |
| 1 02.226.06.334.00 2016 | 4456 | KULTUR EKINTZAK | 17.431,00 | 9.431,00 |
| 1 02.481.01.334.00 2016 | 4555 | DIRULAG:KULTURA(NORGEHIAGOKA) | 8.752,32 | 8.111,52 |
| 1 02.623.99.334.00 2014 | 4977 | KULTURETXEA-SEKTORIZAZIOA | 6.365,12 | 0,00 |
| 1 02.481.02.334.10 2016 | 4564 | DIRULAG:AUZO ELKARTEAK | 8.741,04 | 8.741,04 |
| 1 02.226.06.335.00 2016 | 4457 | EKINTZA-KANPAINA:EUSKARA ZERBITZUA | 2.969,34 | 2.969,34 |
| 1 02.481.02.335.00 2016 | 4565 | DIRULAG.:EUSKARA (ZUZENAK) | 31.892,00 | 31.892,00 |
| 1 02.629.01.341.00 2014 | 4980 | KIROL SAILA-INBERTSIOAK | 2.130,48 | 2.130,48 |
| 1 02.211.01.342.00 2016 | 4417 | MANTENU OROKORRA.KIROLDEGIA | 1.992,20 | 1.992,20 |
| 1 02.212.01.342.00 2016 | 4422 | GIMNASIOKO MAKINA.KONPONKETA | 4.171,72 | 4.171,72 |
| 1 02.221.14.342.00 2016 | 4433 | KIROL MATERIALA | 931,70 | 931,70 |
| 1 02.622.01.342.00 2016 | 4575 | KIROLDEGIA-IGERILEKUAK-FASE II | 2.214.514,77 | 1.831.707,77 |
| 1 02.623.02.342.00 2015 | 4976 | INBERTSIOAK.KIROLA-PARTEHARTZE PROZESUA | 4.818,82 | 4.818,82 |
| 1 02.625.99.342.00 2016 | 4579 | EKIPAMENDUA: KIROLDEGIA | 20.315,46 | 10.074,46 |
| 1 09.623.02.342.03 2016 | 4904 | HERABAKI-17-LANDARE HOBEKUNTZAK | 42.319,00 | 0,00 |
| 1 02.622.01.342.09 2015 | 4975 | ATLETISMO PISTA | 5.976,63 | 5.976,63 |
| 1 05.210.01.414.00 2015 | 4992 | MANT:INGURUNEAREN HOBEKUNTZA | 1.452,00 | 1.452,00 |
| 1 05.210.01.414.00 2016 | 4598 | INGURUNEAREN HOBEKUNTZA.MANTENUA | 1.058,75 | 1.058,75 |
| 1 05.422.02.414.00 2016 | 4673 | EKARPENA:BEHEMENDI | 4.811,18 | 0,00 |
| 1 02.226.99.432.00 2016 | 4502 | MATERIALA.BESTE. TURISMOA | 10.798,60 | 798,60 |
| 1 02.226.03.912.00 2016 | 4449 | PUBLIZIT:GOVERN.ORGANOAK | 3.848,17 | 3.848,17 |
| 1 02.481.01.912.00 2016 | 4560 | DIRULAGUNTZA ZUZENAK.GOBERNU ORGANUAK | 4.734,00 | 4.734,00 |
| 1 02.226.04.920.00 2016 | 4452 | GASTU JURIDIKOAK:ADMIN.OROKORRA | 9.075,00 | 9.075,00 |
| 1 02.227.99.920.00 2015 | 4952 | HAINB.KONTRATU ADMIN.OROKORRA | 14.822,50 | 14.822,50 |
| 1 05.211.01.920.02 2016 | 4609 | MANTENU OROKORRA.UDAL ERAIKINAK | 1.998,13 | 1.998,13 |
| 1 05.622.01.920.02 2016 | 4681 | UDAL ERAIKINAK-INBERTSIOAK | 35.045,13 | 35.045,13 |
| 1 02.221.05.920.10 2016 | 4428 | LANGILEENTZAKO ARROPAK | 499,28 | 499,28 |
| 1 02.226.99.920.11 2016 | 4505 | MATERIALA.SEGURT.OSASUNA | 6.413,00 | 6.413,00 |
| 1 02.626.01.920.20 2016 | 4580 | INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK | 1.229,30 | 1.229,30 |
| 1 02.644.01.920.20 2014 | 4983 | APLIKAZIO INFORMATIKOAK | 7.018,00 | 7.018,00 |
| 1 02.644.01.920.20 2016 | 4584 | APLIKAZIO INFORMATIKOAK | 3.061,30 | 3.061,30 |
| 1 02.226.99.924.00 2016 | 4507 | PARTEHARTZE EKIMENAK | 30.066,79 | 30.066,79 |
| 1 02.227.99.924.00 2016 | 5126 | AUZOLAN-MARTINDEGI | 8.736,00 | 0,00 |
| 1 02.481.05.924.00 2016 | 4572 | AUZOLAN PROGRAMAK | 42.195,83 | 2.084,83 |

7.035.773,06 2.628.403,33

c) Aurrekontuari aplikatu gabeko eragiketen hartzekodunak. Ez dago.

2. Sarrerren aurrekontua.

a) Kudeaketa prozesua.

URTEKO EKITALDIA SARREREN AURREKONTUA

a.1) ESKUBIDE EZEZTATUAK

| AURREKONTU APLIKAZIOA | DESKRIBAPENA | LIKIDAZIOEN DEUSEZTAPENA | GERORAPENA ETA ZATIKAPENA | SARREREN ITZULKETA | ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA |
|-------------------------|---|--------------------------|---------------------------|--------------------|------------------------------|
| 2 112.02.000.00 2016 | O.H.F.Z.HIRI-ONDASUNAK | 26.012,98 | 0,00 | 13.051,47 | 39.064,45 |
| 2 113.01.000.00 2016 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 5.532,32 | 0,00 | 13.162,53 | 18.694,85 |
| 2 114.01.000.00 2016 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 634,58 | 0,00 | 0,00 | 634,58 |
| 2 130.01.000.00 2016 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 19.961,17 | 0,00 | 408,01 | 20.369,18 |
| 2 130.01.000.00 2015 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 0,00 | 0,00 | 751,60 | 751,60 |
| 2 282.01.000.00 2016 | ERAIK.,INSTALAZ.ZERGA | 525,38 | 0,00 | 18.594,21 | 19.119,59 |
| 2 310.01.162.10 2016 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 746,35 | 0,00 | 19.570,13 | 20.316,48 |
| 2 310.02.160.00 2016 | SANEAMENDU | 5.909,52 | 0,00 | 881,13 | 6.790,65 |
| 2 310.03.164.00 2016 | UDAL HILERRIA | 443,55 | 0,00 | 0,00 | 443,55 |
| 2 310.04.000.00 2016 | AGIRIAK EGITEA | 19,30 | 0,00 | 0,00 | 19,30 |
| 2 310.09.000.00 2015 | UR HORNIDURA | 0,00 | 0,00 | 325,30 | 325,30 |
| 2 310.09.161.00 2016 | UR HORNIDURA | 8.186,53 | 0,00 | 1.357,97 | 9.544,50 |
| 2 310.24.342.00 2016 | KIROLDEGIKO ABONATUAK | 0,00 | 0,00 | 1.246,85 | 1.246,85 |
| 2 310.26.342.00 2016 | KIROLDEGIKO IGERITA IKASTAROAK | 0,00 | 0,00 | 208,35 | 208,35 |
| 2 310.28.342.00 2016 | KIROLDEGIKO IKASTARO EZBERDINAK | 0,00 | 0,00 | 190,89 | 190,89 |
| 2 310.35.342.01 2016 | AISIALDI ETA JOLASER.IGERILEK.ABONATUAK | 0,00 | 0,00 | 136,65 | 136,65 |
| 2 312.01.000.00 2016 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 259,10 | 0,00 | 1.504,60 | 1.763,70 |
| 2 321.05.000.00 2016 | SALMENTA POSTUAK, BARRAKA, ETAB. | 1.201,81 | 0,00 | 0,00 | 1.201,81 |
| 2 321.10.000.00 2016 | FERIA | 241,64 | 0,00 | 0,00 | 241,64 |

| | | | | | |
|-------------------------|---------------------------------------|------------|------|------------|------------|
| 2 391.01.000.00 2016 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 1.540,00 | 0,00 | 698,84 | 2.238,84 |
| 2 392.01.000.00 2016 | PREMIAMENDU-ERREKARGUA | 0,00 | 0,00 | 736,76 | 736,76 |
| 2 399.01.000.00 2016 | BESTE HAINBAT SARRERA | 0,00 | 0,00 | 24,00 | 24,00 |
| 2 399.13.000.00 2016 | JOSEFINA RUBIO-HERENTZIA | 0,00 | 0,00 | 554,17 | 554,17 |
| 2 410.02.326.01 2016 | E.J.ren DIRUL:MUSIKA ESKOLA | 716,24 | 0,00 | 0,00 | 716,24 |
| 2 410.09.000.00 2015 | E.J.: IVAPEN DIRULAG: FORMAKUNTZA | 0,00 | 0,00 | 345,25 | 345,25 |
| 2 411.08.241.02 2016 | LANBIDE:enplegua sustatzeko progr | 0,00 | 0,00 | 10.371,12 | 10.371,12 |
| 2 420.01.000.00 2016 | ITUNDUTAKO TRIBUETAKO PARTAIDETZA | 0,00 | 0,00 | 254.927,50 | 254.927,50 |
| 2 420.07.162.10 2016 | FORU ALDUNDIA.DIRULAG:INGURUGIROA. | 3.330,04 | 0,00 | 0,00 | 3.330,04 |
| 2 550.02.000.00 2016 | BARATZA PARKEA.KANONA | 241,20 | 0,00 | 60,30 | 301,50 |
| 2 652.01.000.00 2016 | HIRIGINTZAKO BESTE DIRU SARRERAK | 373.317,80 | 0,00 | 0,00 | 373.317,80 |
| TOTAL | | 448.819,51 | 0,00 | 339.107,63 | 787.927,14 |

a.2) ESKUBIDE BALIOGABETUAK

| AURREKONTU APLIKAZIOA | DESKRIBAPENA | GAUZA BIDEZKO KOBARRANTZAK | KAUDIMENGABEZIAK | BESTE ARRAZOI BATZUK | ESKUBIDE BALIOGABETUAK |
|--------------------------|------------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------------|
| 2 113.01.000.00 2016 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 0,00 | 893,65 | 0,00 | 893,65 |
| TOTAL | | 0,00 | 893,65 | 0,00 | 893,65 |

a.3) BILKETA GARBIA

| AURREKONTU APLIKAZIOA | DESKRIBAPENA | BILKETA GARBIA | SARREREN ITZULKETA | BILKETA GARBIA |
|--------------------------|--|----------------|-----------------------|----------------|
| 2 112.01.000.00 2016 | O.H.G.Z.LANDA-ONDASUNAK | 21.537,41 | 0,00 | 21.537,41 |
| 2 112.02.000.00 2016 | O.H.F.Z.HIRI-ONDASUNAK | 3.657.673,50 | 13.051,47 | 3.644.622,03 |
| 2 113.01.000.00 2016 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 1.420.389,56 | 13.162,53 | 1.407.227,03 |
| 2 114.01.000.00 2016 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 216.155,41 | 0,00 | 216.155,41 |
| 2 130.01.000.00 2016 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 759.546,33 | 408,01 | 759.138,32 |
| 2 130.01.000.00 2015 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 0,00 | 751,60 | -751,60 |
| 2 282.01.000.00 2016 | ERAIK.,INSTALAZ.ZERGA | 416.483,42 | 18.594,21 | 397.889,21 |
| 2 310.01.162.10 2016 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 852.237,61 | 19.570,13 | 832.667,48 |

| | | | | |
|----------------------|--|--------------|----------|--------------|
| 2 310.02.160.00 2016 | SANEAMENDU | 549.502,34 | 881,13 | 548.621,21 |
| 2 310.03.164.00 2016 | UDAL HILERRIA | 27.681,41 | 0,00 | 27.681,41 |
| 2 310.04.000.00 2016 | AGIRIAK EGITEA | 2.570,30 | 0,00 | 2.570,30 |
| 2 310.05.000.00 2016 | IBILGAILUAK BIDE PUBLIKOTIK JASO ETA KEN | 1.013,80 | 0,00 | 1.013,80 |
| 2 310.09.000.00 2015 | UR HORNIDURA | 0,00 | 325,30 | -325,30 |
| 2 310.09.161.00 2016 | UR HORNIDURA | 1.331.362,91 | 1.357,97 | 1.330.004,94 |
| 2 310.11.335.10 2016 | UDAL EUSKALTEGIA | 57.842,13 | 0,00 | 57.842,13 |
| 2 310.16.334.10 2016 | BITERIKO TAILERRAK | 59.658,65 | 0,00 | 59.658,65 |
| 2 310.20.326.01 2016 | MUSIKA ESKOLA PUBLIKOA | 135.444,48 | 0,00 | 135.444,48 |
| 2 310.21.326.02 2016 | KANTUZ | 7.293,11 | 0,00 | 7.293,11 |
| 2 310.22.335.40 2016 | UDALEKUAK | 39.392,02 | 0,00 | 39.392,02 |
| 2 310.24.342.00 2016 | KIROLDEGIKO ABONATUAK | 457.458,57 | 1.246,85 | 456.211,72 |
| 2 310.25.342.00 2016 | KIROLDEGIKO SARRERAK | 5.387,27 | 0,00 | 5.387,27 |
| 2 310.26.342.00 2016 | KIROLDEGIKO IGERITA IKASTAROAK | 104.518,41 | 208,35 | 104.310,06 |
| 2 310.27.342.00 2016 | KIROLDEGIKO SQUASH-AREN ERABILPENA | 167,40 | 0,00 | 167,40 |
| 2 310.28.342.00 2016 | KIROLDEGIKO IKASTARO EZBERDINAK | 169.227,50 | 190,89 | 169.036,61 |
| 2 310.29.342.00 2016 | KIROLDEG.PISTA INSTALAZ.ERABILPENA ETA | 3.385,25 | 0,00 | 3.385,25 |
| 2 310.30.342.00 2016 | KIROLDEGIKO FRONTOIAREN ERABILPENA | 1.192,80 | 0,00 | 1.192,80 |
| 2 310.32.342.00 2016 | KIROLDEGIKO SAUNAK | 4.465,00 | 0,00 | 4.465,00 |
| 2 310.35.342.01 2016 | AISIALDI JOLASER.IGERILEK.ABONATUAK ETA | 110.691,49 | 136,65 | 110.554,84 |
| 2 310.36.342.01 2016 | AISIALDI JOLASER.IGERILEK.SARRERAK ETA | 136.950,01 | 0,00 | 136.950,01 |
| 2 310.37.342.00 2016 | KIROLDEGIKO KARNETA BERRIAK | 103,40 | 0,00 | 103,40 |
| 2 311.01.000.00 2016 | ESTABLEZIMENDUAK IREKITZEKO BAIMENA | 17.269,58 | 0,00 | 17.269,58 |
| 2 311.02.000.00 2016 | AUTOTAXIEN LIZENTZIA | 120,00 | 0,00 | 120,00 |
| 2 312.01.000.00 2016 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 71.412,05 | 1.504,60 | 69.907,45 |
| 2 312.03.000.00 2016 | KARTOGRAFIA EGUNERATZEA | 7.348,60 | 0,00 | 7.348,60 |
| 2 321.03.000.00 2016 | HESIAK, ALDAMIOAK, EDUKIONTZIAK | 26.570,91 | 0,00 | 26.570,91 |
| 2 321.04.000.00 2016 | MAHAI ETA ESERLEKUAK | 24.904,54 | 0,00 | 24.904,54 |
| 2 321.05.000.00 2016 | SALMENTA POSTUAK, BARRAKA, ETAB. | 5.422,61 | 0,00 | 5.422,61 |
| 2 321.09.000.00 2016 | LURZORUA,.,HORNID-ZERB.ENPRESEN ALDE | 306.723,10 | 0,00 | 306.723,10 |
| 2 321.10.000.00 2016 | FERIA | 52.813,95 | 0,00 | 52.813,95 |
| 2 321.11.000.00 2016 | SARRERA KONTROLATZEKO TXARTELAK | 400,00 | 0,00 | 400,00 |
| 2 321.13.000.00 2016 | KUTXAZAIN AUTOMATIKOAK | 2.440,00 | 0,00 | 2.440,00 |
| 2 321.99.000.00 2016 | BESTE TASAK.JARDUERARENTZAT | 4.137,74 | 0,00 | 4.137,74 |

| | | | | |
|----------------------|---|---------------|------------|---------------|
| 2 322.01.000.00 2016 | IBILGAILUEN SARRERA ESPALOI GAINETIK | 29.996,15 | 0,00 | 29.996,15 |
| 2 340.02.334.00 2016 | IKUSKIZUNETARAKO SARRERAK | 13.637,20 | 0,00 | 13.637,20 |
| 2 340.03.323.30 2016 | HAUR ESKOLAKO JANGELA | 38.677,75 | 0,00 | 38.677,75 |
| 2 340.04.231.00 2016 | BERDINTASUNeko IKASTAROAK | 1.884,00 | 0,00 | 1.884,00 |
| 2 380.01.000.00 2016 | ITZULERAK:ITXITAKO AURREKONTUETAKOAK | 4.539,19 | 0,00 | 4.539,19 |
| 2 381.01.000.00 2016 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 2.689,41 | 0,00 | 2.689,41 |
| 2 382.01.000.00 2016 | ITZULERAK:BIDE PUBLIKOKO KALTEAK | 8.958,51 | 0,00 | 8.958,51 |
| 2 391.01.000.00 2016 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 48.738,32 | 698,84 | 48.039,48 |
| 2 391.03.170.00 2016 | INGURUMENeko ISUNAK | 6.257,00 | 0,00 | 6.257,00 |
| 2 392.01.000.00 2016 | PREMIAMENDU-ERREKARGUA | 60.903,79 | 736,76 | 60.167,03 |
| 2 393.01.000.00 2016 | BERANDUTZA-INTERESAK | 10.442,46 | 0,00 | 10.442,46 |
| 2 396.01.000.00 2016 | KONPENTSAZIOA:CIA TELEFONICA | 41.318,65 | 0,00 | 41.318,65 |
| 2 396.02.000.00 2016 | KONPENTSAZIOA:EUSKALTEL | 16.775,96 | 0,00 | 16.775,96 |
| 2 399.01.000.00 2016 | BESTE HAINBAT SARRERA | 177.996,14 | 24,00 | 177.972,14 |
| 2 399.02.000.00 2016 | FOTOKOPIAK | 52,50 | 0,00 | 52,50 |
| 2 399.03.000.00 2016 | PARTIKULARREN IRAGARKIAK | 1.920,68 | 0,00 | 1.920,68 |
| 2 399.05.323.30 2016 | HAUR ESKOLAKO JANGELA(IRAKASLEAK) | 4.126,10 | 0,00 | 4.126,10 |
| 2 399.06.000.00 2016 | ARTXIBOKO ARGITALPENAK | 227,97 | 0,00 | 227,97 |
| 2 399.12.162.10 2016 | BIRZIKLATZEAREN ONDORIOZKO SARRERAK | 296.159,56 | 0,00 | 296.159,56 |
| 2 399.13.000.00 2016 | JOSEFINA RUBIO-HERENTZIA | 32.869,20 | 554,17 | 32.315,03 |
| 2 400.01.000.00 2016 | ITUNDU GABEKO ZERGAK | 21.309,42 | 0,00 | 21.309,42 |
| 2 410.01.432.00 2016 | DIRULAG.JAURLAR.TURISMOA | 4.200,00 | 0,00 | 4.200,00 |
| 2 410.01.929.10 2016 | E.J.ren DIRUL:BAKE EPAITEGIA | 3.625,00 | 0,00 | 3.625,00 |
| 2 410.03.332.10 2016 | E.J.ren DIRUL:LIBURUTEGIA | 693,00 | 0,00 | 693,00 |
| 2 410.05.334.00 2016 | E.J.ren DIRUL: KULTURA | 2.632,95 | 0,00 | 2.632,95 |
| 2 410.09.000.00 2015 | E.J.: IVAPEN DIRULAG: FORMAKUNTZA | 0,00 | 345,25 | -345,25 |
| 2 410.09.920.10 2016 | E.J.: IVAPEN DIRULAG: FORMAKUNTZA | 2.991,35 | 0,00 | 2.991,35 |
| 2 410.48.335.00 2016 | E.J.ren DIRUL:E.B.P.N. | 6.934,50 | 0,00 | 6.934,50 |
| 2 410.49.324.10 2016 | E.J.-HELDUEN LANBIDE PRESTAKUNTZA | 156.006,24 | 0,00 | 156.006,24 |
| 2 410.55.912.00 2016 | E.J.ren DIRUL: BIZIKIDETZA PROGRAMAK. | 1.584,50 | 0,00 | 1.584,50 |
| 2 410.56.170.00 2016 | E.J.DIRUL: INGURUGIROA | 41.558,98 | 0,00 | 41.558,98 |
| 2 410.56.170.10 2016 | E.J.DIRUL: AGENDA21 | 2.452,48 | 0,00 | 2.452,48 |
| 2 411.01.335.10 2016 | HABEren DIRUL:EUSKALTEGIA | 244.217,52 | 0,00 | 244.217,52 |
| 2 411.08.241.02 2016 | LANBIDE:enplegua sustatzeko progr | 83.730,50 | 10.371,12 | 73.359,38 |
| 2 420.01.000.00 2016 | ITUNDUTAKO TRIBUETAKO PARTAIDETZA | 12.229.468,30 | 254.927,50 | 11.974.540,80 |

| | | | | |
|----------------------|--|---------------|------------|---------------|
| 2 420.03.334.00 2016 | FORU ALDUND.DIRUL:KULTURA | 8.929,40 | 0,00 | 8.929,40 |
| 2 420.04.341.00 2016 | FORU ALDUND.DIRUL:KIROLAK | 17.856,97 | 0,00 | 17.856,97 |
| 2 420.05.912.00 2016 | ALDUND.DIRUL:BIZIKIDETZA | 10.992,00 | 0,00 | 10.992,00 |
| 2 420.07.162.10 2016 | FORU ALDUNDIA.DIRULAG:INGURUGIROA. | 3.263,33 | 0,00 | 3.263,33 |
| 2 420.08.170.10 2016 | FORU.ALDUN.DIRUL:T.AGENDA21 | 5.003,09 | 0,00 | 5.003,09 |
| 2 420.11.924.00 2016 | FORU ALDUND.DIRUL:PARTE-HARTZEA | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 |
| 2 420.15.920.20 2016 | FORU ALDUNDIA.DIRULAG:INFORMATIKA. | 3.517,47 | 0,00 | 3.517,47 |
| 2 422.01.241.00 2016 | DIRULAG.BESTE.TOKI GARAPENA | 28.407,50 | 0,00 | 28.407,50 |
| 2 481.01.341.00 2016 | KIROL FEDERAZIOEN DIRULAGUNTZA | 3.012,00 | 0,00 | 3.012,00 |
| 2 540.02.000.00 2016 | ALOKABIDE:etxebizitzan alokairua | 32.188,67 | 0,00 | 32.188,67 |
| 2 550.01.000.00 2016 | ATSEGINDEGIKO GARAJEEN KANONA | 7.470,60 | 0,00 | 7.470,60 |
| 2 550.02.000.00 2016 | BARATZA PARKEA.KANONA | 4.274,20 | 60,30 | 4.213,90 |
| 2 551.01.414.00 2016 | BASO APROBETXAMENDUAK | 39.446,78 | 0,00 | 39.446,78 |
| 2 553.01.342.00 2016 | KIROLDEGIKO TABERNAREN USTIAKETA | 1.642,26 | 0,00 | 1.642,26 |
| 2 560.01.000.00 2016 | GORDAILUEN INTERESEAK | 20.810,59 | 0,00 | 20.810,59 |
| 2 650.01.151.20 2016 | Hiritartze kuotak-Galarreta | 332.155,11 | 0,00 | 332.155,11 |
| 2 651.01.000.00 2016 | HIRIGINTZAKO APROBETXAMENDUAK | 1.047.383,56 | 0,00 | 1.047.383,56 |
| 2 652.01.000.00 2016 | HIRIGINTZAKO BESTE DIRU SARRERAK | 81.969,58 | 0,00 | 81.969,58 |
| 2 710.01.332.10 2016 | E.J.-BIBLIOGRAFI FONDOAK | 6.538,00 | 0,00 | 6.538,00 |
| 2 710.02.323.10 2016 | E.J.DIRUL.IKASTETXEAK-INBERTSIOAK | 13.610,43 | 0,00 | 13.610,43 |
| 2 720.99.150.10 2016 | ALDUNDIA.INBERTS. DIRULAG. HIRI EKIMENAK | 13.388,95 | 0,00 | 13.388,95 |
| 2 823.01.000.00 2016 | PERSONAL AURRERAKINAK | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 2 933.01.000.00 2016 | FINANTZA ENTITATEEN MAILEGUAK | 525.000,00 | 0,00 | 525.000,00 |
| TOTAL | | 26.879.830,34 | 339.107,63 | 26.540.722,71 |

b) Sarrerren itzulketak.

URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA

b) SARREREN ITZULKETAK

| AURREKONTU APLIKAZIOA | DESKRIBAPENA | URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDENAK | HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK | EKITALDIAN ONARTUAK | ITZULKETA ONARTUAK, GUZTIRA | PRESKRIPZIOAK | EKITALDIAN ORDAINDUAK | ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDENAK |
|----------------------------|--|--|---|---------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------|-------------------------------------|
| 2 112.02.000.00 2016 | O.H.F.Z.HIRI-ONDASUNAK | 0,00 | | 16.012,41 | 16.012,41 | 0,00 | 13.051,47 | 2.960,94 |
| 2 113.01.000.00 2016 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 0,00 | | 13.782,59 | 13.782,59 | 0,00 | 13.162,53 | 620,06 |
| 2 130.01.000.00 2016 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 0,00 | | 408,01 | 408,01 | 0,00 | 408,01 | 0,00 |
| 2 130.01.000.00 2015 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 751,60 | | 0,00 | 751,60 | 0,00 | 0,00 | 751,60 |
| 2 282.01.000.00 2016 | ERAIK.,INSTALAZ.ZERGA | 0,00 | | 18.594,21 | 18.594,21 | 0,00 | 18.594,21 | 0,00 |
| 2 310.01.162.10 2016 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 0,00 | | 8.661,48 | 8.661,48 | 0,00 | 19.570,13 | -10.908,65 |
| 2 310.02.160.00 2016 | SANEAMENDU | 0,00 | | 2.845,39 | 2.845,39 | 0,00 | 881,13 | 1.964,26 |
| 2 310.09.000.00 2015 | UR HORNIDURA | 325,30 | | 0,00 | 325,30 | 0,00 | 0,00 | 325,30 |
| 2 310.09.161.00 2016 | UR HORNIDURA | 0,00 | | 6.481,36 | 6.481,36 | 0,00 | 1.357,97 | 5.123,39 |
| 2 310.24.342.00 2016 | KIROLDEGIKO ABONATUAK | 0,00 | | 1.315,85 | 1.315,85 | 0,00 | 1.246,85 | 69,00 |
| 2 310.26.342.00 2016 | KIROLDEGIKO IGERITA IKASTAROAK | 0,00 | | 208,35 | 208,35 | 0,00 | 208,35 | 0,00 |
| 2 310.28.342.00 2016 | KIROLDEGIKO IKASTARO EZBERDINAK | 0,00 | | 190,89 | 190,89 | 0,00 | 190,89 | 0,00 |
| 2 310.35.342.01 2016 | AISIALDI ETA JOLASER.IGERILEK.ABONATUAK | 0,00 | | 67,65 | 67,65 | 0,00 | 136,65 | -69,00 |
| 2 312.01.000.00 2016 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 0,00 | | 1.504,60 | 1.504,60 | 0,00 | 1.504,60 | 0,00 |
| 2 391.01.000.00 2016 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 0,00 | | 898,84 | 898,84 | 0,00 | 698,84 | 200,00 |
| 2 392.01.000.00 2016 | PREMIAMENDU-ERREKARGUA | 0,00 | | 776,76 | 776,76 | 0,00 | 736,76 | 40,00 |
| 2 399.01.000.00 2016 | BESTE HAINBAT SARRERA | 0,00 | | 24,00 | 24,00 | 0,00 | 24,00 | 0,00 |
| 2 | JOSEFINA RUBIO-HERENTZIA | 0,00 | | 554,17 | 554,17 | 0,00 | 554,17 | 0,00 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|----------|--|------------|------------|------|------------|-----------|
| 399.13.000.00 2016 | | | | | | | | |
| 2 410.09.000.00 2015 | E.J.: IVAPEN DIRULAG: FORMAKUNTZA | 345,25 | | 0,00 | 345,25 | 0,00 | 0,00 | 345,25 |
| 2 411.08.241.02 2016 | LANBIDE:enplegua sustatzeko progr | 0,00 | | 10.371,12 | 10.371,12 | 0,00 | 10.371,12 | 0,00 |
| 2 420.01.000.00 2016 | ITUNDUTAKO TRIBUETAKO PARTAIDETZA | 0,00 | | 254.927,50 | 254.927,50 | 0,00 | 254.927,50 | 0,00 |
| 2 420.07.162.10 2016 | FORU ALDUNDIA.DIRULAG:INGURUGIROA. | 0,00 | | 9.838,57 | 9.838,57 | 0,00 | 0,00 | 9.838,57 |
| 2 550.02.000.00 2016 | BARATZA PARKEA.KANONA | 0,00 | | 60,30 | 60,30 | 0,00 | 60,30 | 0,00 |
| GUZTIRA | | 1.422,15 | | 347.524,05 | 348.946,20 | 0,00 | 337.685,48 | 11.260,72 |

c) **Sarrerako konpromisoak.** Ez dago.

23.2. Ekitaldi itxiak.

1. Gastuen aurrekontua. Aurrekontu itxietako obligazioak.

EKITALDI ITXIAK
GASTUEN AURREKONTUA

1. AURREKONTU ITXIETAKO OBLIGAZIOAK

| AURREKONTU APLIKAZIOA | DESKRIBAPENA | URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK | HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK | OBLIGAZIOAK, GUZTIRA | EGINDAKO ORDAINKETAK | ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK |
|----------------------------|--|--|---|-------------------------|-------------------------|---|
| 3 01.110.01.912.00 2015 | ALDI BAT.PERTS:GOBERNU ORGANOAK | 7,32 | 0,00 | 7,32 | 7,32 | 0,00 |
| 3 01.120.01.132.00 2015 | FUNTZIONARIOAK.SOLDATA.OINARRIA.UDALTZAI | 5,41 | 0,00 | 5,41 | 5,41 | 0,00 |
| 3 01.120.01.150.00 2015 | FUNTZIONARIOAK.SOLDATA.OINARRIA.HIRIGIN | 513,73 | 0,00 | 513,73 | 513,73 | 0,00 |
| 3 01.120.01.153.40 2015 | FUNTZIONARIOAK.SOLDATA.OINARRIA.OBRETAK | 1,45 | 0,00 | 1,45 | 1,45 | 0,00 |
| 3 01.120.01.164.00 2015 | FUNTZIONARIOAK.SOLDATA.OINARRIA.HILERRI | 0,34 | 0,00 | 0,34 | 0,34 | 0,00 |
| 3 01.120.01.323.00 2015 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OINARRIA.IKASTETXE | 356,65 | 0,00 | 356,65 | 356,65 | 0,00 |
| 3 01.120.01.326.01 2015 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OINARRIA.MUSIKA ES | 396,11 | 0,00 | 396,11 | 396,11 | 0,00 |
| 3 01.120.01.333.00 2015 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OINARRIA.KULTUR ET | 558,89 | 0,00 | 558,89 | 558,89 | 0,00 |
| 3 01.121.99.132.00 2015 | FUNTZIONARIOAK.SOLDATA.OSAGARRIA.UDALTZ | 212,18 | 0,00 | 212,18 | 212,18 | 0,00 |
| 3 01.121.99.150.00 2015 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OSAGARRIA.HIRIGINT | 1.164,11 | 0,00 | 1.164,11 | 1.164,11 | 0,00 |
| 3 01.121.99.153.40 2015 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OSAGARRIA.OBRETAKO | 134,46 | 0,00 | 134,46 | 134,46 | 0,00 |
| 3 01.121.99.164.00 2015 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OSAGARRIA.HILERRIA | 0,75 | 0,00 | 0,75 | 0,75 | 0,00 |
| 3 01.121.99.241.00 2015 | FUNTZ. OSAGAR.: TOKI GARAPENA | 665,44 | 0,00 | 665,44 | 665,44 | 0,00 |
| 3 01.121.99.323.00 2015 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OSAGARRIA.IKASTETX | 1.016,25 | 0,00 | 1.016,25 | 1.016,25 | 0,00 |
| 3 01.121.99.326.01 2015 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OSAGARRIA.MUSIKA | 1.206,47 | 0,00 | 1.206,47 | 1.206,47 | 0,00 |
| 3 01.121.99.332.10 2015 | FUN.ORD.OSAG:LIBURUTEGIA | 720,01 | 0,00 | 720,01 | 720,01 | 0,00 |
| 3 01.121.99.333.00 2015 | FUNTZIONARIOA.SOLDATA.OSAGARRIA.KULTUR E | 841,89 | 0,00 | 841,89 | 841,89 | 0,00 |
| 3 01.121.99.335.10 2015 | FUN.ORD.OSAG:EUSKALTEGIA | 958,96 | 0,00 | 958,96 | 958,96 | 0,00 |
| 3 01.121.99.342.00 2015 | FUN.ORD.OSAG:KIROLDEGIA | 607,08 | 0,00 | 607,08 | 607,08 | 0,00 |
| 3 01.131.01.324.10 2015 | LAN-KONT.LANG:HLP programak | 114,55 | 0,00 | 114,55 | 114,55 | 0,00 |
| 3 01.160.01.326.01 2015 | GIZARTE SEGUR:MUSIKA ESKOLA | 265,52 | 0,00 | 265,52 | 265,52 | 0,00 |
| 3 01.160.01.342.00 2015 | GIZ.SEG+OLAZ:KIROLDEGIA | 60,75 | 0,00 | 60,75 | 60,75 | 0,00 |

| | | | | | | |
|----------------------------|------------------------------------|-----------|------|-----------|-----------|------|
| 3 02.162.01.920.10 2015 | LANGILEEN PRESTAKUNTZAKO GASTUAK | 669,00 | 0,00 | 669,00 | 669,00 | 0,00 |
| 3 02.211.01.342.00 2015 | MANTEN:KIROLDEGIA | 5.102,80 | 0,00 | 5.102,80 | 5.102,80 | 0,00 |
| 3 02.211.01.342.02 2015 | MANTEN:ZUBIPE ZELAIA | 496,35 | 0,00 | 496,35 | 496,35 | 0,00 |
| 3 02.211.01.342.03 2015 | MANTEN:LANDARE ZELAIA | 1.233,29 | 0,00 | 1.233,29 | 1.233,29 | 0,00 |
| 3 02.212.01.342.00 2015 | GIMNASIOKO MAK.KONPONKETA | 1.204,94 | 0,00 | 1.204,94 | 1.204,94 | 0,00 |
| 3 02.213.01.132.00 2015 | MANTENUA IBILGAILUA.UDALTZAINGOA | 145,99 | 0,00 | 145,99 | 145,99 | 0,00 |
| 3 02.215.01.920.20 2015 | MANTENUA.EKIPO INFORMATIKOA | 31,46 | 0,00 | 31,46 | 31,46 | 0,00 |
| 3 02.221.04.132.00 2015 | ERREGAIA: UDALTZAINGOA | 1.347,70 | 0,00 | 1.347,70 | 1.347,70 | 0,00 |
| 3 02.221.05.920.10 2015 | ARROPAK | 254,48 | 0,00 | 254,48 | 254,48 | 0,00 |
| 3 02.221.06.323.30 2015 | ELIKAGAIK:HAUR-ESKOLA | 3.575,55 | 0,00 | 3.575,55 | 3.575,55 | 0,00 |
| 3 02.221.99.231.03 2015 | MATERIALA:GAZTEDIA | 1.686,76 | 0,00 | 1.686,76 | 1.686,76 | 0,00 |
| 3 02.222.01.920.00 2015 | KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK | 4.961,41 | 0,00 | 4.961,41 | 4.961,41 | 0,00 |
| 3 02.222.02.920.00 2015 | KOMUNIKAZIO POSTA BIDEZKOAK | 4.372,97 | 0,00 | 4.372,97 | 4.372,97 | 0,00 |
| 3 02.226.03.334.00 2015 | PUBLIZITATEA: KULTURA ZERBITZUA | 399,30 | 0,00 | 399,30 | 399,30 | 0,00 |
| 3 02.226.03.912.00 2015 | PUBLIZIT:GOVERN.ORGANOAK | 3.170,20 | 0,00 | 3.170,20 | 3.170,20 | 0,00 |
| 3 02.226.03.920.30 2015 | ARGITALPENAK:ARTXIBOA | 4.659,20 | 0,00 | 4.659,20 | 4.659,20 | 0,00 |
| 3 02.226.06.323.00 2015 | KULTUR EKINTZAK:IKASTETXEAK | 1.158,57 | 0,00 | 1.158,57 | 1.158,57 | 0,00 |
| 3 02.226.06.334.00 2015 | KULTUR EKINTZAK | 12.730,08 | 0,00 | 12.730,08 | 12.730,08 | 0,00 |
| 3 02.226.06.335.00 2015 | EKINTZA-KANPAINA:EUSKARA ZERBITZUA | 4.572,36 | 0,00 | 4.572,36 | 4.572,36 | 0,00 |
| 3 02.226.06.342.00 2015 | EKINTZAK: KIROL JOLASGARRIAK | 3.450,00 | 0,00 | 3.450,00 | 3.450,00 | 0,00 |
| 3 02.226.95.231.00 2015 | HEZKIDETZA PROGR.BERDINTASUNA | 10.301,87 | 0,00 | 10.301,87 | 10.301,87 | 0,00 |
| 3 02.226.96.170.10 2015 | ESKOLAKO AGENDA 21 | 1.300,00 | 0,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | 0,00 |
| 3 02.226.96.231.00 2015 | TAILERRAK.BERDINTASUNA | 3.941,94 | 0,00 | 3.941,94 | 3.941,94 | 0,00 |
| 3 02.226.97.231.00 2015 | BESTE EKIMENAK.BERDINTASUNA | 892,05 | 0,00 | 892,05 | 892,05 | 0,00 |
| 3 02.226.97.241.01 2015 | FUNTZIONAMENDU GASTUAK.IKASTAROAK. | 3.236,50 | 0,00 | 3.236,50 | 3.236,50 | 0,00 |

| | | | | | | |
|----------------------------|---|-----------|------|-----------|-----------|------|
| 3 02.226.97.335.50 2015 | GASTETXO ALDIZKARIA | 2.428,56 | 0,00 | 2.428,56 | 2.428,56 | 0,00 |
| 3 02.226.97.920.00 2015 | IRAGARKI OFIZIALAK | 1.371,17 | 0,00 | 1.371,17 | 1.371,17 | 0,00 |
| 3 02.226.97.924.00 2015 | 2.ESKUKO AZOKA | 272,73 | 0,00 | 272,73 | 272,73 | 0,00 |
| 3 02.226.98.132.00 2015 | MATERIALA.BIDE HEZIKETA | 316,49 | 0,00 | 316,49 | 316,49 | 0,00 |
| 3 02.226.98.170.10 2015 | TOKIKO AGENDA 21 | 7.189,57 | 0,00 | 7.189,57 | 7.189,57 | 0,00 |
| 3 02.226.98.231.03 2015 | GAZTE-TXOKOA | 6.576,63 | 0,00 | 6.576,63 | 6.576,63 | 0,00 |
| 3 02.226.98.241.00 2015 | ORIENTAZIO ZERBITZUA | 8.470,00 | 0,00 | 8.470,00 | 8.470,00 | 0,00 |
| 3 02.226.98.324.10 2015 | FUNTZ.GASTU:HLP programak | 1.639,63 | 0,00 | 1.639,63 | 1.639,63 | 0,00 |
| 3 02.226.98.335.10 2015 | KANPOKO JARDUERAK.EUSKALTEGIA | 379,00 | 0,00 | 379,00 | 379,00 | 0,00 |
| 3 02.226.98.335.50 2015 | IKASLEEN TXOKOA | 1.034,55 | 0,00 | 1.034,55 | 1.034,55 | 0,00 |
| 3 02.226.98.933.00 2015 | ONDASUN PARTIK.KALTEETAR.KALTE-ORDAINAK | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 3 02.226.99.132.00 2015 | H.GASTU:UDALTAINGOA | 742,16 | 0,00 | 742,16 | 742,16 | 0,00 |
| 3 02.226.99.170.00 2015 | MATERIALA.BESTE.INGURUGIROA | 21,48 | 0,00 | 21,48 | 21,48 | 0,00 |
| 3 02.226.99.230.02 2015 | PROGRAMAK.LANKIDETZA | 194,60 | 0,00 | 194,60 | 194,60 | 0,00 |
| 3 02.226.99.323.20 2015 | H.GASTU:INGURUMEN-HEZKUNTZA | 1.554,85 | 0,00 | 1.554,85 | 1.554,85 | 0,00 |
| 3 02.226.99.326.01 2015 | H.GASTU:MUSIKA ESKOLA | 993,25 | 0,00 | 993,25 | 993,25 | 0,00 |
| 3 02.226.99.332.10 2015 | EKIMENAK.BESTE.LIBURUTEGIA | 1.294,69 | 0,00 | 1.294,69 | 1.294,69 | 0,00 |
| 3 02.226.99.334.00 2015 | H.GASTU:KULTURA ZERBITZUA | 1.092,11 | 0,00 | 1.092,11 | 1.092,11 | 0,00 |
| 3 02.226.99.335.00 2015 | H.GASTU:EUSKARA ZERBITZUA | 27,10 | 0,00 | 27,10 | 27,10 | 0,00 |
| 3 02.226.99.335.20 2015 | BURUNTZALD.EUSKERA EGITASMOAK | 1.052,70 | 0,00 | 1.052,70 | 1.052,70 | 0,00 |
| 3 02.226.99.335.40 2015 | MATERIALA.UDALEKUAK | 40,04 | 0,00 | 40,04 | 40,04 | 0,00 |
| 3 02.226.99.342.00 2015 | MATERIALA.-H.GASTU: KIROLDEGIA | 1.615,18 | 0,00 | 1.615,18 | 1.615,18 | 0,00 |
| 3 02.226.99.432.00 2015 | MATERIALA.BESTE. TURISMOA | 11.860,03 | 0,00 | 11.860,03 | 11.860,03 | 0,00 |
| 3 02.226.99.912.00 2015 | H.GASTU:GOBERNU ORGANOAK | 247,81 | 0,00 | 247,81 | 247,81 | 0,00 |
| 3 02.226.99.920.00 2015 | HARPIDETZAK.BESTE.ADMINIS.OROKORRA | 1.840,25 | 0,00 | 1.840,25 | 1.840,25 | 0,00 |

| | | | | | | |
|----------------------------|----------------------------------|------------|------|------------|------------|------|
| 3 02.226.99.920.11 2015 | MATERIALA.SEGURT.OSASUNA | 1.890,90 | 0,00 | 1.890,90 | 1.890,90 | 0,00 |
| 3 02.226.99.924.00 2015 | PARTEHARTZE EKIMENAK | 7.441,50 | 0,00 | 7.441,50 | 7.441,50 | 0,00 |
| 3 02.227.04.323.20 2015 | INGURUGIRO HEZKUNTZAKO KONTRATUA | 1.300,00 | 0,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | 0,00 |
| 3 02.227.04.326.02 2015 | KONTRATUA: KANTUZ | 6.866,17 | 0,00 | 6.866,17 | 6.866,17 | 0,00 |
| 3 02.227.04.334.10 2015 | KULTURAKO TAILERREN KONTRATOA | 4.295,35 | 0,00 | 4.295,35 | 4.295,35 | 0,00 |
| 3 02.227.04.342.00 2015 | KONTRATUA: MONITOREAK | 19.873,33 | 0,00 | 19.873,33 | 19.873,33 | 0,00 |
| 3 02.227.98.132.00 2015 | KONT:ABAND.TXAK.JASOTZEKO | 950,53 | 0,00 | 950,53 | 950,53 | 0,00 |
| 3 02.227.98.342.00 2015 | SOROSLEAK KONTRATOA-KIROLDEGIA | 8.775,26 | 0,00 | 8.775,26 | 8.775,26 | 0,00 |
| 3 02.227.99.323.30 2015 | SUKALDEKO KONTRATUA | 10.500,00 | 0,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | 0,00 |
| 3 02.227.99.334.10 2015 | AUZOET.HAUR TAIL.KONTRATUA | 2.361,65 | 0,00 | 2.361,65 | 2.361,65 | 0,00 |
| 3 02.227.99.342.00 2015 | BESTE KONTRATUAK: KIROLDEGIA | 255,31 | 0,00 | 255,31 | 255,31 | 0,00 |
| 3 02.227.99.920.00 2015 | HAINB.KONTRATU ADMIN.OROKORRA | 5.142,50 | 0,00 | 5.142,50 | 5.142,50 | 0,00 |
| 3 02.230.01.912.00 2015 | DIETAK:GOBERNU ORGANOAK | 326,00 | 0,00 | 326,00 | 326,00 | 0,00 |
| 3 02.431.01.943.20 2015 | EKARPEN ARRUNTA:"ERENOTZU" | 85.183,93 | 0,00 | 85.183,93 | 85.183,93 | 0,00 |
| 3 02.471.01.334.00 2015 | DIRULAGUNTZA:ZINEMA EMAKIDARAKO | 26.900,00 | 0,00 | 26.900,00 | 26.900,00 | 0,00 |
| 3 02.481.01.334.00 2015 | DIRULAG:KULTURA(NORGEHIAGOKA) | 2.712,00 | 0,00 | 2.712,00 | 2.712,00 | 0,00 |
| 3 02.481.01.912.00 2015 | DIRULAGUNTZAK:GOBERNU ORGANOAK | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| 3 02.481.01.920.30 2015 | EUSKO IKASKUNTZA HITZARMENA | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 0,00 |
| 3 02.481.02.231.03 2015 | ALOKAIRU DIRULAG-GAZTERIA | 39.324,80 | 0,00 | 39.324,80 | 39.324,80 | 0,00 |
| 3 02.481.02.334.10 2015 | DIRULAG:AUZO ELKARTEAK | 6.529,81 | 0,00 | 6.529,81 | 6.529,81 | 0,00 |
| 3 02.481.02.335.00 2015 | DIRULAG.:EUSKARA (ZUZENAK) | 26.154,32 | 0,00 | 26.154,32 | 26.154,32 | 0,00 |
| 3 02.601.01.150.10 2015 | AZPIEGITURAK ETA URBANIZAZIOAK | 211.275,15 | 0,00 | 211.275,15 | 211.275,15 | 0,00 |
| 3 02.601.03.150.10 2008 | S.BARBARAKO HARROBIA BIRGAITZEA | 9.866,17 | 0,00 | 9.866,17 | 9.866,17 | 0,00 |
| 3 02.622.01.342.00 2015 | KIROLDEGIA BIRGAITZEA | 723.113,64 | 0,00 | 723.113,64 | 723.113,64 | 0,00 |
| 3 02.622.01.342.00 2014 | KIROLDEGIA BIRGAITZEA | 5.704,00 | 0,00 | 5.704,00 | 5.704,00 | 0,00 |

| | | | | | | |
|----------------------------|---|-----------|------|-----------|-----------|------|
| 3 02.622.01.342.01 2015 | INBERTSIOAK.AISIALDI IGERILEKUAK | 1.605,79 | 0,00 | 1.605,79 | 1.605,79 | 0,00 |
| 3 02.622.01.342.09 2015 | ATLETISMO PISTA | 2.976,60 | 0,00 | 2.976,60 | 2.976,60 | 0,00 |
| 3 02.623.02.342.00 2015 | INBERTSIOAK.KIROLA-PARTEHARTZE PROZESUA | 5.176,38 | 0,00 | 5.176,38 | 5.176,38 | 0,00 |
| 3 02.625.99.342.00 2015 | EKIPAMENDUA: KIROLDEGIA | 658,99 | 0,00 | 658,99 | 658,99 | 0,00 |
| 3 02.626.01.920.20 2015 | INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK | 1.099,85 | 0,00 | 1.099,85 | 1.099,85 | 0,00 |
| 3 02.628.01.332.10 2015 | FUNTS BIBLIOGRAFIKOAK | 1.277,11 | 0,00 | 1.277,11 | 1.277,11 | 0,00 |
| 3 02.629.01.334.00 2015 | KULTURA-INBERTSIOAK | 11.062,06 | 0,00 | 11.062,06 | 11.062,06 | 0,00 |
| 3 02.643.01.150.10 2015 | PROIEKTUAK: HIRIGINTZA | 17.814,83 | 0,00 | 17.814,83 | 17.814,83 | 0,00 |
| 3 02.644.01.920.20 2015 | APLIKAZIO INFORMATIKOAK | 16.316,85 | 0,00 | 16.316,85 | 16.316,85 | 0,00 |
| 3 05.210.01.153.20 2015 | MANTEN:HERRIKO KALEAK | 25.226,91 | 0,00 | 25.226,91 | 25.226,91 | 0,00 |
| 3 05.210.01.153.70 2015 | MANTEN:LANDA BIDEAK | 17.762,50 | 0,00 | 17.762,50 | 17.762,50 | 0,00 |
| 3 05.210.01.160.00 2015 | MANTEN:SANEAMENDU ETA ARAZKETA | 16.879,53 | 0,00 | 16.879,53 | 16.879,53 | 0,00 |
| 3 05.210.01.161.00 2015 | UR SAREA.MANTENUA | 12.602,66 | 0,00 | 12.602,66 | 12.602,66 | 0,00 |
| 3 05.210.01.165.00 2015 | KALEKO ARGIKUNTZA SAREA.MANTENUA | 23.917,74 | 0,00 | 23.917,74 | 23.917,74 | 0,00 |
| 3 05.210.01.171.00 2015 | MANTEN:PARKEAK ETA LORATEGIAK | 6.312,94 | 0,00 | 6.312,94 | 6.312,94 | 0,00 |
| 3 05.210.01.414.00 2015 | INGURUNEAREN HOBEKUNTZA.MANTENUA | 160,18 | 0,00 | 160,18 | 160,18 | 0,00 |
| 3 05.211.01.153.50 2015 | ZERBITZUETAKO PABILOIA.MANTENUA | 47,87 | 0,00 | 47,87 | 47,87 | 0,00 |
| 3 05.211.01.164.00 2015 | MANTEN:HILERRIA | 931,89 | 0,00 | 931,89 | 931,89 | 0,00 |
| 3 05.211.01.323.10 2015 | MANTEN.ERAIKINAK:IKASTETXEAK | 13.286,63 | 0,00 | 13.286,63 | 13.286,63 | 0,00 |
| 3 05.211.01.323.30 2015 | MANTEN.ERAIKINA:HAUR-ESKOLA | 450,20 | 0,00 | 450,20 | 450,20 | 0,00 |
| 3 05.211.01.326.01 2015 | MANTEN.ERAIKINA:MUSIKA ESKOLA | 22,99 | 0,00 | 22,99 | 22,99 | 0,00 |
| 3 05.211.01.333.00 2015 | MANTEN ERAIKINA:KULTUR ETXEA | 2.289,67 | 0,00 | 2.289,67 | 2.289,67 | 0,00 |
| 3 05.211.01.920.01 2015 | MANTEN:UDALETXEA | 2.658,49 | 0,00 | 2.658,49 | 2.658,49 | 0,00 |
| 3 05.211.01.920.02 2015 | MANTEN:UDAL ERAIKINAK | 7.717,80 | 0,00 | 7.717,80 | 7.717,80 | 0,00 |
| 3 05.212.01.136.00 2015 | MANT.MAK,TRESN:SUHILTZAILAK | 57,92 | 0,00 | 57,92 | 57,92 | 0,00 |

| | | | | | | |
|----------------------------|-------------------------------|-----------|------|-----------|-----------|------|
| 3 05.212.01.153.50 2015 | MANT.MAKIN:PABILOIA | 308,58 | 0,00 | 308,58 | 308,58 | 0,00 |
| 3 05.212.01.323.10 2015 | MANT.MAKIN:IKASTETXEAK | 468,74 | 0,00 | 468,74 | 468,74 | 0,00 |
| 3 05.212.01.323.30 2015 | MANT.MAKIN:HAUR-ESKOLA | 549,57 | 0,00 | 549,57 | 549,57 | 0,00 |
| 3 05.212.01.326.01 2015 | MANT.MAKIN:MUSIKA ESKOLA | 88,01 | 0,00 | 88,01 | 88,01 | 0,00 |
| 3 05.212.01.326.03 2015 | MANT.MAKIN:H.I.I. | 34,93 | 0,00 | 34,93 | 34,93 | 0,00 |
| 3 05.212.01.333.00 2015 | MANT.MAKIN:KULTUR ETXEA | 557,75 | 0,00 | 557,75 | 557,75 | 0,00 |
| 3 05.212.01.920.01 2015 | MANT.MAKIN:UDALETXEA | 141,79 | 0,00 | 141,79 | 141,79 | 0,00 |
| 3 05.212.01.920.02 2015 | MANT.MAKIN:UDAL ERAIKINAK | 5.713,22 | 0,00 | 5.713,22 | 5.713,22 | 0,00 |
| 3 05.212.01.929.10 2015 | MANT.MAKIN:EPAITEGIA | 315,18 | 0,00 | 315,18 | 315,18 | 0,00 |
| 3 05.213.01.153.40 2015 | MANT.IBILG:OBRETAKO LANTALDEA | 6.833,38 | 0,00 | 6.833,38 | 6.833,38 | 0,00 |
| 3 05.213.01.161.00 2015 | MANT.IBILG:URAK | 118,53 | 0,00 | 118,53 | 118,53 | 0,00 |
| 3 05.213.01.165.00 2015 | MANT.IBILG:KALEKO ARGIKUNTZA | 974,04 | 0,00 | 974,04 | 974,04 | 0,00 |
| 3 05.213.01.323.10 2015 | MANT.IBILG:IKASTETXEAK | 341,29 | 0,00 | 341,29 | 341,29 | 0,00 |
| 3 05.213.01.920.01 2015 | MANT.IBILG:ADMIN.OROKORRA | 96,80 | 0,00 | 96,80 | 96,80 | 0,00 |
| 3 05.214.01.920.01 2015 | MANT.BULEGO EKIPOA | 5.847,08 | 0,00 | 5.847,08 | 5.847,08 | 0,00 |
| 3 05.220.01.920.01 2015 | BULEGO-MATER.:ADMIN.OROKORRA | 2.876,13 | 0,00 | 2.876,13 | 2.876,13 | 0,00 |
| 3 05.221.01.161.00 2015 | ENERG.ELEKT:URAK | 1.187,86 | 0,00 | 1.187,86 | 1.187,86 | 0,00 |
| 3 05.221.01.165.00 2015 | ENERG.ELEKT:KALEKO ARGIKUNTZA | 11.478,51 | 0,00 | 11.478,51 | 11.478,51 | 0,00 |
| 3 05.221.01.920.02 2015 | ENERG.ELEKT:UDAL ERAIKINAK | 21.959,78 | 0,00 | 21.959,78 | 21.959,78 | 0,00 |
| 3 05.221.02.160.00 2015 | SANEAMENTUA-AÑARBE | 84.683,18 | 0,00 | 84.683,18 | 84.683,18 | 0,00 |
| 3 05.221.02.161.00 2015 | UR HORNIDURA-ANARBE | 67.629,75 | 0,00 | 67.629,75 | 67.629,75 | 0,00 |
| 3 05.221.03.920.02 2015 | GASA: UDAL ERAIKINAK | 22.337,58 | 0,00 | 22.337,58 | 22.337,58 | 0,00 |
| 3 05.221.04.153.40 2015 | ERREGAIA:OBRETAKO LANTALDEA | 2.464,87 | 0,00 | 2.464,87 | 2.464,87 | 0,00 |
| 3 05.221.04.161.00 2015 | ERREGAIA:URAK | 243,30 | 0,00 | 243,30 | 243,30 | 0,00 |
| 3 05.221.04.165.00 2015 | ERREGAIA:KALEKO ARGIKUNTZA | 557,40 | 0,00 | 557,40 | 557,40 | 0,00 |

| | | | | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|------------|------|------------|------------|------|
| 3 05.221.04.323.10 2015 | ERREGAIA:IKASTETXEAK | 232,08 | 0,00 | 232,08 | 232,08 | 0,00 |
| 3 05.221.04.414.00 2015 | ERREGAIA:INGURUN.HOBEEKUNTZA | 472,23 | 0,00 | 472,23 | 472,23 | 0,00 |
| 3 05.221.09.920.02 2015 | GARBIK.PROD.:UDAL ERAIKINAK | 1.992,16 | 0,00 | 1.992,16 | 1.992,16 | 0,00 |
| 3 05.221.11.153.40 2015 | ERREMINTAK:OBRETAKO LANTALDEA | 1.881,24 | 0,00 | 1.881,24 | 1.881,24 | 0,00 |
| 3 05.221.11.161.00 2015 | TRESNAK ERREM:URAK | 35,23 | 0,00 | 35,23 | 35,23 | 0,00 |
| 3 05.221.11.164.00 2015 | ERREMINTAK:HILERRIA | 71,00 | 0,00 | 71,00 | 71,00 | 0,00 |
| 3 05.221.11.165.00 2015 | TRESNAK:KALEKO ARGIKUNTZA | 7,50 | 0,00 | 7,50 | 7,50 | 0,00 |
| 3 05.221.99.161.00 2015 | B.HORNIDURAK:URAK | 90,79 | 0,00 | 90,79 | 90,79 | 0,00 |
| 3 05.226.01.153.50 2015 | KANONAK:ZERBITZU PUBLIKOAK | 374,50 | 0,00 | 374,50 | 374,50 | 0,00 |
| 3 05.226.99.135.00 2015 | MATERIALA.BABES ZIBILA | 16,99 | 0,00 | 16,99 | 16,99 | 0,00 |
| 3 05.226.99.153.50 2015 | H.GASTU:ZERBITZU PUBLIKOAK | 721,64 | 0,00 | 721,64 | 721,64 | 0,00 |
| 3 05.226.99.161.00 2015 | KANONAK.JABARI HIDRAULIKOA.BESTE.URAK | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 |
| 3 05.226.99.162.10 2015 | MATERIALA.HONDAKINEN KUDEAKETA | 15.355,66 | 0,00 | 15.355,66 | 15.355,66 | 0,00 |
| 3 05.227.01.163.00 2015 | KALE GARBIKETA KONTRATUA | 169.949,00 | 0,00 | 169.949,00 | 169.949,00 | 0,00 |
| 3 05.227.01.920.02 2015 | GARBITZEKO KONT:UDAL ERAIKINAK | 255.955,40 | 0,00 | 255.955,40 | 255.955,40 | 0,00 |
| 3 05.227.97.134.00 2015 | KONTRATUA:IGOGAILU.MANTEN. | 219,45 | 0,00 | 219,45 | 219,45 | 0,00 |
| 3 05.227.98.133.00 2015 | KONTRAT:KASKORA SARTZEKO | 2.379,96 | 0,00 | 2.379,96 | 2.379,96 | 0,00 |
| 3 05.227.98.153.50 2015 | KONTRAT.KARTOGRAFA MANTENTZEA. | 6.838,92 | 0,00 | 6.838,92 | 6.838,92 | 0,00 |
| 3 05.227.98.162.10 2015 | HONDAK.BILKETA,TRATAM.ZERB. | 264.739,12 | 0,00 | 264.739,12 | 264.739,12 | 0,00 |
| 3 05.227.99.133.00 2015 | KONTRATUA:SEMAFOROEN MANTEN. | 3.514,78 | 0,00 | 3.514,78 | 3.514,78 | 0,00 |
| 3 05.227.99.171.00 2015 | MANTEN.KONT:PARKEAK LORATEGIAK | 73.123,12 | 0,00 | 73.123,12 | 73.123,12 | 0,00 |
| 3 05.227.99.311.00 2015 | KONTRATUA:ARRATOI-GARBIKETA | 3.100,39 | 0,00 | 3.100,39 | 3.100,39 | 0,00 |
| 3 05.227.99.311.01 2015 | KONTRATUA:KOMUNAK | 4.461,22 | 0,00 | 4.461,22 | 4.461,22 | 0,00 |
| 3 05.421.01.162.10 2015 | EKARPENA:SAN MARCOS | 39.065,34 | 0,00 | 39.065,34 | 39.065,34 | 0,00 |
| 3 05.422.01.414.00 2015 | EKARPENA:BEHEMENDI SASIAK GARBITZEKO | 15.693,14 | 0,00 | 15.693,14 | 15.693,14 | 0,00 |

| | | | | | | |
|----------------------------|---|--------------|------|--------------|--------------|------|
| 3 05.422.02.414.00 2015 | EKARPENA:BEHEMENDI | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| 3 05.471.01.441.10 2015 | DIRULAG:UDAL GARRAIOA | 77.897,00 | 0,00 | 77.897,00 | 77.897,00 | 0,00 |
| 3 05.601.01.153.20 2015 | AZPIEGITURA ETA URBANIZ.:HERRIKO KALEAK | 62.084,11 | 0,00 | 62.084,11 | 62.084,11 | 0,00 |
| 3 05.601.01.153.20 2014 | AZPIEGITURA ETA URBANIZ.:HERRIKO KALEAK | 12.696,35 | 0,00 | 12.696,35 | 12.696,35 | 0,00 |
| 3 05.609.01.134.00 2015 | IRISGARRITASUN PLANA | 54.285,19 | 0,00 | 54.285,19 | 54.285,19 | 0,00 |
| 3 05.622.01.323.10 2015 | IKASTETXEAK-ERAIKUNTZA OBRAK | 14.100,00 | 0,00 | 14.100,00 | 14.100,00 | 0,00 |
| 3 05.623.02.161.00 2015 | INSTALAZIOAK: UR HORNIDURA | 11.372,80 | 0,00 | 11.372,80 | 11.372,80 | 0,00 |
| 3 05.623.02.165.00 2015 | INSTALAZIOAK: KALEKO ARGIKUNTZA | 12.556,00 | 0,00 | 12.556,00 | 12.556,00 | 0,00 |
| 3 05.624.01.153.40 2015 | IBILGAILUA.OBRETAKO LANTALDEA | 2.733,39 | 0,00 | 2.733,39 | 2.733,39 | 0,00 |
| 3 05.625.99.162.10 2015 | AUZOKONPOSTA | 16.347,10 | 0,00 | 16.347,10 | 16.347,10 | 0,00 |
| GUZTIRA | | 2.905.184,42 | 0,00 | 2.905.184,42 | 2.905.184,42 | 0,00 |

2. Kobratzeko dauden aurrekontu itxietako eskubideak.

SARREREN AURREKONTUA

2. KOBATZEKO DAUDEN AURREKONTU ITXIETAKO ESKUBIDEAK.

a) KOBATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK, GUZTIRA

| AURREKONTU APLIKAZIOA | DESKRIBAPENA | URTARRILAREN 1ean KOBATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK | HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK | ESKUBIDE EZEZTATUAK | ESKUBIDE BALIOGABETUAK | ZERGA-BILKETA | ABENDUAREN 31n KOBATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK |
|-------------------------|--|--|-------------------------------|---------------------|------------------------|---------------|---|
| 4 112.01.000.00 2015 | O.H.G.Z.LANDA-ONDASUNAK | 678,73 | 678,73 | 0,00 | 0,00 | 40,82 | 637,91 |
| 4 112.01.000.00 2014 | O.H.G.Z.LANDA-ONDASUNAK | 681,39 | 681,39 | 0,00 | 0,00 | 101,25 | 580,14 |
| 4 112.01.000.00 2013 | O.H.G.Z.LANDA-ONDASUNAK | 440,80 | 440,80 | 0,00 | 0,00 | 52,53 | 388,27 |
| 4 112.01.000.00 2012 | O.H.G.Z.LANDA-ONDASUNAK | 198,54 | 198,54 | 0,00 | 0,00 | 72,63 | 125,91 |
| 4 112.01.000.00 2011 | O.H.G.Z.LANDA-ONDASUNAK | 338,45 | 338,45 | 0,00 | 0,00 | 69,13 | 269,32 |
| 4 112.01.000.00 2010 | O.H.G.Z.LANDA-ONDASUNAK | 262,90 | 262,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 262,90 |
| 4 112.02.000.00 2015 | O.H.F.Z.HIRI-ONDASUNAK | 377.023,61 | 376.821,66 | 201,95 | 0,00 | 38.879,61 | 337.942,05 |
| 4 112.02.000.00 2014 | O.H.F.Z.HIRI-ONDASUNAK | 74.991,71 | 74.991,71 | 0,00 | 0,00 | 44.486,55 | 30.505,16 |
| 4 112.02.000.00 2013 | O.H.F.Z.HIRI-ONDASUNAK | 16.928,37 | 16.928,37 | 0,00 | 0,00 | 4.199,64 | 12.728,73 |
| 4 112.02.000.00 2012 | O.H.F.Z.HIRI-ONDASUNAK | 14.051,47 | 14.051,47 | 0,00 | 0,00 | 1.792,23 | 12.259,24 |
| 4 112.02.000.00 2011 | O.H.G.Z.HIRI-ONDASUNAK | 4.687,37 | 4.687,37 | 0,00 | 0,00 | 991,64 | 3.695,73 |
| 4 112.02.000.00 2010 | O.H.G.Z.HIRI-ONDASUNAK | 5.865,07 | 5.865,07 | 0,00 | 0,00 | 350,33 | 5.514,74 |
| 4 113.01.000.00 2015 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 64.062,67 | 62.209,70 | 299,20 | 1.553,77 | 15.804,55 | 46.405,15 |
| 4 113.01.000.00 2014 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 47.358,21 | 45.950,96 | 299,20 | 1.108,05 | 5.697,15 | 40.253,81 |
| 4 113.01.000.00 2013 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 35.876,28 | 34.839,28 | 148,70 | 888,30 | 3.351,05 | 31.488,23 |
| 4 113.01.000.00 2012 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 26.204,21 | 25.327,81 | 0,00 | 876,40 | 2.595,74 | 22.732,07 |
| 4 113.01.000.00 2011 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUAK | 20.664,19 | 19.508,44 | 0,00 | 1.155,75 | 1.351,91 | 18.156,53 |
| 4 113.01.000.00 2010 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUAK | 18.395,10 | 17.926,13 | 0,00 | 468,97 | 1.026,75 | 16.899,38 |
| 4 114.01.000.00 2015 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 63.656,97 | 63.552,41 | 104,56 | 0,00 | 38.136,45 | 25.415,96 |
| 4 114.01.000.00 2014 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 57.641,72 | 56.481,16 | 0,00 | 1.160,56 | 1.784,72 | 54.696,44 |
| 4 114.01.000.00 2013 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 1.124,61 | 1.124,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.124,61 |

| | | | | | | | | |
|-----------|---------------|--|------------|------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| 4 2012 | 114.01.000.00 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 1.072,61 | 1.072,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.072,61 |
| 4 2011 | 114.01.000.00 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 2.621,83 | 1.066,43 | 0,00 | 1.555,40 | 481,59 | 584,84 |
| 4 2010 | 114.01.000.00 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 2.072,76 | 2.072,76 | 0,00 | 0,00 | 127,13 | 1.945,63 |
| 4 2015 | 130.01.000.00 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 117.189,83 | 110.694,60 | 6.495,23 | 0,00 | 66.592,73 | 44.101,87 |
| 4 2014 | 130.01.000.00 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 15.401,28 | 15.401,28 | 0,00 | 0,00 | 524,00 | 14.877,28 |
| 4 2013 | 130.01.000.00 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 14.343,39 | 13.605,71 | 737,68 | 0,00 | 518,25 | 13.087,46 |
| 4 2012 | 130.01.000.00 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 12.595,61 | 12.595,61 | 0,00 | 0,00 | 208,62 | 12.386,99 |
| 4 2011 | 130.01.000.00 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 1.442,21 | 1.442,21 | 0,00 | 0,00 | 278,16 | 1.164,05 |
| 4 2010 | 130.01.000.00 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 5.068,28 | 5.068,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.068,28 |
| 4 2015 | 282.01.000.00 | ERAIK.,INSTALAZ.ZERGA | 65.807,69 | 4.481,74 | 61.325,95 | 0,00 | 3.320,98 | 1.160,76 |
| 4 2013 | 282.01.000.00 | ERAIK.,INSTALAZ.ZERGA | 9.395,00 | 9.395,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.395,00 |
| 4 2012 | 282.01.000.00 | ERAIK.,INSTALAZ.ZERGA | 1.087,31 | 1.087,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.087,31 |
| 4 2011 | 282.01.000.00 | ERAIKIN.,INSTALAZ.ZERGA | 2.827,89 | 2.827,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.827,89 |
| 4 2010 | 282.01.000.00 | ERAIKIN.,INSTALAZ.ZERGA | 6.634,27 | 6.634,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.634,27 |
| 4 2015 | 310.01.000.00 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 16.511,25 | 16.403,05 | 108,20 | 0,00 | 8.589,00 | 7.814,05 |
| 4 2014 | 310.01.000.00 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 6.314,44 | 6.170,04 | 54,10 | 90,30 | 1.939,54 | 4.230,50 |
| 4 2013 | 310.01.000.00 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 4.102,16 | 4.012,46 | 0,00 | 89,70 | 1.049,50 | 2.962,96 |
| 4 2012 | 310.01.000.00 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 2.574,34 | 2.486,74 | 0,00 | 87,60 | 370,37 | 2.116,37 |
| 4 2011 | 310.01.000.00 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 1.657,18 | 1.614,65 | 0,00 | 42,53 | 195,06 | 1.419,59 |
| 4 2010 | 310.01.000.00 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 993,30 | 951,60 | 0,00 | 41,70 | 178,72 | 772,88 |
| 4 2015 | 310.02.000.00 | SANEAMENDU | 15.502,47 | 10.185,09 | 5.317,38 | 0,00 | 6.705,39 | 3.479,70 |
| 4 2014 | 310.02.000.00 | SANEAMENDU | 3.318,78 | 3.318,78 | 0,00 | 0,00 | 816,28 | 2.502,50 |
| 4 2013 | 310.02.000.00 | SANEAMENDU | 3.334,85 | 3.334,85 | 0,00 | 0,00 | 599,99 | 2.734,86 |
| 4 2012 | 310.02.000.00 | SANEAMENDU | 5.056,05 | 5.056,05 | 0,00 | 0,00 | 109,70 | 4.946,35 |
| 4 2011 | 310.02.000.00 | SANEAMENDU | 1.668,99 | 1.668,99 | 0,00 | 0,00 | 182,79 | 1.486,20 |

| | | | | | | | | |
|-----------|---------------|--|-----------|-----------|----------|-------|-----------|----------|
| 4 2010 | 310.02.000.00 | SANEAMENDU | 326,04 | 318,87 | 0,00 | 7,17 | 0,03 | 318,84 |
| 4 2015 | 310.03.000.00 | UDAL HILERRIA | 2.166,40 | 1.694,15 | 472,25 | 0,00 | 1.694,15 | 0,00 |
| 4 2015 | 310.04.000.00 | AGIRIAK EGITEA | 46,55 | 46,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46,55 |
| 4 2015 | 310.09.000.00 | UR HORNIDURA | 35.188,22 | 27.899,89 | 7.288,33 | 0,00 | 18.362,76 | 9.537,13 |
| 4 2014 | 310.09.000.00 | UR HORNIDURA | 10.823,71 | 10.780,86 | 42,85 | 0,00 | 2.714,13 | 8.066,73 |
| 4 2013 | 310.09.000.00 | UR HORNIDURA | 8.304,09 | 8.304,09 | 0,00 | 0,00 | 1.390,77 | 6.913,32 |
| 4 2012 | 310.09.000.00 | UR HORNIDURA | 9.766,92 | 9.766,92 | 0,00 | 0,00 | 521,96 | 9.244,96 |
| 4 2011 | 310.09.000.00 | UR HORNIDURA | 4.934,80 | 4.934,80 | 0,00 | 0,00 | 1.105,99 | 3.828,81 |
| 4 2010 | 310.09.000.00 | UR HORNIDURA | 2.292,64 | 2.248,80 | 0,00 | 43,84 | 887,99 | 1.360,81 |
| 4 2012 | 310.16.000.00 | BITERIKO TAILERRAK | 119,80 | 119,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 119,80 |
| 4 2015 | 310.20.000.00 | MUSIKA ESKOLA PUBLIKOA | 618,00 | 618,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 618,00 |
| 4 2015 | 311.01.000.00 | ESTABLEZIMENDUAK IREKITZEKO BAIMENA | 1.027,65 | 1.027,65 | 0,00 | 0,00 | 543,85 | 483,80 |
| 4 2014 | 311.01.000.00 | ESTABLEZIMENDUAK IREKITZEKO BAIMENA | 1.209,50 | 1.209,50 | 0,00 | 0,00 | 18,23 | 1.191,27 |
| 4 2013 | 311.01.000.00 | ESTABLEZIMENDUAK IREKITZEKO BAIMENA | 240,45 | 240,45 | 0,00 | 0,00 | 86,71 | 153,74 |
| 4 2012 | 311.01.000.00 | ESTABLEZIMENDUAK IREKITZEKO BAIMENA | 277,07 | 277,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 277,07 |
| 4 2011 | 311.01.000.00 | ESTABLEZIMENDUAK IREKITZEKO BAIMENA | 391,68 | 391,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 391,68 |
| 4 2010 | 311.01.000.00 | ESTABLEZIMENDUAK IREKITZEKO BAIMENA | 762,53 | 762,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 762,53 |
| 4 2015 | 311.02.000.00 | AUTOTAXIEN LIZENTZIA | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| 4 2014 | 311.02.000.00 | AUTOTAXIEN LIZENTZIA | 10.595,70 | 10.595,70 | 0,00 | 0,00 | 10.595,70 | 0,00 |
| 4 2011 | 311.02.000.00 | AUTOTAXIEN LIZENTZIA | 4.132,43 | 4.132,43 | 0,00 | 0,00 | 4.132,43 | 0,00 |
| 4 2015 | 312.01.000.00 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 6.260,10 | 3.129,20 | 3.130,90 | 0,00 | 2.870,10 | 259,10 |
| 4 2014 | 312.01.000.00 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 282,80 | 282,80 | 0,00 | 0,00 | 70,70 | 212,10 |
| 4 2013 | 312.01.000.00 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 1.486,54 | 1.486,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.486,54 |
| 4 2012 | 312.01.000.00 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 898,45 | 898,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 898,45 |
| 4 2011 | 312.01.000.00 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 671,42 | 671,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 671,42 |

| | | | | | | | | |
|-----------|---------------|---|------------|------------|----------|--------|------------|----------|
| 4 2010 | 312.01.000.00 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 1.397,55 | 1.397,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.397,55 |
| 4 2015 | 312.03.000.00 | KARTOGRAFIA EGUNERATZEA | 1.049,80 | 0,00 | 1.049,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 2013 | 312.03.000.00 | KARTOGRAFIA EGUNERATZEA | 2.062,65 | 2.062,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.062,65 |
| 4 2015 | 321.04.000.00 | MAHAI ETA ESERLEKUAK | 965,12 | 965,12 | 0,00 | 0,00 | 443,91 | 521,21 |
| 4 2012 | 321.04.000.00 | MAHAI ETA ESERLEKUAK | 285,28 | 285,28 | 0,00 | 0,00 | 54,86 | 230,42 |
| 4 2015 | 321.09.000.00 | LURZORUA,.HORNID- ZERB.ENPRESEN ALDE | 286.149,87 | 277.976,83 | 8.173,04 | 0,00 | 277.976,83 | 0,00 |
| 4 2015 | 321.10.000.00 | FERIA | 3.324,60 | 3.324,60 | 0,00 | 0,00 | 551,85 | 2.772,75 |
| 4 2014 | 321.10.000.00 | FERIA | 735,80 | 735,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 735,80 |
| 4 2013 | 321.10.000.00 | FERIA | 1.097,44 | 1.097,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.097,44 |
| 4 2012 | 321.10.000.00 | FERIA | 1.142,70 | 783,90 | 0,00 | 358,80 | 0,00 | 783,90 |
| 4 2011 | 321.10.000.00 | FERIA | 1.226,73 | 1.226,73 | 0,00 | 0,00 | 140,19 | 1.086,54 |
| 4 2010 | 321.10.000.00 | FERIA | 1.341,84 | 1.341,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.341,84 |
| 4 2015 | 322.01.000.00 | IBILGAILUEN SARRERA ESPALOI GAINETIK | 1.267,78 | 1.267,78 | 0,00 | 0,00 | 1.267,78 | 0,00 |
| 4 2014 | 322.01.000.00 | IBILGAILUEN SARRERA ESPALOI GAINETIK | 50,85 | 50,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50,85 |
| 4 2015 | 340.03.000.00 | HAUR ESKOLAKO JANGELA | 3.344,22 | 3.344,22 | 0,00 | 0,00 | 3.344,22 | 0,00 |
| 4 2013 | 340.03.000.00 | HAUR ESKOLAKO JANGELA | 307,23 | 307,23 | 0,00 | 0,00 | 228,91 | 78,32 |
| 4 2013 | 380.01.000.00 | ITZULERAK:ITXITAKO AURREKONTUETAKOAK | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 4 2010 | 380.01.000.00 | ITZULERAK:ITXITAKO AURREKONTUETAKOAK | 342,26 | 0,00 | 342,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 381.01.000.00 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 3.293,79 | 3.167,43 | 126,36 | 0,00 | 1.447,78 | 1.719,65 |
| 4 2014 | 381.01.000.00 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 79,67 | 79,67 | 0,00 | 0,00 | 79,67 | 0,00 |
| 4 2013 | 381.01.000.00 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 3.039,55 | 245,53 | 2.794,02 | 0,00 | 0,00 | 245,53 |
| 4 2011 | 381.01.000.00 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 138,62 | 0,00 | 138,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 2010 | 381.01.000.00 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 445,47 | 0,00 | 445,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 382.01.000.00 | ITZULERAK:BIDE PUBLIKOKO KALTEAK | 946,95 | 396,04 | 550,91 | 0,00 | 0,00 | 396,04 |
| 4 2013 | 382.01.000.00 | ITZULERAK:BIDE PUBLIKOKO KALTEAK | 692,16 | 0,00 | 692,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | | | |
|-----------|---------------|--|------------|------------|-----------|------|------------|-----------|
| 4 2012 | 382.01.000.00 | ITZULERAK:BIDE PUBLIKOKO KALTEAK | 164,48 | 164,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 164,48 |
| 4 2011 | 382.01.000.00 | ITZULERAK:BIDE PUBLIKOKO KALTEAK | 950,76 | 0,00 | 950,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 391.01.000.00 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 38.233,52 | 37.388,78 | 844,74 | 0,00 | 15.088,86 | 22.299,92 |
| 4 2014 | 391.01.000.00 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 21.406,51 | 21.025,35 | 381,16 | 0,00 | 4.742,12 | 16.283,23 |
| 4 2013 | 391.01.000.00 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 21.585,71 | 21.185,71 | 400,00 | 0,00 | 3.889,08 | 17.296,63 |
| 4 2012 | 391.01.000.00 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 28.443,03 | 28.438,52 | 4,51 | 0,00 | 2.263,11 | 26.175,41 |
| 4 2011 | 391.01.000.00 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 23.649,63 | 15.871,08 | 7.778,55 | 0,00 | 2.533,47 | 13.337,61 |
| 4 2010 | 391.01.000.00 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 44.381,68 | 9.537,40 | 34.844,28 | 0,00 | 2.103,96 | 7.433,44 |
| 4 2015 | 391.03.000.00 | INGURUMENENKO ISUNAK | 9.674,75 | 9.674,75 | 0,00 | 0,00 | 3.906,60 | 5.768,15 |
| 4 2015 | 396.01.000.00 | KONPENTSAZIOA:CIA TELEFONICA | 10.758,56 | 10.758,56 | 0,00 | 0,00 | 10.758,56 | 0,00 |
| 4 2015 | 396.02.000.00 | KONPENTSAZIOA:EUSKALTEL | 5.935,68 | 5.935,68 | 0,00 | 0,00 | 5.935,68 | 0,00 |
| 4 2014 | 399.01.000.00 | BESTE HAINBAT SARRERA | 278,30 | 278,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 278,30 |
| 4 2010 | 399.01.000.00 | BESTE HAINBAT SARRERA | 2.186,22 | 2.186,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.186,22 |
| 4 2015 | 399.03.000.00 | PARTIKULARREN IRAGARKIAK | 1.666,02 | 1.222,20 | 443,82 | 0,00 | 1.222,20 | 0,00 |
| 4 2011 | 399.03.000.00 | PARTIKULARREN IRAGARKIAK | 38,64 | 38,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38,64 |
| 4 2015 | 399.05.000.00 | HAUR ESKOLAKO JANGELA(IRAKASLEAK) | 248,00 | 248,00 | 0,00 | 0,00 | 248,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 399.12.000.00 | BIRZIKLATZEAREN ONDORIOZKO SARRERAK | 96.644,87 | 77.362,73 | 19.282,14 | 0,00 | 77.362,73 | 0,00 |
| 4 2015 | 410.02.000.00 | E.J.ren DIRUL:MUSIKA ESKOLA | 117.026,55 | 117.026,55 | 0,00 | 0,00 | 117.026,55 | 0,00 |
| 4 2015 | 410.03.000.00 | E.J.REN DIRUL.: LIBURUTEGIA. | 3.769,00 | 3.769,00 | 0,00 | 0,00 | 3.769,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 410.04.000.00 | E.J.ren DIRUL:D.B.H.ko IKASTETXEAK | 25.607,60 | 25.607,60 | 0,00 | 0,00 | 25.607,60 | 0,00 |
| 4 2015 | 410.54.000.00 | E.J.ren DIRUL:KIROLAK. | 4.345,71 | 4.345,71 | 0,00 | 0,00 | 4.345,71 | 0,00 |
| 4 2015 | 410.55.000.00 | E.J.ren DIRUL: BIZIKIDETZA PROGRAMAK. | 2.340,05 | 2.340,05 | 0,00 | 0,00 | 2.340,05 | 0,00 |
| 4 2015 | 410.56.000.00 | E.J.ren DIRUL: INGURUGIROA. | 79.561,42 | 34.596,79 | 44.964,63 | 0,00 | 26.487,54 | 8.109,25 |
| 4 2015 | 410.57.000.00 | EJ-DIRUL-BERDINTASUNA | 5.207,43 | 5.207,43 | 0,00 | 0,00 | 5.207,43 | 0,00 |
| 4 2015 | 411.09.000.00 | LANBIDE:ikastaroak | 23.360,00 | 19.696,34 | 3.663,66 | 0,00 | 19.696,34 | 0,00 |

| | | | | | | | | |
|-----------|---------------|------------------------------------|--------------|--------------|------------|----------|--------------|--------------|
| 4 2015 | 420.01.000.00 | ITUNDUTAKO TRIBUETAKO PARTAIDETZA | 196.108,39 | 196.108,39 | 0,00 | 0,00 | 196.108,39 | 0,00 |
| 4 2015 | 420.02.000.00 | FORU ALDUND.DIRUL:EUSKARA | 5.695,96 | 5.695,96 | 0,00 | 0,00 | 5.695,96 | 0,00 |
| 4 2015 | 420.03.000.00 | FORU ALDUND.DIRUL:KULTURA | 3.351,00 | 0,00 | 3.351,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 420.10.000.00 | FORU ALDUND.DIRUL:BERDINTASUNA | 5.748,80 | 5.748,80 | 0,00 | 0,00 | 5.748,80 | 0,00 |
| 4 2015 | 420.11.000.00 | FORU ALDUND.DIRUL:PARTE-HARTZEA | 5.355,00 | 5.355,00 | 0,00 | 0,00 | 5.355,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 420.15.000.00 | ALDUND.DIRUL:INFORMATIKA | 4.838,24 | 4.838,24 | 0,00 | 0,00 | 4.838,24 | 0,00 |
| 4 2015 | 420.18.000.00 | ALDUND.DIRUL:HAUR-GAZTERIA | 16.254,00 | 16.254,00 | 0,00 | 0,00 | 16.254,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 422.01.000.00 | BURUNTZALDEA - UDALAK | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 422.02.000.00 | UDALAK - TOKIKO GARAPENA | 20.781,12 | 20.781,12 | 0,00 | 0,00 | 3.735,37 | 17.045,75 |
| 4 2015 | 550.02.000.00 | BARATZA PARKEA.KANONA | 542,70 | 542,70 | 0,00 | 0,00 | 542,70 | 0,00 |
| 4 2015 | 553.01.000.00 | KIROLDEGIKO TABERNAREN USTIAKETA | 273,36 | 273,36 | 0,00 | 0,00 | 273,36 | 0,00 |
| 4 2015 | 553.02.000.00 | IGERILEKUKO TABERNAREN USTIAKETA | 1.350,00 | 1.350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.350,00 |
| 4 2015 | 710.02.000.00 | KULTURA..AZPIEGITURAK | 6.143,56 | 6.143,56 | 0,00 | 0,00 | 6.143,56 | 0,00 |
| 4 2015 | 710.03.000.00 | EJ:inbertsiotarako dirulaguntza | 66.891,90 | 66.891,90 | 0,00 | 0,00 | 66.891,90 | 0,00 |
| 4 2015 | 712.01.000.00 | EVEren DIRUL:ARGIAK ALDATZEKO | 6.542,00 | 6.542,00 | 0,00 | 0,00 | 6.542,00 | 0,00 |
| 4 2015 | 720.99.000.00 | ALDUNDIA:INBERTSIOTARAKO LAGUNTZAK | 500.000,00 | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 380.000,00 | 120.000,00 |
| 4 2013 | 823.01.000.00 | PERSONAL AURRERAKINAK | 614,17 | 614,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 614,17 |
| GUZTIRA | | | 2.990.231,88 | 2.763.454,67 | 217.248,37 | 9.528,84 | 1.630.767,85 | 1.132.686,82 |

b) ESKUBIDE EZEZTATUAK

| AURREKONTU APLIKAZIOA | DESKRIBAPENA | LIKIDAZIOEN EZEZTAPENA | GERORAPENA ETA ZATIKAPENA | ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------------|---------------------------|------------------------------|
| 4 112.02.000.00 2015 | O.H.F.Z.HIRI-ONDASUNAK | 201,95 | 0,00 | 201,95 |
| 4 113.01.000.00 2015 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 299,20 | 0,00 | 299,20 |
| 4 113.01.000.00 2014 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 299,20 | 0,00 | 299,20 |
| 4 113.01.000.00 2013 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 148,70 | 0,00 | 148,70 |
| 4 114.01.000.00 2015 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 104,56 | 0,00 | 104,56 |
| 4 130.01.000.00 2015 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 6.495,23 | 0,00 | 6.495,23 |

| | | | | |
|----------------------|---|------------|------|------------|
| 4 130.01.000.00 2013 | IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA | 737,68 | 0,00 | 737,68 |
| 4 282.01.000.00 2015 | ERAIK.,INSTALAZ.ZERGA | 61.325,95 | 0,00 | 61.325,95 |
| 4 310.01.000.00 2015 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 108,20 | 0,00 | 108,20 |
| 4 310.01.000.00 2014 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 54,10 | 0,00 | 54,10 |
| 4 310.02.000.00 2015 | SANEAMENDU | 5.317,38 | 0,00 | 5.317,38 |
| 4 310.03.000.00 2015 | UDAL HILERRIA | 472,25 | 0,00 | 472,25 |
| 4 310.09.000.00 2015 | UR HORNIDURA | 7.288,33 | 0,00 | 7.288,33 |
| 4 310.09.000.00 2014 | UR HORNIDURA | 42,85 | 0,00 | 42,85 |
| 4 312.01.000.00 2015 | HIRIGINTZ BAIMENAK EMATEA | 3.130,90 | 0,00 | 3.130,90 |
| 4 312.03.000.00 2015 | KARTOGRAFIA EGUNERATZEA | 1.049,80 | 0,00 | 1.049,80 |
| 4 321.09.000.00 2015 | LURZORUA, HORNID- ZERB.ENPRESEN ALDE | 8.173,04 | 0,00 | 8.173,04 |
| 4 380.01.000.00 2010 | ITZULERAK:ITXITAKO AURREKONTUETAKOAK | 342,26 | 0,00 | 342,26 |
| 4 381.01.000.00 2015 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 126,36 | 0,00 | 126,36 |
| 4 381.01.000.00 2013 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 2.794,02 | 0,00 | 2.794,02 |
| 4 381.01.000.00 2011 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 138,62 | 0,00 | 138,62 |
| 4 381.01.000.00 2010 | ITZULERAK:PIBOTEETAKO KALTEAK | 445,47 | 0,00 | 445,47 |
| 4 382.01.000.00 2015 | ITZULERAK:BIDE PUBLIKOKO KALTEAK | 550,91 | 0,00 | 550,91 |
| 4 382.01.000.00 2013 | ITZULERAK:BIDE PUBLIKOKO KALTEAK | 692,16 | 0,00 | 692,16 |
| 4 382.01.000.00 2011 | ITZULERAK:BIDE PUBLIKOKO KALTEAK | 950,76 | 0,00 | 950,76 |
| 4 391.01.000.00 2015 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 844,74 | 0,00 | 844,74 |
| 4 391.01.000.00 2014 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 381,16 | 0,00 | 381,16 |
| 4 391.01.000.00 2013 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 400,00 | 0,00 | 400,00 |
| 4 391.01.000.00 2012 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 4,51 | 0,00 | 4,51 |
| 4 391.01.000.00 2011 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 7.778,55 | 0,00 | 7.778,55 |
| 4 391.01.000.00 2010 | TRAFIKOZKO ISUNAK | 34.844,28 | 0,00 | 34.844,28 |
| 4 399.03.000.00 2015 | PARTIKULARREN IRAGARKIAK | 443,82 | 0,00 | 443,82 |
| 4 399.12.000.00 2015 | BIRZIKLATZEAREN ONDORIOZKO SARRERAK | 19.282,14 | 0,00 | 19.282,14 |
| 4 410.56.000.00 2015 | E.J.ren DIRUL: INGURUGIROA. | 44.964,63 | 0,00 | 44.964,63 |
| 4 411.09.000.00 2015 | LANBIDE:ikastaroak | 3.663,66 | 0,00 | 3.663,66 |
| 4 420.03.000.00 2015 | FORU ALDUND.DIRUL:KULTURA | 3.351,00 | 0,00 | 3.351,00 |
| GUZTIRA | | 217.248,37 | 0,00 | 217.248,37 |

c) ESKUBIDE EZEZTATUAK

| AURREKONTU APLIKAZIOA | DESKRIBAPENA | KAUDIMENGABEZIAK | PRESKRIPZIOAK | BESTE ARRAZOI BATZUK | ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA |
|-----------------------|--|------------------|---------------|----------------------|------------------------------|
| 4 113.01.000.00 2015 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 1.553,77 | 0,00 | 0,00 | 1.553,77 |
| 4 113.01.000.00 2014 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 1.108,05 | 0,00 | 0,00 | 1.108,05 |
| 4 113.01.000.00 2013 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 888,30 | 0,00 | 0,00 | 888,30 |
| 4 113.01.000.00 2012 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN | 876,40 | 0,00 | 0,00 | 876,40 |
| 4 113.01.000.00 2011 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUAK | 1.155,75 | 0,00 | 0,00 | 1.155,75 |
| 4 113.01.000.00 2010 | TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUAK | 468,97 | 0,00 | 0,00 | 468,97 |
| 4 114.01.000.00 2014 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 1.160,56 | 0,00 | 0,00 | 1.160,56 |
| 4 114.01.000.00 2011 | HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN ZERGA | 1.555,40 | 0,00 | 0,00 | 1.555,40 |
| 4 310.01.000.00 2014 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 90,30 | 0,00 | 0,00 | 90,30 |
| 4 310.01.000.00 2013 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 89,70 | 0,00 | 0,00 | 89,70 |
| 4 310.01.000.00 2012 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 87,60 | 0,00 | 0,00 | 87,60 |
| 4 310.01.000.00 2011 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 42,53 | 0,00 | 0,00 | 42,53 |
| 4 310.01.000.00 2010 | ONDAKINAK BILKETA ETA TRATAMENDUA | 41,70 | 0,00 | 0,00 | 41,70 |
| 4 310.02.000.00 2010 | SANEAMENDU | 7,17 | 0,00 | 0,00 | 7,17 |
| 4 310.09.000.00 2010 | UR HORNIDURA | 43,84 | 0,00 | 0,00 | 43,84 |
| 4 321.10.000.00 2012 | FERIA | 358,80 | 0,00 | 0,00 | 358,80 |
| GUZTIRA | | 9.528,84 | 0,00 | 0,00 | 9.528,84 |

23.3. Ondorengo ekitaldiak.

1. Gastu konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura.

ONDORENGO EKITALDIAK

1. GASTU KONPROMISOAK ONDORENGO EKITALDIETAKO AURREKONTUEN KARGURA

| AURREKONTU APLIKAZIOA | DESKRIBAPENA | EKITALDIKO AURREKONTUAREN KARGURA HARTUTAKO GASTU KONPROMISOAK | | | | |
|-----------------------|--------------|--|------|------|------|------------------|
| | | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | ONDORENGO URTEAK |
| GUZTIRA | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

2. Sarrera konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura. Ez dago.

23.4. Gastu proiektuen exekuzioa. Ez dago.

23.5 Finantzaketa lotuko gastuak.

DESBIDERAPEN FINANTZARIOAK. FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUAK.

| PROIEKTUA | Desbiazioa | Desb Met Hasiera | Desb Met Bukaera | AURREKONTU EMAITZARA | ALTXORTEGI GERAKINERA |
|------------------------------------|-----------------|---------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|
| SANTA BARBARA HARROBIA | -11.538,56 | 64.217,26 | 52.678,70 | 11.538,56 | -52.678,70 |
| URBANIZAZIO EJEKUZIO DIFERITUAK | 0,00 | 48.252,88 | 48.252,88 | 0,00 | -48.252,88 |
| ELORRABI | 0,00 | 76.171,40 | 76.171,40 | 0,00 | -76.171,40 |
| LANBIDE DIRULAGUNTZAK- 2015 | - 137.481,20 | 133.386,60 | -4.094,60 | 137.481,20 | 0,00 |
| LANBIDE DIRULAGUNTZAK- 2016 | 79.468,94 | 0,00 | 79.468,94 | -79.468,94 | -79.468,94 |
| DIRULAGUNTZAK-IKT-2015 | -14.230,13 | 14.230,13 | 0,00 | 14.230,13 | 0,00 |
| DIRULAGUNTZAK-Kiroldegia | - 142.267,32 | 142.267,32 | 0,00 | 142.267,32 | 0,00 |
| GALARRETA-SISTEMA OROKORRA | 331.954,56 | 0,00 | 331.954,56 | -331.954,56 | -331.954,56 |
| JARAUNTSIA-JOSEFINA RUBIO | 32.315,03 | 0,00 | 32.315,03 | -32.315,03 | -32.315,03 |
| LARREGAIN ZABORTEGIA | 78.763,87 | 0,00 | 78.763,87 | -78.763,87 | -78.763,87 |
| GUZTIRA | | 695.510,78 | | -216.985,20 | -699.605,38 |

23.6 Diruzaintzako gerakina.

| DIRUZAINZAKO GERAKINA | | 2016 |
|--|--------------|----------------------|
| 1.- DIRUZAINZAKO IZAKIN LIKIDOAK: | | 12.604.185,72 |
| 2.- KOBRATU GABEKO SALDOAK: | | 2.479.437,22 |
| · Sarreren aurrekontuko zordunak: urteko ekitaldia: | 1.303.069,48 | |
| · Sarreren aurrekontuko zordunak: itxitako ekitaldiak: | 1.139.052,51 | |
| · Aurrekontuz kanpoko zordunak: | 37.315,23 | |
| 3.- ORDAINDU GABEKO SALDOAK: | | 3.536.103,71 |
| · Gastuen aurrekontuko hartzekodunak: urteko ekitaldia: | 2.423.291,00 | |
| · Gastuen aurrekontuko hartzekodunak: itxitako ekitaldiak: | 0,00 | |
| · Sarreren aurrekontuko hartzekodunak: | | |
| · Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak: | 1.112.812,71 | |
| 4.- APLIKATU GABEKO PARTIDAK | | 11.040,26 |
| · - Aplikatu gabeko kobrantzak: | -679,81 | |
| · - Aplikatu gabeko ordainketak: | 10.360,45 | |
| 5.- DIRUZAINZAKO GERAKIN GORDINA (1+2-3+4): | | 11.558.559,49 |
| 6.- SALDO KOBRAGAITZAK | | 1.074.261,96 |
| 7.- DIRUZAINZAKO GERAKIN LIKIDOA (5-6): | | 10.484.297,53 |
| 8.- FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUETARAKO DIRUZAINZAKO GERAKINA | | -699.605,38 |
| · Finantzaketa lotua duten gastuak: | -699.605,38 | |
| · Beste doiketarik: | 0 | |
| 9.- GASTU OROKORRETARAKO DIRUZAINZAKO GERAKINA (7+6) | | 9.784.692,15 |

24. Itxiera ondorengo gertaerak.

Ez da erregistratu zenbateko handia duen itxiera ondorengo gertaerarik.

25. Kontabilitate arau berrietara aldatzearen inguruko alderdiak.

-2016ko kontabilitatearen irekierako idazpenean ageri diren saldoen eta 2015eko kontabilitatearen itxierako idazpenean jasotakoen arteko kontziliazioren egoera orria.

| Itxierako idazpenean | | Irekiera idazpenean | |
|----------------------|------------|---------------------|------------|
| 2015 kontua | Zenbatekoa | 2016 kontua | Zenbatekoa |
| 100* | | 1000 | |
| 101* | | 1011 | |
| 102* | | 1300 | |
| 106* | | 1200 | |
| 107* | | 1200 | |
| 109* | | 1200 | |
| 120* | | 1200 | |
| 121* | | 1200 | |
| 129* | | 1290 | |
| 135* | | 1860 | |
| 136* | | 1860 | |
| 139* | | 1860 | |
| 142* | | 1420 | |
| 143* | | 1200 | |
| 150* | | 1500 | |
| 155* | | 1590 | |
| 160* | | 1690 | |
| 163* | | 1690 | |
| 170* | | 1700 | |
| 171* | | 1790 | |
| 172* | | 1720 | |
| 173* | | 1730 | |
| 180* | | 1800 | |
| 185* | | 1850 | |
| 197* | | 1500 | |
| 200* | | 2300 | |
| 201* | | 2320 | |
| 208* | | 2330 | |
| 209* | | 2380 | |
| 210* | | 2000 | |
| 211* | | 2090 | |
| 212* | | 2030 | |
| 215* | | 2060 | |
| 217* | | 2190 | |
| 218* | | 2090 | |
| 219* | | 2080 | |
| 220* | | 2100 | |
| 2210* | | 2110 | |
| 2211* | | 2110 | |
| 2213* | | 2110 | |
| 2214* | | 2110 | |

| | | | |
|-------|--|-----------|--|
| 2215* | | 2110 | |
| 2216* | | 2110 | |
| 2217* | | 2110 | |
| 2218* | | 2130 | |
| 2219* | | 2110 | |
| 222* | | 2150 | |
| 223* | | 2140 | |
| 224* | | 2140 | |
| 225* | | 2150 | |
| 226* | | 2160 | |
| 227* | | 2170 | |
| 228* | | 2180 | |
| 229* | | 2190 | |
| 2299* | | 3800 | |
| 230* | | 2400 | |
| 231* | | 2410 | |
| 232* | | 2490 | |
| 239* | | 2490 | |
| 240* | | 2501 | |
| 242* | | 2520 | |
| 244* | | 2530 | |
| 246* | | 2550 | |
| 248* | | 2590 | |
| 250* | | 2600/2511 | |
| 251* | | 2610/2520 | |
| 252* | | 2629 | |
| 253* | | 2620 | |
| 254* | | 2640 | |
| 256* | | 2660 | |
| 257* | | 2670 | |
| 258* | | 2680 | |
| 259* | | 2690 | |
| 260* | | 2700 | |
| 265* | | 2750 | |
| 270* | | 1200 | |
| 271* | | 1500 | |
| 272* | | 1700 | |
| 279* | | 1200 | |
| 281* | | 2809 | |
| 282* | | 2819 | |
| 283* | | 2849 | |
| 291* | | 2909 | |
| 292* | | 2919 | |
| 293* | | 2950 | |
| 294* | | 2939 | |
| 295* | | 2960 | |
| 297* | | 2970 | |
| 298* | | 2980 | |
| 300* | | 3000 | |
| 320* | | 3200 | |
| 321* | | 3210 | |
| 322* | | 3220 | |
| 325* | | 3250 | |

| | | | |
|-------|--|------|--|
| 326* | | 3260 | |
| 327* | | 3270 | |
| 328* | | 3280 | |
| 390* | | 3980 | |
| 391* | | 3910 | |
| 392* | | 3920 | |
| 393* | | 3930 | |
| 394* | | 3940 | |
| 395* | | 3950 | |
| 396* | | 3960 | |
| 400* | | 4000 | |
| | | 4001 | |
| | | 4002 | |
| | | 4003 | |
| 401* | | 4010 | |
| | | 4011 | |
| | | 4012 | |
| | | 4013 | |
| 404* | | 4180 | |
| | | 4181 | |
| | | 4182 | |
| | | 4183 | |
| 411* | | 4100 | |
| 413* | | 4130 | |
| 414* | | 4130 | |
| 419* | | 4190 | |
| 430* | | 4300 | |
| | | 4301 | |
| | | 4302 | |
| | | 4303 | |
| 431* | | 4310 | |
| | | 4311 | |
| | | 4312 | |
| | | 4313 | |
| 441* | | 4400 | |
| 443* | | 4499 | |
| 449* | | 4490 | |
| 460* | | 4490 | |
| 465* | | 4190 | |
| 4700* | | 4700 | |
| 4709* | | 4709 | |
| 471* | | 4710 | |
| 472* | | 4720 | |
| 4750* | | 4750 | |
| 475* | | 4751 | |
| 476* | | 4760 | |
| 477* | | 4770 | |
| 478* | | 4140 | |
| 480* | | 4800 | |
| 485* | | 4850 | |
| 490* | | 4900 | |
| 500* | | 5000 | |
| 505* | | 5090 | |
| 506* | | 5060 | |

| | | | |
|-------|--|------|--|
| 509* | | 5090 | |
| 510* | | 5190 | |
| 512* | | 5190 | |
| 516* | | 5170 | |
| 520* | | 5200 | |
| 521* | | 5290 | |
| 526* | | 5270 | |
| 530* | | 5301 | |
| 532* | | 5320 | |
| 534* | | 5330 | |
| 536* | | 5350 | |
| 538* | | 5390 | |
| 540* | | 5400 | |
| 541* | | 5410 | |
| 542* | | 5429 | |
| 544* | | 5440 | |
| 546* | | 5460 | |
| 548* | | 5480 | |
| 549* | | 5490 | |
| 553* | | 5581 | |
| 554* | | 5550 | |
| 555* | | 5540 | |
| 556* | | 5490 | |
| 557* | | 5550 | |
| 559* | | 4420 | |
| 560* | | 5600 | |
| 561* | | 5610 | |
| 565* | | 5650 | |
| 566* | | 5660 | |
| 570* | | 5700 | |
| 572* | | 5710 | |
| 578* | | 5560 | |
| 5790* | | 5570 | |
| 5791* | | 5571 | |
| 584* | | 5670 | |
| 585* | | 5680 | |
| 597* | | 5970 | |
| 598* | | 5980 | |

2015eko ekitaldiko kontuetan sartutako balantzea, ondarearen emaitza ekonomikoaren kontua, eta diruzaintzako gerakina: Eranskin bezala atxekita.

-2016ko ekitaldian, beharrezkoak ziren doikuntza idazpen hauek egin dira, 2016ko urtarrilaren 1ean Toki Administrazioaren Kontabilitateko Plan Orokorrak exijitzen duen onarpena behar duten aktibo eta pasibo guztiak erregistratuta gelditze aldera eta plan horrek baimentzen ez duen onarpena duten partida guztiei baja emateko.

| Asientoa | Ondare garbian eragina | Zenbatekoa | Kontzeptua |
|--------------------|------------------------|--------------|--------------------------------|
| 68 2016-000108-000 | 1200 kontua gutxitzea | 2.874.508,09 | 1090 KONTUTIK-KASKO HISTORIKOA |
| 68 2016-000116-000 | 1200 kontua gutxitzea | 1.860.551,66 | 1090 KONTUTIK-PARKEAK- |
| 68 2016-000118- | 1200 kontua gutxitzea | 1.268.491,81 | 1090 KONTUTIK-BIDEGORRIAK |

| | | | |
|--------------------|---|---------------|---|
| 000 | | | |
| 68 2016-000146-000 | 1200 kontua gutxitzea | 19.490,06 | ONDARE HISTORIKOA-KALEKO ESKULTURAK |
| 68 2016-000153-000 | 1200 kontua gutxitzea | 380.752,17 | 1060 ONDASUNAK-PATRIMONIO ADSCRITO |
| 68 2016-000158-000 | 1200 kontuaren handitzea | 3.064.077,20 | 1090 KONTUTIK AKTIBATUTAKO ONDASUNEN AMORTIZAZIO METATUTA |
| 68 2016-000187-000 | 1200 kontua gutxitzea | 1.311.954,08 | 1090 KONTUTIK PASATAKOAK |
| 68 2016-000188-000 | Adskripzioa. 21 taldeko kontuen gutxitzea | 834.446,47 | EREÑOTZU ADSKRIPZIO BERRIAK |
| 68 2016-000189-000 | 1200 kontua gutxitzea | 915.409,53 | 1090 KONTUTIK. AKTIBATUTAKO ONDASUNAK |
| 68 2016-000190-000 | 1200 kontua gutxitzea | 661.371,53 | 1090 KONTUTIK-URBANIZACIÓN AGUSTINAS |
| 68 2016-000191-000 | 1200 kontua gutxitzea | 1.811.482,35 | 1090 KONTUTIK. BESTE URBANIZAZIOAK |
| 68 2016-000193-000 | Adskripzioa. 2119 kontua gutxitzea | 10.002.191,83 | ADSKRIPZIOA. ZAHARREN EGOITZA |
| 68 2016-000194-000 | 1200 kontua gutxitzea | 176.952,53 | 1090 KONTUTIK. APARC. RENFE |

Hernanin, 2017-04-10

Kontu-hartzailea